
PROSTĚJOV Předminulý víkend 

rezignoval na funkci šéfa fotbalo-

vého 1. SK Prostějov, a teď ještě to-

to! Primátor Prostějova František 

Jura se sice v  úterý dostavil na 

jednání zastupitelstva, v obřadní 

síni radnice se ale nezdržel ani pět 

minut! Jeho pobledlý obličej 

nevěstil nic dobrého...
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Olaši si píchají

PROSTĚJOV Na záchodech na pro-
stějovském hlavním nádraží se vždy 
projevovalo snad to nejhorší, co v li-
dech je. Agresivní vandalové se na 
nich opravdu vyřádili a udržet zde po-
řádek se zdálo nemožné. To se v po-
slední době změnilo. Zhruba rok se 
o úklid místa starají pracovnice z olo-
moucké chráněné dílny SEŽEV a jejich 
snaha je opravdu znát. O to více však 
vadí feťáci z řad olašských Romů, kte-
ří si sem prakticky každý den chodí 
dopřávat svoji dávku drogy, zejména 
heroinu. Zabránit jejich případnému 
setkání s dětmi či seniory přímo na zá-
chodech je prakticky nemožné. A to 
navzdory tomu, že zde velmi často 
zasahují i  strážníci. Řešení zapeklité 
situace je však možná blízko. 

Martin ZAORA L

ŠOK! 

Prostějovští zastupitelé minulý týden s  úžasem 
sledovali primátora Františka Juru, který si hned 
na úvod zasedání vzal slovo a oznámil komunál-
ním politikům nečekanou zprávu. „Předávám 
řízení schůze kolegovi Rozehnalovi a  já 
odcházím do dočasné pracovní ne-
schopnosti,“ uvedl stroze František 
Jura a odešel z obřadní síně.
Co stojí za nečekaným odchodem 
Františka Jury z  jednání zastupitel-
stva? Večerník se to snažil zjistit. A krát-
ce hovořil i s prvním mužem Prostějova! 

Michal
 KA DLEC

více čtěte 
na straně 14



Tohle už přesáhlo všechny meze, 
tohoto už musí mít konšelé na pro-
stějovské radnici plné zuby! 
Nejen Agentura Hóser už v  úvo-
du roku informovala, že si i  nej-
větší křiklouni konečně dali říct 
a  že tak byla schválena výstavba 
„pouze“ pětadvacetimetrové-
ho“ krytého plaveckého bazénu. 
Vždyť tako obrovská vana přece 
na to naše plavání stačí. Ovšem 
co čert nechtěl, pekelníci, totiž 
pardon, opozičníci se v prostějov-
ském zastupitelstvu minulé úterý 

zase ozvali s  tím, že „pětadvacít-
ka“ za půl miliardy korun je jim 
málo a že chtějí „padesátku“ bra-
tru za 750 mega! „Dyť to není zas 
až takový rozdíl, to přece město 
zvládne. Vždyť se můžeme na pa-
desát let zříci odměn a  můžeme 
to prostavět vedle aquaparku,“ 
šokoval i tu nejtvrdohlavější pro-
stějovskou veřejnost Alain Takyá-
šek z opozičního hnutí Na křivo!. 
Rozdíl 250 milionů pro Takýáš-
ka není tak moc? „To by se tento 
pán musel zříct platů členů celého 

svého hnutí,“ ušklíbl se náměstek 
primátora pro všechno sportovní 
Milošek Sklenička. 
Ovšem snaha opozice zase zvrátit 
již odsouhlasený projekt výstav-
by pětadvacetimetrového krytého 
bazénu přece jen vyvolala ně-
jakou reakci současné radniční 
koalice. „Tož dobře, okamžitě 
dám pokyn, aby se začal stavět 
stometrový krytý plavecký bazén! 
Ale bacha, pan Tatyášek a  jeho 
spolek plavců bude platit veške-
ré náklady,“ uvedl pro Agenturu 

Hóser primátor Prostějova Fran-
cimór Kopačka. Jeho slova se na 
konci minulého týdne donesla 
lídrovi opozičního hnutí Na kři-
vo!. „V  tom případě prosím jen 
o vybudování krytého sprchovací-
ho koutu,“ vycouval z  původních 
představ Alain Takyášek. 
 Za Agenturu Hóser 
 Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Chtìl „bufetit“, 
poškodil kontejner 

Prostějov (mls) – Na tom, že ně-
kteří spoluobčané hledají v  kon-
tejnerech nejrůznější „poklady“, 
které si pak odnáší domů, není 
nic až tak špatného. Pokud tedy 
zrovna nejste jejich soused a  ne-
obtěžuje vás zápach linoucí se 
z  jejich bytů. Horší už je, pokud 
tito „bufeťáci“ nádoby také po-
ničí. Přesně to se stalo v  případě 
kovového kontejneru na elektro-
zařízení umístěného v ulici Trpín-
ky ve Vrahovicích. Člověk, který 
měl zálusk na jeho obsah, do něj 
napřed musel vyřezat pořádnou 
díru. Dle místních se tak děje 
opakovaně. V  této souvislosti se 
přímo nabízí otázka: Opravdu mu 
to stojí za to?  

Prostìjovská odysea 

Prostějov (mls) – Mnozí z  nás 
si jistě vzpomenou na pravidelné 
vstupy Miroslava Bobka na Čes-
kém rozhlasu, který informoval 
o projektu Africká odysea. V roce 
1995 šlo o  unikátní a  tehdy vel-
mi novátorský projekt sledování 
čápů černých od jejich vylíhnutí 
na hnízdě až po cesty do Afri-
ky. Jednoho ze vzácných čápů 
černých bylo možné pozorovat 
i v průběhu uplynulého týdne na 
lampě u  parkoviště poblíž pro-
stějovského kostelíka sv. Anny 
v Drozdovicích.   

Prostějov (mls) – Policejní akce 
Speed Marathon 2024, která se 
uskutečnila v  pátek 19. dubna, 
přinesla své ovoce. Na území 
Olomouckého kraje zkontrolo-
vali policisté celkem 209 vozidel 
a řešili celkem 133 přestupků. Na 
pokutách vybrali 198 200 korun. 
Celorepublikově se částka vyšpl-
hala na více než 3,5 milionu.
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HÓSER

CO NÁS POTÌŠILO?
Čarodějnice se povedly. Mnohé 
akce spojené s  klasickým lidovým 
zvykem pálení čarodějnic nás v pro-
stějovském regionu ještě čekají ten-
to týden, ovšem někteří organizá-
toři nelenili a „čarodky“ začali pálit 
už během uplynulého víkendu. 
Nádhernou akci připravili u Hlou-
čely u Abrahámka, ohně vzplály i ve 
Ptení a dalších obcích. 

CO NÁS UDIVILO?
Bouře ve sklenici vody. Nejen 
Večerník už v  nedávné minulosti 
avizoval, že se prostějovská radnice 
chystá na rekonstrukci sportov-
ního hřiště v areálu RG a ZŠ Otto 
Wichterleho. Už teď se ale občané 
z Tylovy ulice a okolí bouří a sepi-
sují petice, že si něco podobného 
nepřejí. Přitom sami nevědí, jak má 
rekonstrukce vypadat...

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 21. ledna 2009 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 19. dubna 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 11 do 13 let, 
měří mezi 140 až 150 centimetry, má hube-
nou postavu, hnědé oči a černé vlasy. 

NIKOLAS VOBEJDA 

se narodila 4. srpna 2006 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hle-
danou vyhlásila prostějovská policie ce-
lostátní pátrání dne 22. dubna 2024. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 17 do 18 let, 
měří okolo 162 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé oči a hnědé rovné vlasy. 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Ano, na osmdesátiletou seniorku 
si vyšlápl „hrdina“, který se mi-
nulé pondělí odpoledne pokusil 
tuto stařenku oloupit v  marketu 
v  ulici Dukelská brána v  Pros-
tějově. Několikrát trestaný reci-
divista ale neuspěl, neboť si ho 
při pokusu o  krádež povšimla 
ochranka prodejny. Grázl byl ale 
agresivní a začaly se dít věci!   

80
Muž vytáhl na členy bezpečnost-
ní agentury injekční stříkačku 
s jehlou a vyhrožoval jim, že bod-
ne. Na místo museli být přivoláni 
policisté, kteří dotyčného „mago-
ra“ zpacifi kovali. Teď mu hrozí 
až tři roky vězení za pokus o krá-
dež i nebezpečné vyhrožování. 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

RUBRIKY www.vecernikpv.cz2

RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

Prostějov si připomíná další jubi-
leum. Přesně před tolika lety bylo 
rozhodnuto o vybudování Smeta-
nových sadů. 

CO JSME ZACHYTILI?

150

Fenomenální česká zpěvačka exce-
lovala při svém středečním vystou-
pení před svými prostějovskými fa-
noušky v sále Společenského domu.

Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

Dámu na náměstí zimomřivě se tetelící 
do dlouhého kabátu vůbec nezajímalo, 
že před radnicí budou lidi během léta 

chránit před vedrem takzvaná mlžítka.

CO JSME ZASLECHLI?
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„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Strach z nákazy. „Jen jeden druh nákazy se šíří rychleji než virus. A to 
strach,“ upozornil spisovatel Dan Brown. Strach z možné nákazy šířil 

přímo v obchodním centru Zlatá brána v centru Prostějova recidivista, 
který se pokusil okrást 80letou ženu, následně pak na pracovníky ostrahy 

vytáhl injekční stříkačku a z obchodu utekl.  
•• Úterý •• 

Dlouhá cesta ke spravedlnosti. „Jenom čas ti zjeví muže spravedlivého, 
zlého však poznáš za jediný den,“ napsal řecký dramatik Sofokles. Když se 
„jeho“ Oidipus dozvěděl, jakých zločinů se nevědomky dopustil, vypíchl 
si oči a odešel z Théb, kde do té doby vládl jako král. Kateřina Bajerová, 
která si vzala úvěr u banky, jenž nesplácela, si žádnou vinu nepřipouštěla 

a vše sváděla na svého manžela. Za to, že peníze použila jinak, než dle 
smlouvy měla, byla o dsouzena k podmíněnému trestu.

•• Středa •• 
Radost z výchovy. „Některé děti se chovají tak, jako kdyby neměly 

rodiče. To proto, že někteří rodiče se chovají tak, jako by neměli děti,“ 
napsal ruský dramatik Leonid Nikolajevič Andrejev. Pokud jste sledovali 

děti na pódiu městského divadla, kde se představily v rámci festivalu 
Mateřinka, pak jste nemohli pochybovat o tom, že těmto dětem mnohé 

dali nejen jejich rodiče, ale i učitelky z mateřinek. 
•• Čtvrtek •• 

Životy naruby. „Když se bere život jako muzikál, tak to jakžtakž jde,“ 
zhodnotil humorista a kreslíř Vladimír Renčín. Užít si nejslavnější Muzikály 

Naruby mohli všichni, kteří zavítali do prostějovského Společenského domu.
•• Pátek •• 

Historie hladu. „Hlad a láska určují veškeré lidské dějiny,“ upozorňoval 
Buddha. Před 107 lety došlo v Prostějově k události, která vešla do dějin 

jako hladová demonstrace. Došlo k ní kvůli fámám o nedostatku uhlí 
na zimu a ukončení přídělů potravin. Vyžádala si třiadvacet mrtvých 

a osmdesát zraněných. Dnes se mnozí z nás vůči méně šťastným lidem 
z rozvojových zemí dostali do pozice, která by se dala popsat jako „sytý 

hladovému nevěří“.  
•• Sobota •• 

Kouzla v parku. „Ti, kteří nevěří v kouzla, je nikdy neuvidí,“ upozornil 
britský spisovatel Roald Dahl. Spatřit kouzla na vlastní oči bylo 

možné během večerních lehce strašidelných prohlídek zámeckého 
parku v Čechách pod Kosířem. 

•• Neděle •• 
Jak překonat kopce? „Energie a vytrvalost překonají všechno,“ byl 
přesvědčený Benjamin Franklin. Obojí účastníci potřebovali, aby 

překonali náročnou trať běhu Alojzovské kopce. 

Předplatné levnějiPředplatné levněji

608 960 042608 960 042

FOTO
TÝDNE

NĚMČICE NAD HANOU Tímto nádherně rozto-
milým snímkem se vracíme k rozhovoru s manžely 
Baričikovými, který Večerník zveřejnil ve svém mi-
nulém vydání. Tito pěstouni z Němčic nad Hanou 
vlastnili donedávna fenu plemene staroanglický 
buldok jménem Crazy. K oběma osvojeným dětem 
Matýskovi i jeho sestřičce Štěpánce měla Crazy vý-
jimečný vztah. Fenka už bohužel zemřela, ve vzpo-
mínkách a na fotkách si ale její lásku pěstounská 

rodina uchová navždy. 

Michal KA DLEC

Blahoslav 

Pondìlí
Robert

Støeda
Svátek práce

Ètvrtek
Zikmund

Pátek
Alexej 

Sobota
Květoslav 

Nedìle
Klaudie



PROSTĚJOV V ulicích Prostějova už bu-
dou pouze růžová kola. Společnost next-
bike a její modrá kola v prvním květnovém 
týdnu opustí Prostějov. Lidé však budou 
moci využívat sdílená kola i nadále. Kon-
krétně se bude jednat o  růžové bicykly 
společnosti Rekola. Prostějov není jedi-
ným městem, které nextbike opouští, po 
čtyřech letech se stahuje i z Pardubic. 
Společnost nextbike provozovala sdílená 
kola v Prostějově jako v prvním městě ČR už 
od roku 2019. Mezi lidmi se tato nová služ-
ba ujala, přestože začátky nebyly lehké a kola 
opakovaně končila nejen mimo připravené 
stojany, ale třeba i ve vodách Hloučely. Ná-

sledně společnost začala své služby nabízet 
ve více než 40 městech po celé republice. 
Loni však došlo ke změně. Provoz sdílených 
kol byl totiž od počátku dotován ze strany 
radnice, která na tuto službu vypsala vý-
běrové řízení. V  něm nextbike před rokem 
neuspěl a  zakázku získala společnost Reko-
la. Do ulic města se tak dostalo 140 růžo-
vých kol, která díky podpoře města mohla 
nabídnout první půlhodinu svezení zdarma. 
Původní společnost se však nevzdala a  roz-
hodla se v provozu sdílených kol ve stejném 
počtu jako Rekola pokračovat i nadále. Nyní 
se ovšem situace změnila. „Po loňském neú-
spěchu ve výběrovém řízení se k nám letos 

nepřipojil ani strategický lokální partner. 
Stávající situace už pro nás bohužel není 
udržitelná, protože nejsme schopni udr-
žet kvalitu a tempo rozvoje poskytované 
služby na úrovni, jakou si zaslouží. Na 
začátku května tudíž z Prostějova stáhne-
me kola,“ píše se ve vyjádření společnost 
nextbike.  
Prostějov není jediným městem, odkud 
modrá sdílená kola začátkem letošní-
ho května zmizí. Podobně tomu bude 
v Pardubicích, kde se společnost nedo-
hodla s vedením radnice na částce, kte-
rou by město mělo provoz kol nadále 
dotovat.  (mls)

Martin ZAORA L
Zbigniew Czendlik pochází z Polska, přesto jde 
o zřejmě nejpopulárnějšího římskokatolického 
kněze u nás. Mnohokrát se objevil na televizní 
obrazovce, do povědomí širší veřejnosti se do-
stal díky přátelství s řadou lidí z oblasti politiky 
a showbyznysu. Díky tomu mimo jiné promlu-
vil na pohřbu zpěváka Karla Gotta. 
Velké popularitě se však těší i on sám a  jeho 
besedy. Jednu takovou s  velkým ohlasem 
uspořádal loni v  září na konickém zámku. 
„Jeho povídání mě moc zaujalo. Proto jsem 

ho na facebooku požádala o přátelství,“ pro-
zradila na úvod naše jednasedmdesátiletá čte-
nářka pocházející z Rakůvky. 
Koncem letošního března se jí údajný Zbig-
niew Czendlik ozval na její messenger. „Na-
psal mi hodně šroubovaným jazykem něco 
v  tom smyslu, že si váží opravdových fa-
noušků, a na závěr se mě zeptal, co si myslím 
o jeho hudbě. To už mi začalo být podezřelé, 
vše směřovalo k tomu, aby si řekl o peníze,“ 
pokračovala žena. Další konverzace pak pouze 
potvrdila, že na druhé straně rozhodně není 
polský kněz, ale podvodník. „Po mých dota-

zech se začal rozčilovat, co si o sobě mys-
lím, že on je skutečná celebrita a já si nevá-
žím jeho přízně. To by skutečný Zbigniew 
Czendlik určitě nikdy nenapsal,“ dodala 
žena, která falešnému knězi žádné peníze 
neposlala. Z  tohoto důvodu nakonec ani 
nekontaktovala policii. 
Přesto by před podobnými falešnými 
profily českých celebrit prostřednictvím 
Večerníku ráda varovala ostatní. „Mohou 
oslovit každého, a ne každý je může pro-
kouknout. Pak už bude pozdě litovat,“ 
uzavřela čtenářka. 

PROSTĚJOV Internetoví podvodníci 
jsou stále drzejší. V některých přípa-
dech se na sociálních sítích vydávají 
za oblíbené celebrity. Svědčí o  tom 
zkušenost naší čtenářky z  Konicka, 
kterou tímto způsobem vodil za nos 
podvodník vydávající se za populár-
ního kněze Zbigniewa Czendlika. Ona 
se však nedala.  Foto: Facebook
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V  minulých dnech proběhlo v  pro-
storu Velkého Kosíře cvičení složek 
Integrovaného záchranného systému 
Olomouckého kraje. Jako předseda 
Bezpečnostní rady ORP Prostějov 
jsem se samozřejmě akce také účast-
nil. Znovu jsem tak mohl sledovat 
přímo na místě práci policistů, hasi-
čů, zdravotníků a dalších zapojených 
účastníků.
Musím konstatovat, že technika vyu-
žívaná například pří hledání pohře-
šovaných osob šla výrazně kupředu. 
Mimo jiné umožňuje využívat GPS 
k přehledu, která část území již byla 
prohledána a  kam je třeba ještě vy-
slat další síly.
Přál bych si, abychom nabyté zkuše-
nosti a dovednosti museli co nejméně 
využívat při skutečných zásazích. 
Nicméně pokud k takovým situacím 
dojde, náš integrovaný záchranný 
systém bude připraven. Všem účast-
níkům za to moc děkuji, myslím, že 
jsme dohromady výborný tým. 

František JURA,

PROSTĚJOV Minulý týden vyvrcholily zápisy dětí 

do prvních tříd základních škol v Prostějově. Jak 

dopadly? Podle prvotních informací se podařilo 

kapacity všech škol v našem městě naplnit. O tom-

to tématu přinese Večerník více informací v příštím 

vydání.  (mik)

se zapsali!

Komu? Tak o tom musíme dle dohody 
s prodávajícím i kupujícím ještě chvilku 
pomlčet. „Zatím mohu prozradit jen to, 
že zmíněný 60 let starý Playboy prodá-
vám jedné z  významných a  známých 
osobností Prostějova. A za částku 21 ti-
síc korun,“ uvedl exkluzivně pro Večer-
ník galerista Jindřich Skácel. „Měl jsem 
nabídky i  od překupníků uměleckých 
děl z Prahy. A za více peněz, než dostanu 
nyní. Ale jsem moc rád, že cenný časo-
pis s nahou Olgou Schoberovou zůsta-

ne nakonec v Prostějově,“ dodal Skácel. 
Večerník zná identitu kupce, ale skuteč-
ně jsme se i  jemu zaručili tím, že jeho 
jméno nebudeme zatím uvádět. „Vlast-
ním všechny Playboye vycházející po 
roce 1989 a  mám je uloženy na půdě. 
Když jsem se dočetl o  nabídce pana 
Skácela, ani na chvíli jsem neváhal. Še-
desát let starý časopis je vzácnou raritou 
a budu ho chovat jako oko v hlavě,“ smál 
se novopečený majitel časopisu Playboy 
s lechtivými snímky Olgy Schoberové. 

PLAYBOY
!PRODÁN !

PROSTĚJOV Tak tomu se říká kauf! Večerník už několik týdnů sleduje, 
zda se prostějovskému galeristovi Jindřichu Skácelovi podaří prodat zná-
mý erotický časopis Playboy z roku 1964. Jemu totiž vévodí tehdejší čes-
koslovenská herecká hvězda Olga Schoberová s velmi lechtivými snímky. 
A jak se Večerník v minulých dnech exkluzivně dozvěděl, tak historický 
časopis se opravdu podařilo prodat. A víme také komu a za kolik!

Odhalená ňadra Olgy Schoberové
za 21 tisíc korun!

Michal KA DLEC

NEXTBIKE

BALÍ!
Modrá kola ve městě

od května skončí



tuci získal Jiří Wolker. 
Svérázný „milionář 
z  chatrče“ však na-
vzdory vysokým pří-
jmům čelil neustálým exekucím, na-
víc byl po zavinění dopravní nehody 
odsouzen za těžké ublížení na zdraví. 
Od soudu odcházel s  podmínkou 
a  zákazem řízení na 1,5 roku. Ten 
však opakovaně nedodržoval, a  tak nakonec 
před šesti lety musel nastoupit do vězení. 
Z kdysi moderního domu se stal skutečný 
„dům hrůzy“ nacházející se v  katastrofál-
ním stavu. Postupně zde byly odstřiženy 
přívody elektřiny, plynu i  vody. Po od-
stěhování slušných nájemníků jej obývali 
zejména cikáni, z  nichž mnozí kradli po 
celém městě. Právě jejich přítomnost byla 
důvodem častých potyček před hernou na 
nedalekém náměstí E. Husserla. 
Novému majiteli se podařilo všechny nepři-
způsobivé nájemníky vystěhovat a na přelomu 
roku zahájil kompletní rekonstrukci. 
A  jak se mohou přesvědčit lidé procházející 
kolem, oprava opravdu odsýpá. V  domě byla 
nejprve vyměněna okna, následně získal krásnou 
novou fasádu. Tím to ovšem nekončí, nyní přijde 
na řadu dokončení rekonstrukce vnitřních prostor. „Do června bychom chtěli mít vše opraveno,“ vyjádřil se vy-
škovský podnikatel Jan Adamec, který dům zhruba před rokem koupil společně se svým otcem.  (mls)

uliceseliuliceulicesesese
Avizovaná výstavba provizorního 
rondelu u  motorestu U  Rodenů 
a  odbočovacího pruhu z  Dolní 
ulice do Šárky už konečně za tý-
den začne! Jak prostějovští radní 
oznámili, v  pondělí 12. května 
dojde z těchto důvodů k uzavírce 
části Dolní ulice. Všichni věří, že 
to nebude znamenat velké do-
pravní komplikace, objízdné trasy 
jsou podle vedení města dosta-
čující. Prostějovský magistrát se 
společně s  Olomouckým krajem 
a Správou a údržbou silnic doho-
dl na začátku jedné ze tří nejvý-
znamnějších dopravních investic 
v tomto roce. 
„V pondělí 12. května dojde k zahá-
jení rekonstrukce křižovatky U Ro-
denů na konci Dolní ulice. Věříme, 
že přeměna dopravního systému 
z  běžné křižovatky na kruhovou 

přispěje k  mnohem větší plynu-
losti a  bezpečí všech účastníků 
silničního provozu v  této lokalitě,“ 
řekla Alena Rašková, náměstkyně 
primátora zodpovědná za dopravu 
v  Prostějově. Rondel v  této části 
města bude provizorní, přesto bude 
splňovat všechny potřebné para-
metry. „Z  tohoto důvodu dojde 
k uzavírce větší části této ulice. „Ři-
diči sjíždějící z  rychlostní komuni-
kace nebudou moci odbočit doleva 
k Dolní ulici, ale musí tuto lokalitu 
objet přes rondel u  bývalé Vitany 
a dále kolem průmyslové zóny přes 
Vrahovice zpět do města. Z  druhé 
strany bude Dolní ulice uzavřena 
na úrovni odbočky na Šárku, ne-
boť zároveň s  výstavbou rondelu 
U Rodenů se právě tady bude reali-
zovat rozšíření silnice kvůli novému 
odbočovacímu pruhu na Šárku,“ 

popsala Alena Rašková. „Stavební 
práce budou realizovány na základě 
vydaného povolení tak, aby bylo 
omezení dopravy co nejmenší. 
Stavební úpravy budou obsahovat 
práce na komunikaci Dolní, kde 
se bude měnit asfaltobetonový 
povrch vozovky, dále bude silnice 
rozšířena v místě odbočení do ulice 
Šárka,“ dodal upřesňující informaci 
Antonín Zajíček, vedoucí odboru 
rozvoje a  investic prostějovského 
magistrátu. Podle radních by bě-
hem měsíce a půl, co budou veškeré 
stavební práce v  Dolní ulici probí-
hat, nemělo docházet k dopravním 
problémům v  ostatních částech 
města. „Víme, že kvůli uzavírce Dol-
ní teď budou nejvíce vytíženy ulice 
Újezd, Olomoucká, Svatoplukova 
a Újezd. Ale snad to řidiči zvládnou 
se stejnou bravurou, jako tomu bylo 

v  závěru loňského roku při rekon-
strukcích a  uzavírkách Palackého 
a  Svatoplukovy ulice. Každopádně 
bych je ráda poprosila o  trpělivost 

a  toleranci, do konce června by 
měla být rekonstrukce Dolní ulice 
hotova,“ posílá přes Večerník vzkaz 
všem šoférům Alena Rašková.Napsáno
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Jak šel èas Prostìjovem ...
Lidická ulice

REC

Rekonstrukce Dolní ulice nakonec dopadla dobře, dokonce z původně 
plánovaného provizorního rondelu poblíž motorestu vznikl rondel řád-
ný a trvalý. Když si ale na tuto společnou investiční akci Olomouckého 
kraje a města Prostějova vzpomeneme, vytane nám na mysli okamžitě 
skutečnost, že právě touto stavební záležitostí vlastně začala v  Pros-
tějově celá série kompletních rekonstrukcí velmi frekventovaných ulic. 
Následovala generální oprava Olomoucké ulice, po níž se uskutečnily 
rekonstrukce Kostelecké, Plumlovské, Blahoslavovy, Vrahovické, Br-
něnské, Wolkerovy ulice či ulice Vápenice. Rekonstrukce Dolní ulice před 
deseti lety jako kdyby „odšpuntovala“ krajskou i  městskou pokladnu 
a najednou se začaly investovat desítky milionů korun do oprav tolik 
poničených vozovek přímo v Prostějově.  (mik)

Pøíštì: Bøezinova ulice

uliceseUž je to tady!

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

je nádhera

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Teď už si toho všimne 
úplně každý! Dům na začátku Újezdu 
dostal nový kabát. Stalo se tak díky jeho 
novému majiteli. Nejprve krásný funk-
cionalistický bytový dům, následně ší-
lený brloh pro zloděje se velmi rychle 
dostává do parádního stavu. Kdo by 
tomu ještě před rokem věřil?
V kdysi krásném funkcionalistickém domě 
na Újezdě se nachází sedm prostorných 
bytů. V přízemí pak v minulosti fungovaly 
tři prodejny. Nemovitost po revoluci v resti-

 Foto: Martin Zaoral

VOJTĚCHOV Dvacet pokojů, jí-
delna, sauna, filmový sál, ordina-
ce lékaře, dvě studovny prádelna, 
sušárna a  venkovní bazén. Toto 
vše aktuálně prochází demolicí 
v  areálu bývalé ozdravovny Mla-
deč-Vojtěchov. Pro budovu, kam 
v  minulosti jezdívalo ročně i  650 
dětí s  astmatem či alergiemi, se 
nepodařilo najít nové využití. Dal-
ší využití areálu nacházejícího se 
v krásné přírodě se teprve hledá. 

Martin ZAORA L
Čistý vzduch, romanticky zalesněná 
krajina v okolí a blahodárný vliv jes-
kyní na dětský organismus. Přesně 
na to desítky let lákal rozsáhlý areál 

nacházející se ve Vojtěchově neda-
leko známých Javoříčských jeskyní. 
Tomu je však definitivně konec. 
Už před zhruba deseti lety byla 
ozdravovna uzavřena a  zdálo se, že 
se z  ní stane pouze Stín minulosti. 
V  roce 2018 jí však svitla naděje, 
když pozemky pod ní získaly nové-
ho majitele. Za 1,4 milionu korun je 
od státu koupil Richard Morávek. 
Tento muž stál mimo jiné za projek-
tem vybudování olomoucké Galerie 
Šantovka či za společností Manthel-
lan, která chtěla podobné obchod-
ně-společenské centrum vystavět 
také v Prostějově. Jeho vzniku měla 
předcházet demolice současného 
Společenského domu. K ní však na-

konec nedošlo a  rozlehlý kulturák 
nacházející se v  nepříliš lichotivém 
technickém stavu zde stojí dál. 
Naopak demolici zcela zchátralé 
ozdravovny ve Vojtěchově v  cestě 
nic nestálo. „Areál se nyní kom-
pletně demoluje. Zachována bude 
pouze čistírna odpadních vod. Suť 
z původních budov bude následně 
využita jako recyklát, tedy materiál 
pro stavební využití,“ potvrdil Petr 
Hlávka, tiskový mluvčí skupiny 
Redstone patřící právě Richardu 
Morávkovi. Byli jsme zvědaví na 
budoucí využití areálu. „Na ideál-
ním návrhu budoucího využití ak-
tuálně pracujeme,“ reagoval v  této 
souvislosti Petr Hlávka.

JDE K ZEMI

 Foto: www.spechato.cz
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Když jste zvyklí žít skromně, dá 
se i  dnes vyjít relativně s  málem. 
Jakmile si však zvyknete na vyšší 
standard, je pro spoustu lidí ex-
trémně náročné se uskromnit. Pro 
někoho je to dokonce natolik ne-
překonatelný problém, že raději 
začne podvádět, než by snížil své 
nároky. Do takové situace se dosta-
la také rodina Jana Pavlici. Bývalé-
mu podnikateli se podařil vskutku 
„husarský“ kousek, když získal od 
banky úvěr ve výši 16 milionů ko-

run. Dostal jej navzdory tomu, že 
dlouhodobě ve svém „podnikání“ 
balancoval na hraně zákona. Peníze 
však nesplatil a do smrti již zřejmě 
nesplatí. Za to byl odsouzen na šest 
let nepodmíněně. Do vězení na-
stoupil v únoru 2021. 

Jeho manželkou v té době byla Ka-
teřina Bajerová pocházející z Plum-
lova. Před nástupem Pavlici do 
vězení oba manželé společně vyra-
zili do České spořitelny, kde Baje-
rová na rozjezd podnikání své firmy 
Designed by Kate získala úvěr ve 
výši 1,5 milionu korun. Při sjednává-

ní úvěru uvedla o  firmě nepravdivé 
informace, které stvrdila svým pod-
pisem. 
Jak se ukázalo, jejím hlavním pro-
blémem nakonec bylo to, že peníze 
prakticky okamžitě využila zcela 
v  rozporu s  uzavřenou smlouvou. 
Místo toho, aby je použila na roz-
jezd podnikání, poslala milion své 
sestře a 450 tisíc rodičům. Za to ji 
prostějovský soud odsoudil ke dvě-
ma letům vězení, které na 30 mě-
síců podmíněně odložil. Stejnou 
dobu pak nesmí vykonávat funkci 
jednatelky společnosti. 

Rozsudku předcházelo podrobné 
dokazování, obžalovaná si totiž 
žádnou vinu po celou dobu ne-
připouštěla a vše sváděla na svého 
manžela, který jí „měl zničit život“. 
Přitom se stavěla do role téměř 
nesvéprávného člověka, který byl 
minimálně ve finančních záležitos-
tech zcela ve vleku svého životního 
partnera. 

Soudní senát však dospěl v  závěru, 
že minimálně v něčem si obžalovaná 
musela být více než dobře vědoma 
toho, co činí. „Soud nenašel dostatek 
důkazů pro to, aby mohl obžalova-
nou odsoudit za to, že se při uza-
vírání úvěrové smlouvy zásadním 
způsobem podílela na předkládání 
nepravdivých údajů o  firmě, jejíž 
byla jednatelkou. Nelze totiž zcela 
vyloučit to, že to byla iniciativa jejího 
manžela Jana Pavlici, který vystu-
poval v  roli „ředitele“ firmy,“ uvedl 
na úvod předseda senátu Petr Vrtěl, 
který proto část původní obžaloby 
v  rozsudku „vypustil“.  „Na druhou 
stranu bylo prokázáno, že obžalo-
vaná zcela vědomě takto získané 
peníze použila k  jinému účelu, než 
ji zavazovala sjednaná smlouva, když 
je poslala na konta svých rodinných 
příslušníků. Ostatně nikdo kromě 
ní tak ani učinit nemohl. Právě ona 
disponovala příslušnou bankovní 
identitou a přístupem k účtu,“ shrnul 
rozsudek předseda senátu Petr Vrtěl, 
podle něhož z výpovědi zaměstnan-
kyně banky jasně vyplynulo, že ob-
žalovanou o  podmínkách smlouvy 
jasně informovala. 

Co se týče výše trestu, soud přihlé-
dl mimo jiné k tomu, že obžalova-
ná nebyla dosud trestaná a  něco 
málo z  úvěru již splatila. „Kromě 
toho se dostala do těžké životní 
situace, na čemž se významně po-
dílel její manžel,“ odůvodnil Petr 
Vrtěl výši trestu při spodní hrani-
ci trestní sazby. Výrazně horší než 
uvedený rozsudek tak pro obžalo-
vanou bude fakt, že zřejmě bude 
muset 1,4 milionu korun bance 
vrátit. O  tom již zatím nepravo-
mocně rozhodl civilní soud. Kro-
mě podpisu úvěrové smlouvy Ba-
jerová totiž svůj dluh potvrdila i na 
směnce, o  níž následně zkoušela 
tvrdit, že ji nepodepsala. Vše musel 
přezkoumat soudní znalec písma, 
který potvrdil, že podpis je pravý.
Ani rozsudek prostějovského 
trestního senátu není dosud pra-
vomocný, obě procesní strany si 
ponechaly lhůty pro možnost od-
volání.   

PROSTĚJOV Byl odsouzen za to, že zpronevěřil 16 milionů 
korun, které získal prostřednictvím bankovního úvěru. Ještě 
před nástupem do vězení však slíbil, že se „o rodinu postará“. 
Jan Pavlica se domluvil s manželkou, která si na svoji firmu půj-
čila dalšího 1,5 milionu korun. Získané peníze však k podnikání 
nesloužily, obžalovaná je poslala na konta svých rodičů a sest-
ry. Za to byla uplynulé úterý 23. dubna odsouzena k dvouleté 
podmínce. Zásadní pro ni ovšem je, že půjčku ve výši 1,4 mi-
lionu korun bude muset s největší pravděpodobností vrátit. 

Kateřina Bajerová (48) 
se hájila tím, že všechno 
zařizoval bývalý manžel  

 Foto: Martin Zaoral 

napříč Prostějovem

PROSTĚJOV Tak si představte, že jako 
řidič nemáte v pořádku doklady a ani vozi-
dlo, kterým zrovna jedete, nemáte správně 
podle předpisů přepsáno na sebe. A v tom 

se pozdě večer za vámi objeví policejní 
hlídka s rozsvíceným a blikajícím modrým 
majákem... Co uděláte? Většina z nás samo-
zřejmě policejní autohlídce zastaví i s vědo-
mím toho, že je se stane malér. Ovšem dva-
advacetiletý mladík v  zánovním bavoráku 
zareagoval na danou situaci úplně opačně. 
Policejní hlídce začal ujíždět a začala pravá 
honička v severní části Prostějova. 

Michal KA DLEC
„V  pondělí 22. dubna ve večerních hodi-
nách prováděli dopravní policisté hlídkovou 
činnost v  Prostějově a  chtěli zkontrolovat 
řidiče vozidla BMW, které jelo směrem 
na Českobratrskou ulici. Hlídka se vydala 
za vozidlem se zapnutým majákem a  za-
pnutým nápisem ‚Stop, policie‘. Řidič ale 
zareagoval jinak, než měl. Místo toho, aby 
zpomalil a zastavil, tak šlápl na plyn a začal 
hlídce ujíždět,“ sdělila Miluše Zajícová, tis-
ková mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. 

Policisté vozidlo pronásledovali a jeli za ním dál 
ulicemi V. Outraty, Tovačovského, Barákova, 
Hybešova a poté na ulici Močidýlka do oblasti 
garážového komplexu, kde se jim na chvíli ztra-
til z dohledu. „Řidič situace využil, vyběhl z vo-
zidla a nechal ho opuštěné na přilehlém travna-
tém poli. Na místo se sjely další policejní hlídky, 
včetně psovoda, k propátrání okolí. Hledání ale 

netrvalo dlouho. Uběhlo přibližně patnáct mi-
nut a mladík se sám přihlásil na linku 158, kde 
sdělil, co provedl. S policisty z oddělení hlídko-
vé služby se pak vrátil zpátky k vozidlu. Předlo-
žil všechny doklady, kromě řidičského průkazu. 
Ten byl totiž důvodem, jak sám uvedl, jeho 
ukvapeného a nepromyšleného jednání,“ řekla 
Miluše Zajícová s tím, že mladík policistům řekl, 
že se zalekl policejního vozidla a následné kont-
roly, protože věděl, že nemá doklady v pořádku 
a že nestihl ani přepsat asi před měsícem zakou-
pené vozidlo, proto začal ujíždět. „Následná 
kontrola jen potvrdila, že dvaadvacetiletý muž 
opravdu není a nikdy nebyl držitelem řidičské-
ho oprávnění. Dechová zkouška vyloučila, že 
by řídil pod vlivem alkoholu. Jeho přestupkové 
jednání bylo sepsáno a bude ho řešit příslušný 
správní orgán,“ uzavřela mluvčí krajské policie 
Miluše Zajícová.     

PROSTĚJOV Proti nebezpečnému lum-
povi zasahovala ochranka marketu ve Zlaté 
bráně v Prostějově a následně i policisté mi-
nulé pondělí odpoledne. Recidivistovi se 
nejdříve nezdařil loupežný úmysl na osm-
desátileté seniorce. Členové bezpečnostní 
služby ho chtěli následně zadržet, ale muž 
na ně vytáhl injekční stříkačku a vyhrožo-
val bodnutím. Nebezpečného recidivistu 
museli zpacifikovat až policisté. 
„V  pondělí 23. dubna odpoledne jsme byli 
přivoláni do marketu v  ulici Dukelská brána 
v Prostějově. Muž ve středních letech se nej-
prve pokusil okrást osmdesátiletou seniorku, 
která zde byla na nákupu. Zezadu k poškoze-
né přistoupil a snažil se otevřít zip její kabelky, 
kterou měla na rameni, úspěšný ale nebyl a tak 
odcházel s nepořízenou,“ informovala Miluše 

Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
Před vstupem do marketu byl muž zastaven 
třemi pracovníky ostrahy s  tím, aby je násle-
doval z  důvodu pokusu krádeže, což odmítl, 
a navíc začal být agresivní. „Nečekaně vytáhl 
z kapsy injekční stříkačku s jehlou a začal jim 
vyhrožovat, že je bodne. Pracovníky tím za-
strašil a z prodejny utekl. Vzhledem k místní 
znalosti policisté zjistili, že podezřelou osobou 
je několikrát odsouzený recidivista z  Prostě-
jova, který si část svého života odseděl ve vě-
zení. V souvislosti s okolnostmi případu byly 
zahájeny úkony trestního řízení pro podezření 
z trestného činu krádež ve stadiu pokusu a ne-
bezpečné vyhrožování s tříletou trestní sazbou 
odnětí svobody,“ sdělila dále mluvčí krajské 
policie Miluše Zajícová.  (mik) 
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GORO  BEN BRITA  

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených mimi-
nek pořizujeme každou stře-
du v  porodnici Nemocnice 
Prostějov. Pokud již mimin-
ko na pokoji nezastihneme 
a  máte zájem, aby snímek 
miminka byl zveřejněn na  
této straně Večerníku v  rám-
ci rubriky „Vítejte na světě“, 
zašlete fotografii na adre-
su miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jmé-
no a  příjmení miminka, da-
tum narození, výška a  váha 
při narození a  také adresu 
bydliště, na kterou vám pak 
zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. 
Pro snazší a  rychlejší komu-
nikaci uvádějte i tel. kontakt. 

Děkujeme! Redakce 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Karla LÁTALOVÁ
23. 04. 2024 | 54 cm | 4,75 kg

Smržice

Natálie POKRUTOVÁ
23. 04. 2024 | 51 cm | 3,52 kg

Prostějov

Hynek ŠICH
22. 04. 2024 | 51 cm | 4,08 kg

Prostějov

Julie HERALOVÁ
22. 04. 2024 | 44 cm | 2,20 kg

Držovice

Matěj HERAL
22. 04. 2024 | 48 cm | 2,65 kg

Držovice

Eliška JANČÍKOVÁ
23. 04. 2024 | 53 cm | 4,00 kg

Ptení

Magdaléna KRYCHTÁLKOVÁ
22. 04. 2024 | 45 cm | 2,45 kg

Prostějov
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Kristýna BOHATOVÁ
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Nad prostějovským fotbalem se po-
malu, ale jistě stahují černá mračna. 
Druholigové mužstvo 1. SK Prostě-
jov se dostalo do sestupových vod 
a úspěšná cesta z tohoto nepříjemné-
ho marasmu je hodně nejistá, možná 
už i dokonce nepravděpodobná. 
V souvislosti se sestupovými starost-
mi se stále častěji derou na povrch 
myšlenky, že je to skoro naschvál. 
Vždyť právě na začátku této sezóny 
započala vytoužená rekonstrukce 
fotbalového stánku Za Místním ná-
dražím. A  to prosím za zhruba 180 
milionů korun! Proč tak obrovská 
investice? No přeci aby tento fotba-

lový plácek splňoval všechny náročné 
požadavky kladené na kluby I. i  II. 
fotbalové ligy v Česku. Jen namátkou 
připomenu, že nový fotbalový areál 
v Prostějově bude disponovat reflek-
tory, vyhřívaným trávníkem či tri-
bunami, které pojmou předepsanou 
kapacitu sedících diváků. To všech-
no proto, aby se na tomto stadionu 
mohla hrát první nebo druhá nejvyšší 
soutěž. No jo, jenže co když Prostějov 
skutečně „rupne“ do MSFL, tedy až 
třetí nejvyšší soutěže?  „Takový sta-
dion bude a  oni budou hrát prales,“ 
slyšel jsem dokonce minulý týden od 
jednoho z prostějovských zastupitelů. 

A já zase říkám, no a co? Nikdo přece 
nemohl předem předpokládat, že se 
letos našim fotbalistům prostě dařit 
nebude. A i kdyby se sestoupilo, však 
není všem dnům konec. Vždyť stadi-
on nebudou využívat pouze muži, ale 
i  početná mládež. A  mužstvo 1.  SK 
Prostějov? Jsem přesvědčen, že či-
novníci klubu udělají všechno pro 
to, aby se druhá nejvyšší soutěž opět 
brzy vybojovala zpátky. Ale počkejme 
si ještě, třeba se stane zázrak...

Že je naše město cyklistice zaslí-
bené, to je všeobecně známo. 

Cyklostezky máme skoro všude 
a další se staví. A na kole tady jezdí 
snad už miminka, která ani neumí 
chodit. Dnes si možná odpustím 
navážení se do chování cyklistů 
v Prostějově a podívám se na jeden 
historický moment, jenž by cyk-
lonadšence, některé z  nich znám 
osobně, mohl zajímat.

Nevím, zda znáte jméno Tho-
mas Stevens, ale v dubnu je to 

právě 140 let, kdy tento člověk jako 
první vůbec objel na kole celou ze-
měkouli.

Stevens se narodil do rodiny ži-
jící v  ulici Castle Street v  Ber-

khamstedu. Jeho rodiče se jmeno-
vali William a Ann Stevensovi, otec 
pracoval jako dělník. Thomas měl 
dvě sestry: starší Bridget a  mladší 
Jane. Základní vzdělání získal ve 
škole Bourne Charity School, poté 
se vyučil hokynářem. Když mu bylo 
14 let, emigroval jeho otec do Mis-
souri, kde nesetrval dlouho a vrátil 
se, když Ann onemocněla. Poté 
opět emigroval a  znovu se vrátil, 
aby s  sebou odvezl zbytek rodiny. 
Thomas v roce 1871 také odešel do 
Ameriky bez rodičů, kteří jej násle-
dovali se zbytkem rodiny až za dva 
roky. Nakonec se usadili v Denveru, 

odkud se Thomas Stevens později 
odstěhoval do San Francisca, kde se 
naučil jezdit na kole. Když si našel 
práci v  dolech v  Coloradu, dostal 
nápad objet na kole celý svět.

V roce 1884 si koupil nové vyso-
ké kolo značky Columbia, jež 

bylo potaženo niklovými pláty z chi-
cagské továrny Pope Manufacturing 
Company, která jeho cestu sponzo-
rovala. Na cestu si s  sebou vzal jen 
několik párů ponožek, druhé triko, 
pršiplášť, jenž zároveň sloužil jako 
stan, spací pytel a  revolver. Na ces-
tu vyrazil ze San Francisca přesně 
v  8.00 hodin ráno dne 22. dubna 
1884 a přes Sacramento a Sierru Ne-
vada se dostal do států Nevada, Utah 
a  Wyoming. Cestou se mu dostalo 
podpory od mnoha místních cyk-
listických klubů. Cestoval převážně 
podél kolejí, plavebních kanálů nebo 
po pevných silnicích. Dne 4. srpna 
1884 dorazil do Bostonu. Podle do-
bových záznamů strávil na této eta-
pě 83 dnů jízdou a 20 dnů stál kvůli 
špatnému počasí či odpočinku. Pak 
pokračoval lodí do Liverpoolu, kam 
dorazil v  dubnu 1885. Tam kolo 
uschoval a odjel do Londýna pláno-
vat další trasu. Dne 30. dubna 1885 
se vrátil do Liverpoolu pro své kolo 
a 4. května za asistence místní policie 
a  po boku 25 nadšených místních 

cyklistů formálně zahájil svoji evrop-
skou jízdu, kde ho od kostela v Edge 
Hill vyprovodilo několik set přihlí-
žejících. Už za pár minut po startu 
z Liverpoolu se musel potýkat s deš-
těm. Na cestu si tentokrát vzal ke 
svému vybavení z  bezpečnostních 
důvodů ještě bílou vojenskou hel-
mu. Z  Newhavenu přeplul lodí do 
Dieppe a pokračoval napříč Evropou 
přes Francii, Německo, Rakousko-
-Uhersko (kde se k němu na nějaký 
čas připojil jiný cyklista, s nímž však 
nebyl schopen komunikovat, neboť 
ani jeden z nich neuměl žádnou řeč, 
kterou ovládal ten druhý), Slavonii, 
Srbsko, Bulharsko až do Turecka. 
V Istanbulu si udělal kratší pauzu, aby 
si odpočinul a našel útočiště u příbuz-
ných svých známých z Ameriky. Tam 
si koupil náhradní díly ke svému kolu 
a nové pneumatiky a také lepší pistol 
značky Smith & Wesson. V Istanbulu 
počkal, dokud se neuklidní situace 
ohledně řádění banditů v jiných čás-
tech Turecka, a vydal se přes Anatolii, 
Arménii, Kurdistán a Irák do Persie, 
kde v Teheránu přečkal druhou zimu 
jako host tamního vládce šáha Násira 
ad-Dína. 

Problémy nastaly v Rusku, které 
mu nepovolilo cestu přes Sibiř, 

tak to vzal do Afghánistánu, ale byl 
vyhoštěn. Na cestu do Indie pou-

žil loď a  železnici. Pak následovala 
Čína a Japonsko. 

Do San Francisca se vrátil v roce 
1887, v nohách měl zhruba 22 

tisíc kilometrů.
Tak co, cyklonadšenci, 

není to výzva?

Ahoj všichni,
Tak a  máme po přijímačkách na 
střední, tedy alespoň po prvním kole. 
A s tím tu zase máme pláč a skřípění 
zubů. To skřípění zubů se týká onoho 
„zázračného“ přihlašovacího systému 
DIPSY, který je produktem čtyř ci-
zinců a syna šéfa Cermatu, dělaného 
na koleně, za pochodu, prakticky bez 
odzkoušení. Výsledkem jsou neustálé 
chyby, hlášky o  tom, že něco nejde, 
následné omluvy ze strany vývojářů. 
To vše si brutálně pohrává s nervovou 
soustavou všech odpovědných, kteří ve 
školách musí s DIPSY pracovat. Celý 
proces vývoje tohoto systému je ukáz-
kou trestuhodné neschopnosti školské-
ho vůdce a jeho klaky, ale co bychom 
chtěli od vlády neschopných, že?
A  ten pláč? No někteří kandidáti 
studia u  testů tvrdě narazili. V  plné 
nahotě se ukázalo, že není potřeba 
revidovat rámcové vzdělávací plány, 
ale je třeba revidovat myšlení rodičů 
a  dětí. Neříkám všech, ale asi není 
normální, s  jakými známkami se 
dnes pokouší někteří jedinci hlásit na 
školy s  maturitními obory. V  našich 
dobách by to bylo považováno za 
troufalé, až drzé, ale dnes se snažíme 
umetat cestičky tím, že se tlačí na to, 
aby se například založilo více gymná-
zií, aby tam drobečci mohli studovat 
místo toho, aby konečně někdo řekl, 
že kdo prostě nemá studijní předpo-
klady, bude muset holt dělat rukama. 
Na maturitních oborech je přetlak, 
na učebních oborech je prázdno, což 
v době, kdy tady máme projekt Prů-
mysl 4.0 a je potřeba každá ruka, tak 
firmy musí přivážet cizince, aby měl 
kdo dělat, což mi připadá zvrácené. 
Ano, můžeme diskutovat o  Cerma-
tovských testech z češtiny a matemati-
ky, to víme, že je dlouhodobá tragédie, 
ale pojďme také diskutovat o tom, zda 
umetat cestičky neschopným, nebo ko-
nečně zase přitvrdit a začít vyžadovat 
znalosti, kvalitu, schopnosti, nebo stá-
le jen ustupovat nějakému kňourání. 
Máme ve městě dvě armádní speciální 
jednotky a tam třeba kňouralové mís-
to nemají, pojďme se od nich poučit.

Marty

MARTYHO
SLOUPEK

HLAS LIDU

Michal KADLEC

Opravdu geniální nápad,
No a co?

ANALÝZA

MOKROŠE

O CYKLISTICE TROCHU JINAK

Nové høištì a sestup.

Se zájmem jsem si přečetla v PRO-
STĚJOVSKÉM Večerníku 15. 
dubna 2024 článek Martina Zao-
rala „Opravu kláštera Milosrdných 
bratří zkomplikovali památkáři“. 
Arcidiecézní charita Olomouc 
připravila skutečně jedinečný pro-
jekt pražského architektonického 
ateliéru Masák & Partner „Rekon-
strukce a dostavba areálu bývalého 
kláštera Milosrdných bratří v Pros-
tějově“ na Centrum léčebny s roz-
troušenou sklerózou. Začátkem 
března 2019 nám jej prezentoval 
na své přednášce v  Baru 12 opic 
konané v  rámci cyklu přednášek 
„Řeči o  památkové péči“ tehdejší 
vedoucí oddělení památkové péče 
prostějovského magistrátu Ma-
rek Perůtka. Ocenila jsem prostor 
pro uplatnění současné moderní 
architektury na konzervování a re-
staurování barokní budovy. Před-

pokladem byla demolice dvorní-
ho nemocničního křídla. Na jeho 
místě bude přistavěno křídlo nové. 
Líbilo se mi otevření zahrady veřej-
nosti. Následně probíhala stavební 
řízení a  další jednání. Vše bylo na 
dobré cestě, ale na podzim 2022 to 
celé zastavil Národní památkový 
ústav kvůli nesouhlasu s  demolicí 
nemocniční přístavby. Na základě 
tohoto rozhodnutí Krajský úřad 
v  Olomouci zrušil stavební povo-
lení vydané prostějovským staveb-
ním úřadem. Klášter Milosrdných 
bratří s  kostelem sv. Jana Nepo-
muckého je památkově chráněn od 
roku 1990 a  je zapsán v  seznamu 
nemovitých kulturních památek 
pod č. 27380/7-5700. Jeho sou-
částí je klášter, kostel sv. Jana Ne-
pomuckého, přístavba nemocnice 
a hřbitovní kaple. Objekt přístavby 
je jednopatrový nemocniční pavi-

lon vestavěný v letech 1895–1898 
do původní zahrady. Je postaven 
v  historizujícím stylu. Nachází se 
ve špatném stavu a  nedá se opra-
vit tak, aby mohl plnohodnotně 
sloužit.  Arcidiecézní charita řeší 
rekonstrukci již šest let a připravila 
již několik variant úprav. Věřím, že 
nakonec dojde k  dohodě a  tento 
projekt bude realizován a zastaví se 
tím další chátrání objektu.  Argu-
mentace Národního památkového 
ústavu o tom, „že navržené úpravy 
jsou v  rozporu se zájmy ochrany 
kulturně historických hodnot této 
památky i  městské památkové 
zóny“, nedávají smysl. Objekt sem 
byl dodatečně postaven a  i  přes 
jeho demolici bude zachována jed-
notnost a čitelnost areálu bývalého 
kláštera včetně zachovaných histo-
rických konstrukcí a prvků.  
PhDr. Hana Bartková, Prostějov

Při nedávném setkání podnikatelů 
s  vedením města došlo i  na sortu 
obyvatel, která tráví život na lavič-
kách v  centru Prostějova. Může si 
to dovolit. V důsledku údajné neza-
městnatelnosti totiž tito lidé pobíra-
jí sociální dávky.  
Jak na setkání uvedl předseda Hos-
podářské komory, nezaměstnanost 
k  31. březnu byla na Prostějovsku 

2,5 procenta. Po zaměstnancích 
je všeobecně velká poptávka, ale ti 
z evidence Úřadu práce ČR do firem 
v  mnoha případech vůbec nepři-
jdou. A pokud ano, je to jeden velký 
průšvih, pracovat prostě nechtějí. 
Jeden z  diskutujících přítomné po-
těšil svou vlastní praxí, která nese 
ovoce: „Nechám si z  Úřadu práce 
poslat člověka, řeknu mu – hele, je 

to makačka na 12 hodin denně, ale 
dostaneš za ni velmi dobře zapla-
ceno. Druhý den už nepřijde. Tak 
zvednu telefon, zavolám na úřad 
a  nechám ho vyřadit z  evidence, 
protože z mé strany žádné překáž-
ky nejsou. A  on tím pádem přijde 
o podporu. Už jsem jich takhle vy-
řadil sedm…“
Geniální, no ne? 
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PROSTĚJOV Prostějovský region patří k těm šťastněj-

ším, kde není nouze o práci. Právě naopak. Čím dál čas-

těji shánějí firmy nové a nové zaměstnance. V našich 

luzích a hájích to jde ale velmi těžko, protože právě na 

Prostějovsku je jeden z nejnižších podílů nezaměstnanos-

ti v rámci celé České republiky. Potěšitelné ale je, že v ce-

lém Olomouckém kraji roste zájem mezi lidmi bez práce 

o rekvalifikační kurzy, a to dokonce i mezi Ukrajinci. Navíc 

v Prostějově nabízejí firmy zhruba 1 800 volných pracov-

ních míst, která jsou dlouhodobě neobsazena. A jak jste 

na tom vy?  Texty připravil Michal Kadlec
PROOOSTĚJOVVV Když se vrátíme 
k poslední statistice vydané Úřa-
dem práce ČR, dozvíme se, že 
pokles nezaměstnanosti v  Olo-
mouckém kraji odpovídal roční-
mu období – na jaře už většinou 
dochází k  poklesu nezaměstna-
nosti. Nutno ale dodat, že tento 
pokles nezaměstnanosti nebyl 
tak výrazný jako v  předchozích 
letech – například v  minulém 
roce činil březnový pokles té-
měř 800 osob. Také podíl neza-
městnaných osob byl v minulém 
měsíci o  půl procentního bodu 
vyšší než vloni touto dobou.  
„Dobrou zprávou je také to, že 
evidujeme zvýšený počet zájem-
ců o  rekvalifikace a  kurzy. Jednou 
z možností, jak si požádat o rekva-
lifikaci, je přihlášení přes e-shop 
www.jsemvkurzu.cz. Úřad práce 
lidem nabízí plnou úhradu rekvali-
fikačních kurzů či 82 procent ceny 
kurzů digitálního vzdělávání, které 
si klienti volí přes tento e-shop,“ 
uvádí Vlastimil Přidal, ředitel 
krajské pobočky Úřadu práce ČR 
v Olomouci.
Celkový počet uchazečů o  za-
městnání se sice v  Olomouckém 
kraji i  samém Prostějově snížil, 
ale počet ukrajinských občanů 
s  dočasnou ochranou v  eviden-
ci úřadu práce se naopak mírně 
zvýšil, a  sice o  17 na 553 osob. 
„Drtivou většinu, přesněji čtyři 
pětiny, z  této specifické skupiny 
nezaměstnaných tvoří ženy. Té-

měř polovina nezaměstnaných 
ukrajinských občanů v  Olo-
mouckém kraji je evidována 
v okrese Olomouc (266), naopak 
na Prostějovsku se jedná pouze 
o  36 osob,“ vypočítal Vlastimil 
Přidal s tím, že jednou ze základ-
ních podmínek pro jejich úspěšné 
uplatnění na českém trhu práce 
je znalost českého jazyka. „Do 
jazykových kurzů zaměřených na 
získání základních nebo pokroči-
lých znalostí češtiny nastoupilo 
prostřednictvím úřadu práce již 

626 ukrajinských občanů, z  toho 
jen v  posledním měsíci 98 osob. 
Občané Ukrajiny mohou vyu-
žívat i  další rekvalifikace, pokud 
zvládnou výuku v  českém jazyce. 
Navíc v 1. čtvrtletí tohoto roku si 
již podali tři přihlášky do kurzů 
účetnictví, dvě do kurzů pracov-
ník v sociálních službách a  jednu 
do studia pro asistenty pedagoga,“ 
řekl šéf krajské pobočky Úřadu 
práce ČR. 
Vyšší počet rekvalifikovaných osob 
v  letošním roce není samozřejmě 

doménou pouze ukrajinských ob-
čanů. „Také ostatní občané využíva-
jí mnohem příznivějších podmínek 
pro absolvování různých rekvali-
fikačních kurzů. Úřad práce může 
klientům hradit cenu rekvalifikací 
plně, a to až do vyčerpání limitu 50 
tisíc korun v  posledních třech le-
tech. Klienti si mohou rekvalifikace 
vyhledávat sami, zejména na webu 
https://www.mpsv.cz/jsem-v-kur-
zu, odkud se mohou do rekvalifi-
kací i  přihlásit,“ uzavřel Vlastimil 
Přidal.   
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Nové zázemí pro akce
Krumsín (mls) – Pomalu, ale 
jistě budují nové zázemí pro 
pořádání akcí v  sokolském areálu 
v  Krumsíně. Obec již na projekt 
získala stavební povolení. Do 
práce se zde pustili svépomocí 
za dohledu stavbyvedoucího. 
Doposud byla odstraněna stáva-
jící bouda, postavena hrubá stavba 
roubenky a  udírna včetně střešní 
krytiny a  oken a  dveří. Celkové 
náklady na výstavbu činí od roku 
2022 k  dnešnímu dni přibližně 
1,8 milionu korun. Nyní se pustí do 
elektroinstalace, podlah a obkladů.

Nepojedou vlaky
Kostelec na Hané (mls) – 
V  úterý 30. dubna od 8:10 do 
14:30 hodin je naplánovaná 
výluka na trati mezi Prostějovem 
a Kostelcem na Hané. Vlaky nah-
radí autobusy, které se budou řídit 
výlukovým jízdním řádem.

Uzavírka kvùli
opravì domu

Vřesovice (mls) – S  úplnou uza-
vírkou se musí vypořádat řidiči ve 
Vřesovicích. Až do 22. června zde 
bude uzavřena silnice, důvodem 
je oprava střechy a  fasády domu 
č. 62. Při provádění prací dojde 
k záboru části vozovky silnice pro 
stání lešení. Délka uzavírky činí asi 
20 metrů, řidiči ji však musí objet 
přes Kelčice a Výšovice.

Investují do vodovodu
Plumlov (mls) – Nemalou částku 
dá vedení Plumlova na opravu 
vodohospodářské infrastruktury. 
Zastupitelstvo města rozhodlo, že 
do oprav vodovodu půjde aktuálně 
až 640 tisíc korun. 

RYCHLÉ INFO

 Foto: Martin Zaoral
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Už v červnu!Už v červnu!
V komunitním centru proběhla V komunitním centru proběhla 
debata občanů s vedením městadebata občanů s vedením města
KONICE Už se to blíží! Letos v červnu by se mělo začít 
s dlouho připravovanou rekonstrukcí náměstí v Konici. 
O ní se hovoří již tak dlouho, že někteří lidé možná pře-
stali věřit tomu, že vůbec někdy proběhne. Nyní je však 
skutečně na spadnutí. I proto vedení města zorganizovalo 
uplynulý čtvrtek 25. dubna v komunitním centru deba-
tu týkající se právě této klíčové záležitosti, která se přímo 
dotkne snad každého obyvatele města. Téměř sto lidí se 
zajímalo zejména o budoucí možnosti parkování.

pro Večerník

Původní
zpravodajství

Martin zaoralMartin zaoral
Po kompletní rekonstrukci by ná-
městí v  Konici mělo získat úplně 
nové kouzlo. To se však neobejde 
bez omezení, která se dotknou ze-
jména řidičů parkujících na náměstí 
a  obchodníků podnikajících v  cen-
tru města. „Pro řidiče jsme nechali 
vybudovat provizorní parkoviště 
v  prostoru mezi hřbitovem a  spor-
tovní halou. Kromě toho bude mož-

né dočasně parkovat také na hřišti 
u  komunitního centra. Obojí se 
nachází nedaleko centra. Kapacita 
obou těchto ploch by měla být mini-
málně stejná, ne-li vyšší, než je aktu-
ální počet míst na náměstí,“ reagoval 
konický starosta Michal Obrusník 
na zřejmě nejpalčivější otázku týka-
jící se průběhu prací. 

Strach z  komplikací mají rovněž 
obchodníci na náměstí, kteří se 
bojí výrazného snížení tržeb, což by 
mohlo ohrozit vlastní existenci jejich 
podnikání. „Tyto obavy chápu, urči-

tě během prací budeme v  přímém 
kontaktu, vše budeme koordinovat 
a  na konkrétní problémy budeme 
hledat řešení. Nicméně je třeba při-
pomenout, že oprava náměstí je také 
v jejich zájmu, na pěkné náměstí se 
lidé potažmo zákazníci budou vracet 
mnohem raději,“ zmínil Obrusník, 
kterého mrzelo, že někteří z občanů 
mají pocit, že k celé záležitosti dosud 
nezískali dostatek informací. „Na 
toto téma již proběhly čtyři veřejné 
schůzky, máme facebook i  zpravo-
daj, nevím už, jak více můžeme lidi 
informovat,“ zmínil se konický sta-
rosta v této souvislosti s tím, že další 
schůzka na stejné téma by měla pro-

běhnout ještě těsně před červnovým 
zahájením stavby.   

Cílem rekonstrukce náměstí je vy-
tvoření kultivovaného centra města. 
Bude odstraněno co nejvíce bariér, 
prostor vydlážděný žulovou kostkou 
by měl i díky nové zeleni získat lid-
ské měřítko. Hlavní změna pak bude 
spočívat v tom, že se parkování kom-
pletně přesune 
do spodní části náměstí a  dojde 
k  lepší návaznosti a  průjezdnosti 
komunikací. Hlavní silnice prochá-

zející náměstím bude navíc zelení 
oddělena od zbývajícího prostoru. 

Obsahem čtvrtečního setkání ob-
čanů s  vedením města ovšem ne-
byla pouze chystaná rekonstrukce 
náměstí, řeč přišla i  na připravo-
vanou obnovu hřbitova, lidem se 
také nelíbilo výrazné navýšení daní 
z nemovitostí. Naopak s velmi pozi-
tivními ohlasy se setkala prohlídka 
multifunkční sportovní haly, která 
je těsně před dokončením rozsáhlé 
rekonstrukce. 

MOSTKOVICE Takto řidičsky 
selhat, to se jen tak nediví. Snad 
jen nízký věk omlouvá totální 
chybu, který stála za dopravní 
nehodou v  Mostkovicích. Třia-
dvacetiletý šofér na rovném úse-
ku silnice najednou vyjel mimo 
vozovku a  napálil to čelně do 
stromu! 
„Ve středu 24. dubna se bouralo 
v  Prostějovské ulici v  Mostkovi-
cích. Mladý třiadvacetiletý řidič 
projížděl osobním automobilem 
obcí a  z  dosud nezjištěných příčin 
narazil čelně do stromu a zranil se. 

Po prvotním ošetření na místě byl 
záchrannou službou převezen do 
prostějovské nemocnice na další 
vyšetření,“ informovala Miluše Za-
jícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v Olomouci.  
Policisté tedy stále prověřují, jak 
mladík vůbec mohl na přehledném 
úseku silnice takto řidičsky selhat. 
„Policisté u  mladíka provedli de-
chovou zkoušku, která měla nega-
tivní výsledek. Hmotná škoda byla 
předběžně vyčíslena na 80 tisíc 
korun,“ dodala ještě mluvčí krajské 
policie Miluše Zajícová.  (mik)

Na rovince v Mostkovicích 

to napralto napral
do stromu!do stromu!

Do taktického cvičení se zapojilo 150 členů IZS
PROSTĚJOV – Všechny pohřešované osoby byly nalezeny, naštěstí šlo jen o cvičení! V pátek 19. dubna proběhlo na katastru Čech pod 
Kosířem taktické cvičení složek integrovaného záchranného systému, které bylo tematicky zaměřené na pátrání a záchranu pohřešova-
ných osob. Cílem těchto cvičení je nácvik činností a koordinace zásahu mezi jednotlivými složkami přímo v terénu. Námětem byla ten-
tokrát šestičlenná skupina mladistvých osob, které se rozhodly procvičit si v dané lokalitě své dovednosti a střelbu z airsoftových zbraní 
a následně měly v úmyslu přespat ve volném terénu.

Michal KA DLEC
Vše odstartovalo tím, že se na linku 158 obrátil jeden z  účastníků 
a zmatečně oznámil, že se mu v okolí Velkého Kosíře ztratili kamará-
di, které nemůže najít. „Během hovoru se spojení náhle přerušilo. Při 
zpětném volání bylo číslo již nedostupné. Byly provedeny prvotní 
úkony, kdy jedna z hlídek zjistila, že v blízkosti rozhledny byla ten 
den viděna skupina šesti mladistvých podnapilých osob, které se 
chovaly velmi hlučně. Byl tedy předpoklad, že se jedná o onu sku-
pinu mladých lidí. Byla velká pravděpodobnost, že budou podna-
pilí, dezorientovaní a taky zranění,“ uvedla Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Ihned byla svolána pátrací akce po pohřešovaných osobách pod vede-
ním zkušeného velitele zásahu. „Začal se propátrávat terén za pomoci 
rojnic policistů a hasičů, do akce byli povoláni psovodi se psy a terén 
se prozkoumával také s pomocí termovize Letecké služby Policie ČR. 
V průběhu pátrání probíhala mezi jednotlivými složkami IZS komuni-
kace, všichni zainteresovaní si předávali informace a procvičovali si vzá-

jemnou koordinaci. Všichni pohřešovaní figuranti 
byli postupně nalezeni, vyproštěni, na místě jim byla 
poskytnuta první pomoc a byli transportováni k po-
sádce rychlé záchranné služby,“ sdělila dále k průbě-
hu cvičení mluvčí krajské policie Miluše Zajícová. 
Na cvičení se mimo složek Policie ČR, Hasičské-
ho záchranného sboru a Zdravotnické záchranné 
služby podílela také Městská policie Prostějov, 
příslušníci Celní správy a  jednotky sboru dobro-
volných hasičů. Do záchranné akce bylo nasazeno 
zhruba 150 cvičících osob a prověřilo se také vyu-
žití materiálně technického vybavení všech složek. 
„Zásah byl vyhodnocen jako velmi úspěšný a všem 
zúčastněným složkám za stoprocentní nasazení 
osobně poděkoval vedoucí cvičení,“ dodala ještě 
Miluše Zajícová. 



OLOMOUC, PROSTĚJOV Tisíce 
květin v  originálních aranžmá od-
kazujících na propojení všeho se 
vším v  celém vesmíru. To byla jarní 
etapa výstavy Flora, která v  areálu 
olomouckého výstaviště proběhla 
v duchu motta Galaxie květin. Víken-
dovou Floru v  Olomouci navštívily 
tisíce lidí, mezi nimi byla také Aneta 
Florýková z Prostějova. 

František OMASTA
„Flora Olomouc je po desetiletí největ-
ším tuzemským svátkem květin a osla-
vou jara. Návštěvníci se u nás po šedivé 
zimě osvěží a načerpají nové síly,“ kon-
statovala ředitelka výstaviště Flora Eva 
Fuglíčková a  dodala: „Autorem hlavní 
expozice byl letos uznávaný florista Jan 
Milt. Je mu 36 let a má řadu zkušeností 
ze zahraničí a my jsme spoluprací s ním 
splnili jeden z našich cílů – navázat spo-
lupráci s mladými kvalitními tvůrci.“
Miltovi se skutečně po letech podařilo 
vytvořit působivou expozici plnou ba-
rev a vůní, které jako základní tvar pro-
pojovala nekonečna elipsa, tedy jeden 

ze symbolů. „Vesmír a  květiny. Hry se 
zrcadly, světlem a tmou. Elipsy. A také 
průhledy pavilonem či kontrast techni-
ky a přírody. To byly základní kameny 
letošní hlavní expozice,“ prozradil Večer-
níku Milt.
Součástí výstavy, na kterou se sjelo více 
než 300 vystavovatelů a prodejců, byly 
také tematické expozice, besedy, před-
nášky a další doprovodný program. 

Byla to paráda
Výstava Flora uchvátila i Prostě-
jovanku Anetu Florýkovou. Stu-
dentka umělecké školy prozradi-
la, že na takové výstavě byla poprvé. „Je 
to nádhera. Cítila jsem se úplně jako 
v  ráji,“ prozradila Večerníku a  dodala: 
„Všechno na výstavě bylo úžasné. Já 
miluji růže, ale tady se mi líbí všechny 
květiny. Je to nepopsatelný 
estetický zážitek.“

Jednou do roka na konci dubna se 
během filipojakubské noci otevírají 
chodby vedoucí k  pokladům. Právě 
toho chtěla využít komorná Verunka, 
která se spolu s  návštěvníky vydala 
takovou chodbu hledat přímo v  zá-
meckém parku. Postupně narazila na 
šílenou služebnou, popletenou babku 
potírající se mastí z žabího hlenu, ha-
dího jedu a  sedmi jedovatých bylin, 
která jí měla zajistit schopnost létat 
na koštěti, dále pak na prostoduché 
lidožrouty, kteří svoji kořist tak dlou-
ho měřili a vážili, až jim utekla, čerta 
pamatujícího vznik Kosíře a  koneč-
ně také bylinkářku kamarádící se se 
skutečnou čarodějnicí Krustýnou, jež 
sice pouštěla hrůzu, ale jinak byla do-

cela neškodná. Navzdory vší snaze se 
nakonec žádný poklad najít nepodaři-
lo, Verunka však alespoň získala práci 
jako pomocnice bylinkářky, což by jí 
do budoucna mohlo zajistit existenci 
lépe než spoléhání se na štěstěnu a po-
věry. Na úplný závěr prohlídky si pak 
účastníci mohli na Hanácké ambasá-
dě vytvořit originální talisman proti 
zlé moci. „Moc jsem se nebála. Stra-
šidla byla spíš popletená než hrůzo-
strašná. Trošku mě vylekala asi jen 
ta Krustýna v  závěru, ale to hlavně 
proto, že na nás vykoukla v nějakém 
sklepení ze tmy. Když vyšla ven, tak 
jsem si všimla, že měla na ruce spor-
tovní hodinky,“ svěřila se zhruba de-
setiletá Karolínka. 

Zámek v Čechách pod Kosířem leh-
ce strašidelné prohlídky zámeckého 
parku uspořádal koncem dubna vů-
bec poprvé. Navzdory obrovské kon-
kurenci pálení čarodějnic, která se 
konají snad v každé z okolních obcí, 
o ně byl solidní zájem. „Jsme spoko-
jeni, kapacitu speciálních prohlídek 
parku se podařilo naplnit. Na zám-
ku ovšem panoval frmol celý den, 
už před zahájením prohlídek jsme 
napočítali přes tři sta návštěvníků,“ 
shrnul kastelán zámku Martin Váňa, 
jenž doufá, že nejinak tomu bude i na 
prvního máje. V tento výjimečný den 
bude od 10 do 16 hodin v zámeckém 
parku připravena stezka nejen pro 
zamilované. 
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Zloděj u zahrádkářů
Neznámý lapka se zřejmě 
v  nočních hodinách z  úterý 
na středu 24. dubna potuloval 
v zahrádkářské kolonii v katastrál-
ním území Němčice nad Hanou 
v  blízkosti řeky Haná, kde vnikl 
postupně na čtyři pozemky. Ve 
dvou případech vnikl pouze na 
pozemky, kde poškodil zámky 
vstupních branek a  na jednom 
odstranil zámek na kůlně, ze 
které nic neodcizil. Na dalších 
dvou vnikl násilím do zahrad-
ních chatek. Jeden z poškozených 
přišel o  sekačku, propanbutano-
vou láhev, vařič a  10 kilogramů 
střešních hřebíků. Navíc mu 
lapka poškodil i plot ohraničující 
pozemek. Majiteli tím způsobil 
celkovou škodu za necelých 
13  000 korun. V  další chatce, na 
jiném pozemku, odcizil lampičku 
a  sedm kusů lahvového piva. 
V  tomto případě způsobil celko-
vou škodu na odcizení i poškození 
1 500 korun. Případ šetří policisté 
pro trestný čin krádeže. 

3x foto: Martin Zaoral

Foto: Martin Zaoral 
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Flora
Víkendová oslava jara přilákala tisíce lidí 

Foto: František Omasta Foto: František Omasta

PLUMLOV Město Plumlov obdr-
želo v  roce 2023 dotaci Olomouc-
kého kraje ve výši 500 tisíc korun 
z Programu na podporu cestovního 
ruchu a zahraničních vztahů 2023. 
Z  finančních prostředků z  dotač-
ního titulu Podpora rozvoje ces-
tovního ruchu realizovalo opravy 
cyklostezky a  rekonstrukci chatek 
v kempu Žralok.

Kristýna BOHATOVÁ
„Finanční prostředky z Olomouckého 
kraje určené na investice ve výši 200 
tisíc korun byly použity na pořízení 
vodního šlapadla a zakoupení a insta-

laci odpočívky u  cyklostezky,“ uvedl 
místostarosta Plumlova Marek Otru-
ba.  
Neinvestiční dotace Olomouckého 
kraje ve výši 300 tisíc korun pak byla 
využita na nákup druhého šlapadla, 
opravu dřevěných teras v ATC ŽRA-
LOK Plumlov a  částečnou úhradu 
faktury za výměnu střešního pláště 
u  pěti chatek v  kempu. Plumlov pak 
podle Otruby využil vlastní finanční 
prostředky na zakoupení a opravu dře-
věných prvků naučné stezky, přípravu 
a  tisk turistické mapy a  kompletní 
rekonstrukci interiérů pěti chatek 
v kempu. Celkové náklady projektu či-

nily 1 041 658 korun, objem vlastních 
prostředků města Plumlova byl ve výši 
541 658 korun. 
Do kempu ale Plumlovští, kteří jsou 
jeho majiteli a provozovateli, investo-
vali i další prostředky. „Provedli jsme 
kompletní výměnu elektrorozvodů 
v  celém areálu kempu včetně veřej-
ného osvětlení a antoníčků pro kara-
vany. Nové antoníčky jsme instalovali 
i v blízkosti míst pro stánkový prodej 
a  výčepů,“ doplnil Marek Otruba. 
Kemp rovněž po letech ohradil nový 
plot. Kvůli jeho vybudování muselo 
město směnit pozemky s Lesy České 
republiky.

j

Cy
OLŠANY U  PROSTĚJOVA Větší 
bezpečnost i  pohodlí pro cyklisty 
jezdící dosud po rušné silnici nepo-
chybně přinese výstavba nové cyk-
lostezky mezi Olšany u  Prostějova 
a Lutínem. Úsek z Olšan by se měl 
začít stavět už letos, jeho pokračo-
vání na katastru Lutína přijde na 
řadu později.  
Olšany u Prostějova již získaly na svůj 
úsek cyklostezky stavební povolení, 
koncem uplynulého roku byla vybrá-
na stavební firma. Z celkem 14 zájem-
ců podala nejnižší nabídku společnost 
Skanska, která je zhruba 1,7 km dlou-
hou a 2 metry širokou cyklostezku při-

pravena postavit za 5,8 milionu korun 
včetně DPH. V následujících týdnech 
by se již mělo začít s budováním. „Pří-
pravy už probíhají,“ potvrdil starosta 
Olšan u Prostějova Milan Elfmark.
Naopak sousední Lutín je zatím ve 
stádiu příprav, které zkomplikovaly 
problémy s výkupy pozemků. Zahá-
jení stavby navazujícího úseku tak 
předpokládají zhruba za dva až tři 
roky.  (mls)

začne stavět y

Foto: Martin Zaoral   

C yC y
VITČICE Pokud vyrážíte na cyklotoulky po našem regionu, mů-
žete zamířit i  do Vitčic. Obec na samém kraji Prostějovska má na 
svém území hned několik zajímavostí. Jednou z nich je rozhledna 
Štátula, z jejíž vyhlídkové plošiny se vám naskytne pohled na Chři-
by, Vyškovsko nebo Drahanskou vrchovinu. V  jejím sousedství je 
přírodní rezervace Vitčický les. I on stojí za návštěvu.
Osm metrů vysoká dřevěná trá-
mová rozhledna, zvaná též Štátula, 
byla na okraji významné přírodní 
rezervace postavena v  roce 2001 
podle návrhu Ilony Říhové. V roce 
2014 a  2018 prošla rozhledna re-
konstrukcí.
Vitčický les je poměrně rozlehlý les 
v  jinak velmi málo zalesněné kraji-
ně severu Litenčické pahorkatiny. 
Je chráněn jako přírodní rezervace, 
z  velké části jde o  původní duboha-

břiny. Natrefíte tu na stromy rozto-
divných tvarů. Zvláště za šera či mlhy 
působí až mystickým dojmem.
Poblíž rozhledny se nachází velký 
dřevěný kříž. Ten byl postaven už 
v  roce 1929 a  v  roce 2001 obnoven 
podle dobových fotografií. Podle 
legendy zde hajný zastřelil pytláka, 
jehož kumpáni čin nenechali bez 
odezvy. Hajného tu pověsili na strom 
hlavou dolů přímo do mraveniště, na 
následky čehož zemřel.  (kib)

V Čechách pod Kosířem se konaly 
lehce strašidelné prohlídky  

ČECHY POD KOSÍŘEM Kdo se bojí, nesmí do lesa. A do parku už 
vůbec ne! Obzvláště pokud jej zrovna obsadily čarodějnice a další 
podivuhodné bytosti. Právě to se stalo uplynulou sobotu 27. dubna 
v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem. Na výpravu za pokla-
dem se v něm vydaly desítky návštěvníků. A přestože zlaté mince 
nakonec nikdo neobjevil, po příjemné procházce nádhernou jarní 
přírodou odcházeli všichni spokojení.   

S pokladem v zámeckém parku 
moc nepomohly

pro Večerník
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Páteční den s  IZS začal vlastně už v  osm hodin ráno 
v obřadní síni radnice. „Součástí akce Dne se složkami 
IZS bylo v  obřadní síni prostějovské radnice udílení 
čestných ocenění strážníkům, hasičům a  dalším pra-
covníkům, kteří se starají o bezpečnost obyvatel v Pro-
stějově. Všichni ocenění aktivně spolupracují v  rámci 
výkonu hlídkové činnosti, včetně prevence při řešení 
aktuálních problémů na úseku veřejného pořádku na 
celém území města a patří ke zkušeným příslušníkům 
bezpečnostních sborů či organizací,“ sdělil Večerníku 
Libor Šebestík, ředitel Městské policie Prostějov. Právě 
on společně s  náměstkem primátora Prostějova Jiřím 
Rozehnalem při slavnostním aktu ocenění předával. 
Letošní novinkou Dne s IZS bylo rozšíření prezentova-
né plochy v  rámci statických ukázek, volný prostor na 

náměstí před Zlatou bránou a muzeem. „Byly zde k vi-
dění statické i dynamické ukázky nejen složek integro-
vaného záchranného systému. Konkrétně zde předvedli 
příslušníci HZS a ZZS záchranu osob z výškové budovy. 
Celní správa předvedla dynamickou ukázku zajištění vo-
zidla, kde byly zjištěny neoprávněně převážené zakázané 
látky a zboží. Velkou novinkou bylo představení Vězeň-
ské služby, která prezentovala ukázku se psem a zadržení 
osoby zásahovou jednotkou, jež se pokusila o útěk. Byly 
zde na jednotlivých stanovištích připraveny různé sou-
těže pro děti o drobné ceny. Ze statických ukázek byly 
k  vidění ukázky techniky, výstroje i  výzbroje, u  měst-
ské policie bylo možno si vyzkoušet laserovou střelnici 
a podívat se na ukázky městského kamerového systému 
i s mobilní termokamerou a digitálním záznamem. Ná-

vštěvníci si prohlédli nový laserový měřič rychlosti vo-
zidel, další záchranné prostředky IZS, kriminalistickou 
techniku a další techniku Policie ČR a hasičů včetně slu-
žebního vozidla Ferrari,“ popsal do detailu páteční akci 
na prostějovském náměstí šéf strážníků Libor Šebestík.  
Na náměstí měla svá stanoviště také informační středis-
ka jednotlivých složek včetně transfúzní stanice nemoc-
nice, Vojenské zdravotní pojišťovny, poradny pro rodinu 
a děti nebo Probační a mediační služby. Součástí static-
kých ukázek byla i ukázka vybavení jednotlivých útvarů 
Armády ČR v Prostějově. 
Hlavním organizátorem byla Městská policie Prostějov. 
Na organizaci se vždy také podílí všechny složky IZS, Cel-
ní správa, BESIP, Vězeňská služba a složky Armády České 
republiky, nemocnice Prostějov, Sportcentrum DDM, 

Probační a mediační služba, záchranný tým SARS a Po-
radna pro rodinu, Střední zdravotnická škola.  Akce se zú-
častnili také dobrovolní hasiči města Prostějova, kteří zde 
mimo moderní hasičská vozidla předvedli i svoje veterány. 
„Dle našeho hodnocení se akce moc povedla, za což patří 
dík příslušníkům všech složek podílejících se na organi-
zaci. Je třeba také poděkovat za podporu vedení města 
a pracovníkům magistrátu, kteří se podílejí na přípra-
vě a realizaci slavnostního aktu v obřadní síni radnice 
a následně pak v zasedací místnosti u primátora. Akce 
se podle našeho odhadu zúčastnilo během dne 2 000 
návštěvníků. Jsme rádi, že počasí vyšlo na 100 procent 
oproti minulým dnům, kdy bylo zima a případně pršelo. 
Již se těšíme na další ročník 2025,“ uzavřel Libor Šebes-
tík, ředitel Městské policie Prostějov. 

PROSTĚJOV Během pátečního dopoledne mířily stovky dětí i dospělých na prostějovské náměstí T. G. Masaryka. Městská policie Prostějov 

jako hlavní organizátor zde uspořádala jubilejní dvacátý ročník Dne s integrovaným záchranným systémem. Na akci rozbili svá stanoviště 

strážníci městské policie, Policie ČR, hasiči, vojáci, celníci, lékaři z nemocnice i zdravotnické záchranné služby a další složky IZS. K vidění byla 

spousta atrakcí, každý ze zúčastněných chtěl návštěvníkům předvést to nejlepší ze své práce. Lidé na náměstí tleskali také několika atraktiv-

ním ukázkám z činnosti zásahových jednotek, hasičů či vojáků. Akce se povedla na výbornou a k tomu všemu se vydařilo i počasí.

pro Večerník
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atraktivníatraktivní
podívanoupodívanou
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PROSTĚJOV V  roce 2021 odstartoval v  Prostějově projekt 
Prostějov baví. Prvotním cílem bylo rozproudit po omeze-
ních spojených s covidem turistický ruch, přilákat do města 
návštěvníky a podpořit místní ubytovatele. Projekt se setkal 
s velkým ohlasem, a tak není divu, že letos bude pokračovat 
již čtvrtým ročníkem!

Michal KA DLEC
„Chtěli bychom vyzvat ubytovatele, aby se do projektu opět přihlásili. Následně 
zdarma obdrží kartičky Prostějov baví, které u nich ubytovaným hostům umožní 

využívat vybrané služby zdarma. Projekt je určen návštěvníkům, kteří se u nás 
ubytují alespoň na dvě noci. Nabídka aktivit je pestrá a návštěvníci budou 

mít zajímavé možnosti prožití volného času v Prostějově,“ připomíná první 
náměstkyně primátora Prostějova Milada Sokolová.

PREZENTACEwww.vecernikpv.cz 13

24
04

24
10

13
4

Prostějov bude bavit

Blíží se také Festival dobrého jídla

Památky zdarma:
          Prostějovská radnice interiéry / výstup na radniční věž
          Národní dům a městské divadlo
          Muzeum a galerie v Prostějově včetně galerie Špalíček a červeného domku v Kostelci na Hané
          Prohlídka s průvodcem (centrum města, kostel Povýšení sv. Kříže, Prostějov židovský)

 Ubytovatelé, kteří se chtějí zapojit do projektu # Prostějov baví,
se mohou hlásit prostřednictvím e-mailu: informace@prostejov.eu do 31. 5. 2024.

          Aquapark Koupelky
          Koupaliště Vrahovice
          Minigolf u Aquaparku Koupelky
          Kino Metro 70
          Zábavní centrum Šmoulíkov
          Laser Aréna Prostějov
          Dětské dopravní centrum vč. jump trampolín 

               a dětského lanového hřiště
          Discgolfové hřiště Hloučela *
          Discgolfové hřiště Kolářovy sady *
          Botanická zahrada
          Hvězdárna

 Možnost zapůjčení disců v Občerstvení u Abrahámka (pro hřiště Hloučela)
a také v mobilním občerstvení (pro hřiště v Kolářových sadech),

a to v provozní dobu obou zařízení.

Které aktivity budou

Aktivity zdarma (volné vstupy):

JOV mi

Ve dnech od 31. května do 1. června 2024 se v Prostějově uskuteční už čtvrtý roč-
ník Festivalu dobrého jídla ProstěJOV! Jedná se o výjimečnou akci, která propojí 
originální gurmánské pochoutky se zajímavými kulturními zážitky.
„Během dvou dnů budete v zapojených restauracích a kavárnách ochutnávat 

výborné degustační menu. Zároveň před těmito podniky budou vystupovat místní 
umělci. Sami se rozhodnete, co ochutnáte, co vypijete a co budete poslouchat ve 
vybrané společnosti,“ láká první náměstkyně primátora Milada Sokolová s tím,
že i letos se mají vaše chuťové pohárky na co těšit.  
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„Myslím, že podle jednacího řádu 
má v zastoupení primátora vést jed-
nání zastupitelstva jeho první ná-
městkyně. Nechápu, proč tomu tak 
není,“ ozval se s technickou poznám-
kou jeden z opozičních zastupitelů. 
Odpovědi nebo jakéhokoliv vysvět-
lení se mu ale ze strany vedení města 
nedostalo. 

Úterního jednání se zúčastnilo 34 
zastupitelů, omluvena byla pouze 
Máša Komínková z SPD. Po schvá-
lení programu doplněného o  další 
body navržené opozičními uskupe-
ními, dostala slovo obyvatelka Ty-
lovy ulice Marta Suchonová, která 
zastupitele upozornila na vznikající 
petici proti zamýšlené rekonstruk-
ci hřiště RG a  ZŠ Otto Wichterle-
ho ve Studentské ulici. „Co víme, 
tak na tomto hřišti má hrát fotbal 
Haná Prostějov, mají nás zde osl-
ňovat reflektory a  trápit velký hluk, 
protože hřiště má být otevřeno od 
rána do večera,“ posteskla si Marta 

Suchonová, čímž zavdala příčinu ke 
skoro hodinové diskusi zastupitelů 
k  tomuto tématu. „Vůbec nechápu, 
proč vzniká nějaká petice, když ještě 
nemáme ani projekt rekonstrukce 
a  o  využití hřiště se teprve jedná,“ 
pronesl náměstek primátora Jiří Ro-
zehnal (ANO). Opoziční zastupite-
lé však požadovali okamžité svolání 
veřejného zasedání, kde by se lidem 
ze Studentské a Tylovy ulice vysvět-
lilo, co vlastně město hodlá v  dané 
lokalitě měnit. Tento návrh ale zatím 
neprošel. 
Úterní jednání zastupitelstva bylo 
v  některých případech opravdu vy-
pjaté. Horlivě se diskutovalo i o dal-
ších tématech, například o  investici 
města do světelných reklamních 
panelů v  mantinelech na zimním 

stadionu, o  plánované výstavbě 
parkovacího domu v  Tylově ulici, 
o  nedostatečné dotaci Mateřskému 
centru Cipísek a  dalších záležitos-
tech. Nejvíce času pak zabrala snaha 
opozice revokovat usnesení únoro-
vého zastupitelstva, které rozhodlo 
o  výstavbě krytého plaveckého ba-
zénu v  délce 25 metrů. Lídr hnutí 
Na rovinu! Aleš Matyášek totiž stá-
le požaduje bazén s  dvojnásobnou 
délkou. Má však smůlu, proti jeho 
megalomanským plánům, které ov-
šem přijela do Prostějova podpořit 
i senátorka Jitka Chalánková, se po-
stavila drtivá většina zastupitelů. 
Nejožehavějšími body programu za-
stupitelstva se bude PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník podrobně zabývat 
v příštích vydáních. 
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Úprava rozpoètu

Prostějov (mik) – Jedním z  prvních 
bodů jednání úterního zastupitelstva byl 
návrh na úpravu rozpočtu Městského 
divadla v  Prostějově na rok 2024. „Di-
vadlo zažádalo o  úpravu rozpočtu na 
rok 2024 a střednědobého výhledu roz-
počtu na roky 2025 a 2026 v návaznosti 
na vznik plátcovství DPH od 1. ledna to-
hoto roku. Rozpočet na rok 2024 byl to-
tiž sestaven v době, kdy organizace ještě 
nebyla plátcem DPH,“ vysvětlil důvody 
úprav Jiří Rozehnal (ANO), náměstek 
primátora Prostějova. „Organizace navr-
huje úpravy rozpočtu v doplňkové čin-
nosti spočívající ve snížení účtu 501  – 
spotřeba materiálu o 547 tisíc korun a ve 
snížení skupiny účtů 60X-64X – výnosy 
z činnosti o 547 tisíc korun,“ dodal Ro-
zehnal s  tím, že u  výnosů se nejedná 
o snížení odpovídající plně 21 procen-
tům DPH, jelikož od 01. ledna navýšila 
organizace ceny pronájmů o 10 procent. 
Od 30. června 2024 se počítá s dalším 
navýšením tak, aby DPH na vstupu a vý-
stupu bylo vyrovnané. Zastupitelé tyto 
úpravy nakonec schválili drtivou větši-
nou hlasů. Někteří zastupitelé hnutí Na 
rovinu! pak kritizovali současné uspo-
řádání organizace Národního domu 
a divadla s tím, že restaurační a spolkové 
prostory se už dávno měly pronajmout 
soukromému subjektu... Tyto hlasy jsou 
ale v současném prostějovském zastupi-
telstvu jen ojedinělé.

Peníze pro centra

Prostějov (mik) – Kromě jiných dota-
cí schvalovali zastupitelé minulé úterý 
také finanční pomoc města dvěma ro-
dinným centrům působícím v  Prostě-
jově. „Rada města navrhuje poskytnout 
Mateřskému centru Cipísek dotaci ve 
výši 180 tisíc korun na jeho celoroční 
činnost a pokrytí části nákladů. Stejně 
tak navrhujeme schválit částku 5 tisíc 
korun Rodinnému centru Vlčáci,“ uve-
dl zastupující řídící schůze zastupitel-
stva Jiří Rozehnal (ANO). Zastupitelé 
obě dotace schválili skoro jednomyslně. 
Opozice naopak navrhovala zvýšit do-
taci Mateřskému centru Cipísek o 50 ti-
síc korun, ale neuspěla. 

Dva miliony na památky

Prostějov (mik) – Každoročně město 
Prostějov přispívá finančně na opravy či 
údržbu památkově chráněných nemo-
vitostí. Nejinak tomu bude i letos. Rada 
města navrhla pro rok 2024 vyčlenit 
z  rozpočtu pro tyto účely dva miliony 
korun. „Už na jednání zastupitelstva 
v  červnu 2022 jsme schválili dotační 
program s  názvem Péče o  historické 
dědictví města Prostějova. Podmínky 
tohoto programu byly zveřejněny na 
úřední desce statutárního města Pro-
stějova v termínu od 10. října 2023 do 
31. ledna 2024. Žadatelé o dotace moh-
li podávat své žádosti právě do konce 
ledna letošního roku. Ve stanoveném 
termínu bylo přijato celkem 16 žádostí,“ 
spočítal Jiří Rozehnal (ANO), náměs-
tek primátora Prostějova. Zastupitelé 
vzápětí schválili jak celkovou částku ve 
výši dvou milionů korun, tak i jednotli-
vé dotace subjektům, které byly vybrá-
ny. „Předkládaný návrh programu byl 
zpracován na základě priorit přednese-
ných a  schválených na zasedání komi-
se pro regeneraci městské památkové 
zóny,“ dodal náměstek Jiří Rozehnal. 
A komu byly schváleny jednotlivé dota-
ce na údržbu či opravu památek v Pros-
tějově. Tím se bude Večerník podrobně 
zabývat v příštím vydání. 

Re-use centrum je schváleno

Prostějov (mik) – Rozpočtové opat-
ření ve výši 1,2 milionu korun schvá-
lili prostějovští zastupitelé na pokrytí 
nákladů na vznik Re-use centra vedle 
sběrného dvora v Anenské ulici. „Před-
mětem akce je rozšíření skladovací plo-
chy sběrného dvora spolu s umístěním 
nového objektu Re-use centra i  pro-
vozně sanitární buňky. Současně s roz-
šířením dvora bude řešeno jeho oplo-
cení, přístupový chodník a  zásahy do 
zeleně. Nejvýhodnější nabídku před-
ložila prostějovská stavební společnost 
PROSTAS. Celková cena za realizaci 
akce tak činí 3,7 milionu korun včetně 
DPH. V  rozpočtu města Prostějova 
pro rok 2024 jsou schváleny finanční 
prostředky pouze ve výši 2,5  milionu 
korun, je tedy potřebné navýšit finanč-
ní prostředky o 1,2 milionu korun, aby 
mohla být akce realizována v letošním 
roce v celém rozsahu,“ vysvětlil Jiří Ro-
zehnal (ANO), náměstek primátora 
Prostějova. 

RYCHLÉ INFO
PROSTĚJOV Úterní jednání 
prostějovského zastupitelstva trvalo 
více než šest hodin a to by bylo, aby 
v  jeho průběhu nepadlo několik 
vydařených a  humorných perliček 
z  úst jednotlivých komunálních 
politiků. Hlášky všeho druhu 
jako vždy pečlivě zaznamenal 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník. 
„Perličkový“ prim hrál tentokrát 
náměstek primátora Jiří Rozehnal, 
který zasedání řídil za nemocného 
primátora Františka Juru. 

* „Chtěl bych se ujistit,
že jsem tady správně!“

Nový zastupitel Michal Drozd (Na 
rovinu!) se při prezentaci účasti sice hlásil 
do systému o sto šest, ale na tabuli pořád 
svítilo jméno jeho předchůdce Hájka. 

* „Omlouvám se, že jsem nepříjemná, 
ale vy nám taky znepříjemňujete život!“
Obyvatelka Tylovy ulice Marta 
Suchonová předstoupila před zastupitele 
se stížností na plánovanou rekonstrukci 
hřiště RG a  ZŠ Otto Wichterleho 
a chvílemi byla hodně „drsná“. 

* „Jsme město, nejsme vesnice
někde na samotě u lesa!“ 

Zastupitel Tomáš Lázna (ODS) 
výrazně protestoval proti názoru 
občanů, aby město zřizovalo sportoviště 
na okrajích města. 

* „Chodím tam vrhat. Tedy koulí!“
Zastupitel Pavel Dopita (SPD) rád 
v diskusi připomněl, že hřiště RG a ZŠ 
sám využívá ke sportování. 

* „Nikdo nic nechce,
ale nikdo nic neviděl!“ 

Náměstek primátora Prostějova Jiří 
Rozehnal (ANO) se logicky podivoval 
nad tím, že občané z  okolí hřiště 
protestují proti jeho rekonstrukci, ale 
nikdo ještě neviděl plány a projekt. 
* „Asi vyhlásím hodinovou přestávku, 

abyste se uklidnil, pane kolego!“
Řídící jednání Jiří Rozehnal (ANO) měl 
v jednu chvíli už plné zuby ustavičného 
blábolení opozičníka Ošťádala (Na 
rodinu!)
* „Nejsem žáček 3. B, aby tady na mě 

někdo křičel!“
 Aleši Matyáškovi (Na rovinu!) se 
pranic nelíbil zvýšený hlas jednoho 
z prostějovských radních. 
* „Měl jsem možnost navštívit klášter 

Milosrdných bratří a bylo mi do 
breku!“

Jiří Rozehnal (ANO) přiznal své 
pocity při prohlídce technického stavu 
kláštera. 

* „Když to někdo v rámci štvavé 
kampaně správně uchopí, vytvoří zde 

100 případů majora Zemana!“
Náměstek primátora Jiří 
Rozehnal (ANO) se takto vyjádřil 
proti dezinformacím ohledně 
rekonstrukce hřiště. 
* „My nejsme hloupí ani líní. My si ten 
zadeček zvedneme a jedeme se podívat 

do jiných měst!“
Znovu Jiří Rozehnal (ANO), tentokrát 
opozičním zastupitelům vysvětlil, že 
než se město rozhodlo pro výstavbu 
krytého bazénu, rozjeli se radní sbírat 
zkušenosti do jiných měst. 

* „Možná si někdo kupuje garáž 
proto, aby v ní hrál ping-pong.

Já ale v garáži parkuji!“
Radní Tomáš Blumenstein (ODS) 
takto reagoval na kritiku, že plánovaný 
garážový dům v  Tylově ulici může 
někdo zneužít k  jiným účelům než 
k parkování. 

* „Vaše otázka je naprosto
mimo moje chápání!“

Náměstek primátora Miloš Sklenka 
(ANO) skutečně nechápal dotazy 
opoziční zastupitelky Jany Jílkové (Na 
rovinu!) ohledně dvou milionů korun 
na opravy prostějovských památek. 

* „Tam se může chodit rekreovat 
jenom hluchej!“

Oprávněnou reakci vyvolal zastupitel 
František Švec (Na rovinu!), a  to na 
plánované budování parku hned vedle 
dálnice D46. 

* „Nevím, kde ti plavci všichni jsou.
Asi plavou doma ve vaně!“

Zastupitel Pavel Dopita (SPD) nesdílel 
názory svých opozičních kolegů 
ohledně velkého množství plavců 
v Prostějově. 

Zachytil: Michal Kadlec

PERLIÈKYPERLIÈKY
ze zastupitelstvaze zastupitelstva

ZASTUPITELSTVOZASTUPITELSTVO
VYSLECHLOVYSLECHLO
I SENÁTORKUI SENÁTORKU

PROSTĚJOV V  pořadí už jedenácté zasedání 

Zastupitelstva statutárního města Prostějova se v ob-

řadní síni prostějovské radnice uskutečnilo minulé 

úterý. Jednání začalo úderem desáté hodiny dopo-

lední obrovským překvapením pro všechny, když se 

osobně ze zasedání omluvil primátor města František 

Jura (ANO) s odůvodněním, že na nějaký čas odchází 

do pracovní neschopnosti. Ještě více to mezi přítom-

nými zastupiteli napříč politickým spektrem zašumě-

lo ve chvíli, kdy před odchodem z obřadní síně předal 

primátor řízení zasedání svému náměstkovi Jiřímu 

Rozehnalovi (ANO) a nikoliv první náměstkyni Miladě 

Sokolové (ODS), jak určují politická pravidla.

Místo primátora
vedl jednání náměstek. Proč?

PROSTĚJOV Už mnoho let je 
plocha mezi Komenského a Wol-
kerovou ulicí považovaná za 
provizorní parkoviště. Pozemek 
po bývalé sodovkárně je denně 
využíván stovkami řidičů, kteří 
zde běžně parkují. Už v roce 2022 
chtělo město Prostějov tuto plo-

chu nabídnout k prodeji s tím, že 
nový majitel by zde musel postavit 
parkovací dům a  provozovat ho. 
To se ovšem stalo utopií. 
Během úterního jednání prostějov-
ského zastupitelstva na toto téma 
padla řeč. Výsledek vyhlášeného zá-
měru prodeje uvedeného pozemku 

nebyl sice součástí programu jed-
nání, nicméně o neúspěchu záměru 
města proskočila určitá informace 
a náměstek primátora Jiří Rozehnal 
(ANO) tak musel s pravdou ven. „Je 
pravda, že se nepřihlásil vůbec žád-
ný zájemce o  koupi předmětného 
pozemku. Město tak nyní samo zva-

žuje možnosti výstavby parkovacího 
domu ve vlastní režii. A jelikož nebu-
dou zřejmě vypsány žádné dotační 
tituly, budeme nuceni parkovací 
dům postavit z  vlastních prostřed-
ků,“ uvedl náměstek pro stavební 
investice v Prostějově Jiří Rozehnal. 

(mik)

z  titulní strany
PROSTĚJOV V  úterý před jed-
náním zastupitelstva absolvoval 
ještě krátkou poradu se svými 
spolustraníky z  hnutí ANO. Pak 
krátce po desáté hodině dopoled-
ní předstoupil František Jura před 
zastupitele a  omluvil se z  účasti 
kvůli nespecifikovaným zdra-
votním problémům. Jak dodal, 
v  dalších dnech bude v  pracovní 
neschopnosti...

Primátor František Jura nejpr-
ve zahájil zasedání zastupitelstva 
a absolvoval i prezentaci všech čle-
nů nejvyššího politického orgánu. 
Po pár minutách ale všem ozná-
mil překvapivé sdělení. „Vážení 
kolegové, v tuto chvíli se z tohoto 
jednání omlouvám a  řízení dneš-
ního zasedání předávám náměst-
kovi Rozehnalovi. Co mohu sdělit 
nyní, tak nějakou blíže nespeci-
fikovanou dobu budu v  pracovní 
neschopnosti,“ uvedl stroze primá-

tor Jura, načež hned nato opustil 
obřadní síň radnice. 
Večerník se pak v dalším průběhu 
týdne snažil zjistit, co primáto-
rovi města vlastně je. Ve čtvrtek 
první muž Prostějova naší redakci 
částečně odpověděl na naše do-
tazy. „Jsem v  dočasné pracovní 
neschopnosti, kterou odhaduji 
na dva týdny. Vedení města sa-
mozřejmě funguje i beze mě, po-
dobně jako bych měl dovolenou. 
Některé důležité věci se mnou 

kolegové konzultují telefonicky, 
zbývající řeší sami,“ řekl Večerní-
ku František Jura bez toho, že by 
blíže specifikoval své zdravotní 
problémy. „Není to nijak tajné, 
pan Jura má menší problémy se sr-
díčkem a ucpanými cévami. Bude 
teď nějaký čas dojíždět do nemoc-
nice k  menším, ale pravidelným 
zákrokům,“ získal Večerník tuto 
informaci od dobře informované-
ho zdroje z  prostějovské radnice. 

(mik)

Panují obavy
o zdraví
primátora
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V desátém díle historie vodárenství

Jaký byl další vývoj a jak byla

HISTORIEHISTORIE VODÁRENSTVÍ
MĚSTA PROSTĚJOVA MĚSTA PROSTĚJOVA 11. - DÍL11. - DÍL

24
04

24
10

13
2

POHLED NA OBJEKTY ČOV PROSTĚJOV V ROCE 2021POHLED NA OBJEKTY ČOV PROSTĚJOV V ROCE 2021

Pomocná ruka letos 

PROSTĚJOV Máte doma seniora? Chronicky ne-
mocného? Tělesně postiženého člena rodiny? Po-
třebujete, aby se o něj někdo postaral v době vaší 
nepřítomnosti? Terénní služba osobní asistence 
Pomocná ruka na pomoc starým a  handicapova-
ným občanům, z.s. je tady pro vás. A momentálně 
má volné kapacity. 

Kristýna BOHATOVÁ
„V letošním roce oslavíme již 25. výročí vzniku naší 
organizace. Začínali jsme v  Prostějově v  říjnu 1999 
jako jedna z  mála sociálních terénních služeb, které 
působí v celém prostějovském regionu. Za tuto dobu 
jsme pomáhali stovkám uživatelů osobní asistence 
včetně školní asistence u ZTP dětí. V současné době 
máme 20 osobních asistentů se zaměřením na senio-
ry, dospělé osoby s chronickým onemocněním a do-
spělé osoby s tělesným postižením,“ popsala  ředitelka 
Miluše Hovorková. 
Služby zahrnují i péči o nemocné po návratu z nemoc-
nice, o čekající na umístění do domova seniorů nebo 
o těžce nemocné, kteří chtějí dožít ve svém domově 
bez nutnosti ústavní péče. Osobní asistence je posky-
tována v  domácnosti uživatele, v  době a  čase, který 
si uživatel sám určí. Asistent pomáhá například při 
osobní hygieně, při zajištění stravy, nákupů a chodu 
domácnosti, doprovází k lékaři, na úřady, při vycház-

kách, celodenně pečuje o  ležící uživatele. „Nemohli 
bychom fungovat bez finanční podpory MPSV, Olo-
mouckého kraje a  města Prostějova, stejně jako bez 
dlouhodobých sponzorů Žaluzie NEVA a Přidal s.r.o, 
kterým touto cestou děkujeme,“ doplnila ředitelka. 

Na rondelu v Olomoucké 
SRAZIL CYKLISTU
PROSTĚJOV Malý rondel na hranici Prostějova s Držovicemi v Olomoucké ulici je velmi nepře-
hledný. Možná i důsledkem toho došlo minulou středu na tomto místě k nehodě, kdy šofér ško-
dovky srazil cyklistu. Ten musel být se zraněním převezen do nemocnice. 

„Ve středu 24. dubna odpoledne jel řidič 
s  vozidlem Škoda Fabia po Olomoucké 
ulici v Prostějově ve směru z centra. Při 
najíždění na kruhový objezd s  ulicí Ko-
nečnou nedal přednost v jízdě pětačtyři-
cetiletému cyklistovi, který jel po objez-
du. Došlo ke kontaktu kola s  vozidlem 
a pádu cyklisty na vozovku. Při srážce se 
muž lehce zranil a sanitkou byl převezen 
do místní nemocnice na vyšetření,“ po-
psala karambol na rondelu Miluše Zají-
cová, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
Policisté v současnosti prověřují míru zavi-
nění na nehodě. „Požití alkoholu se nepo-
tvrdilo ani u jednoho z účastníků nehody. 
Hmotná škoda byla vyčíslena na 1 000 ko-
run na vozidle a stejná i na jízdním kole,“ 
uzavřela Miluše Zajícová.  (mik)

Muzeum dostalo cenu hejtmana
PROSTĚJOV Muzeum a  gale-
rie v  Prostějově získalo ocenění 
hejtmana Olomouckého kraje za 
výjimečný přínos v  oblasti kul-
tury za rok 2023. Toto prestižní 
ocenění bylo uděleno za výstavu 
Miroslav Srostlík Moravský 77: 
Hovory se dřevem, která upoutala 
pozornost jak odborné, tak i širo-
ké kulturní veřejnosti.
Do Galerie Špalíček, již provozu-
je Muzeum a  galerie v  Prostějově, 
se podařilo zapůjčit mnoho z  děl 
Miroslava Srostlíka Moravského. 

Nejrozměrnější díla pak byla před-
stavena ve formě velkoformátových 
fotografií. „V takovém rozsahu bylo 
toto dílo vystaveno vůbec poprvé, 
včetně výběru uměleckých prací pu-
blikovaných ve speciálně vydaném 
výstavním katalogu,“ uvedla Veroni-
ka Hrbáčková, ředitelka Muzea a ga-
lerie v Prostějově.
Ceremoniál předávání cen se ko-
nal ve Červeném kostele 18. dubna 
2023, kde zástupci muzea převzali 
cenu z rukou hejtmana Olomoucké-
ho kraje Josefa Suchánka. Letošní 

ceny byly vytvořeny keramičkou 
Annou Dvořákovou ze Stika cera-
mics a měly podobu zvířecích sošek, 
které symbolizovaly jednotlivé kate-
gorie ocenění.
„Toto uznání předané z  rukou 
hejtmana Olomouckého kraje po-
tvrzuje význam naší práce a motivu-
je nás k přípravě dalších zajímavých 
projektů v budoucnu,“ dodala Vero-
nika Hrbáčková, jež se svým týmem 
intenzivně pracuje na rozšiřování 
aktivit a dalších vzdělávacích progra-
mů.  (red)

Za požívání drog na nádraží 
hrozí pokuta až 15 tisíc korun 

z titulní strany

PROSTĚJOV Záchody na hlav-
ním nádraží mohou být pro ná-
vštěvníky Prostějova tím prvním, 
co ve městě uvidí. A  jak víme, 
první dojmy bývají těmi nejsilněj-
šími. V případě záchodů se v mi-
nulosti jednalo o  zážitek natolik 
silný, že ho následně nepřebila 
ani návštěva secesního Národní-
ho domu. Nyní se situace rapidně 
zlepšila, kazí ji však nájezdy feťáků 
převážně z  řad olašských cikánů. 
Svědčí o tom svědectví ženy, která 
se tu pohybuje velmi často. Celou 
situaci by mohlo pomoci vyřešit 
pouze angažování „sekuriťáka“.  
Do prekérní situace na prostějov-
ském hlavním nádraží se nedávno 
dostala jedna z Prostějovanek. „Vešla 
jsem na záchod, otevřela dveře ka-
binky a objevila za nimi cikánku, jak 
si tam něco píchá přímo do žíly. Všu-
de kolem ní bylo rozloženo to nádo-
bíčko, co k tomu potřebuje, zrovna si 
to svinstvo nahřívala na lžičce. Tak 
jsem zavřela, ale ona se vypotácela 
z  kabinky ven, byla na mě sprostá, 
ale na záchodech zůstala. Když jsem 
vyšla ven, viděla jsem, jak zrovna 
přicházely děti, co se vlakem vrace-
ly z nějakého výletu. Stoupla jsem si 
před dveře a byla připravena jim začít 
vysvětlovat, že teď tam jít nemohou. 
Naštěstí se v tu chvíli asi nikomu ne-
chtělo,“ popsala situaci, kterou zažila 

na prostějovských záchodcích, jedna 
z Prostějovanek, podle níž k setkání 
narkomanů a dětí na záchodcích ji-
nak nikdo nezabrání. 

Ona sama dle svých slov již několi-
krát na záchodech objevila použité 
injekční stříkačky i s vysypaným bí-
lým práškem. „Jeden čas tam byly 
pořád, pak se zdálo, že to po sobě 
začali uklízet. Ale minulý týden tam 
byla zase,“ dodala žena, která na zá-
chodcích rovněž pravidelně objevila 
nádobku od citronky. „Někdo mi vy-
světlil, že ji narkomani používají pro 
rozpuštění heroinu,“ dodala žena ve 
středních letech, která se s feťáky na 
nádraží potkává pravidelně. „Už je 
dobře znám. Jde o tři olašské cikán-
ky a dva Olachy. Hlavně ty cikánky 
jsou hrozně arogantní, až agresivní, 
je to s nimi čím dál horší. I normální 
cikáni už s nimi nechtějí mít nic spo-
lečného. Ale já se jich nebojím, pro 
jistotu však s  sebou nosím pepřák,“ 
dodala bojovně žena.

Na pořádek na nádraží dohlíží pra-
covníci ostrahy, ovšem ti zde mo-
hou být pouze v určitý čas. Rovněž 
jde o  jedno z  nejčastějších míst, 

kam vyjíždí hlídky městské policie. 
„V  některých případech reagujeme 
na oznámení o  problémové osobě 
nacházející se na toaletách. Lidé, 
kteří prostor znečisťují či budí ve-
řejné pohoršení, jsou z  těchto míst 
vykázáni. V  ojedinělých případech 
strážníci vykazují z  toalet také spící 
osobu,“ popsala Tereza Greplová 
z  Městské policie Prostějov, které 
jsme se zeptali i na nálezy použitých 
injekčních stříkaček. „I  k  takovým 
případům býváme přivoláni, jedná 
se maximálně o jeden až dva případy 
za týden,“ reagovala Tereza Greplová 
z Městské policie Prostějov. 
Zajímalo nás, zda lidem užívajícím 
drogy na veřejnosti volně přístup-
ném místě hrozí nějaký postih. „Kaž-
dé držení drogy je nelegální. Dle zá-
kona se tím lidé dopouští přestupku, 
za který mohou dostat pokutu do 15 
000 korun,“ uvedla Greplová, podle 
níž je však omezení vstupu problé-
movým osobám na veřejné WC 
obtížné. 

Jedno řešení se však přímo nabízí. 
„Slyšela jsem, že od 1. června by 
tady měl stávat pravidelně sekuriťák. 
Ten si snad s těmi feťáky poradí, jiná 
možnost není,“ uzavřela žena, která 
nás na celou situaci upozornila.    



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Maliny 

125 g 44,90 34,90 64,90 - 57,90 -

125 g
49,90 

(250 g) 34,90 27,90 64,90 
(300 g)

59,90 
(250 g) -

Jahody 
500 g 49,90 - 49,90 32,90 34,90 89,90

(1 kg)

golden delicious - - 39,90 23,90 34,90 18,90

Hrozny bílé
500 g 29,90 - 69,90 29,90 59,90 21,90

Citróny 
500 g 29,90 19,90 28,90 22,90 28,90 14,90
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Období jako dělané pro uskutečnění i těch nejtajnějších plánů a tužeb. V Prostějově bude 
panovat tvůrčí nálada, každý bude mít snahu vylepšit si svoje pracovní podmínky či rodin-
né zázemí. A většině lidí se bude dařit!

Dostanete se do několika úsměvných 
situací, které nebude potřeba ani 
nijak zásadně řešit. Každopádně se 
stanete terčem kanadských žertíků ze 
strany svých kolegů. Vy už ale vymys-
líte pádnou odvetu!

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Vaše láska vůči milované osobě nebu-
de bohužel opětována, smiřte se s tím. 
Raději byste měli věnovat svůj volný 
čas těm, kteří si to zaslouží a mají vás 
rádi. Kdy jste například naposledy na-
vštívili své rodiče? 

Ukážete nyní svoji vlídnější tvář 
a  mnoha lidem v  okolí odpustíte 
jejich přešlapy. To se u  nich setká 
s  velkým povděkem a  naráz získáte 
tolik přátel, kolik jste jich v  životě 
neměli. Udělali jste dobrý tah!

PANNY 23.8. – 22.9. 

Nestůjte ustavičně s  nataženou ru-
kou a nečekejte, kdo vám co dá. Jestli 
se chcete odrazit ode dna, na kterém 
se již delší čas nacházíte, musíte začít 
makat. Neodmítejte pracovní místa, 
která se vám nabízí. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

V  názorech se svým protějškem se 
budete rozcházet, nedokážete se 
shodnout ani na takové prkotině, 
kdo má vynést koš na odpadky. Pře-
kvapí vás děti, které se naráz stanou 
vašimi rozhodčími. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Nedá se nic dělat, abyste konečně 
uklidnili situaci doma, musíte při-
stoupit na kompromis navrhovaný 
vaším partnerem. Přece se nechcete 
pořád hádat! Nebojte, vaše ego neu-
trpí, právě naopak. 

Následující dny budou pro vás velmi 
uspěchané, v mnoha případech si ne-
stihnete ani uvařit kávu. V  nedávné 
minulosti jste totiž mávali rukama 
nad důležitými úkoly, nyní vše musí-
te dohnat. Za každou cenu! 

V mnoha věcech si tentokrát nebude-
te vědět rady, takže se logicky musíte 
obrátit o radu na své přátele. Bez nich 
se prostě kupředu nehnete. Naopak 
sami si poradíte při výběru dárku pro 
milovanou osobu. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Výlet do sluncem zalité přírody je 
to jediné, co vás může dostat z  de-
presivních nálad. Sbalte si pár věcí 
a okamžitě vyrazte! Raději sami, po-
třebujete si v  hlavě všechno srovnat 
pěkně v klidu. 

Stanete se hvězdou pracovního kolek-
tivu, neboť svým nápadem vytrhnete 
trn z  paty mnohým svým kolegům. 
V rodinném kruhu už ale budete mít 
mnohem horší pozici, tady se s vámi 
nebude bavit skoro nikdo.

Ke splnění svého úkolu použijete ná-
pad někoho jiného, což se vám záhy 
vymstí. Nejenže budete považováni za 
zloděje myšlenky, ale šéfové slíbenou 
odměnu vyplatí někomu jinému. Tak-
to budete potrestáni. 

Nejezte všechno, co vám postaví 
na stůl. Hrozí vám akutní žaludeční 
problémy, což může zásadním způ-
sobem narušit vaši pohodu i  časový 
harmonogram. Vyhýbejte se hlavně 
mastným pokrmům. 

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obec: Dzbel
Dne: 6. 5. 2024 od 7:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: Ts Dzbel 
2. u statku: oboustranně část obce 
od č. 84 a  110 podél hlavní silni-
ce po č. 22 a  8, vč. č. 109, ZOD 
DEJAS a celá ul. směrem k nádraží.
Obec: Dzbel
Dne: 6. 5. 2024 od 9:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: Dzbel 3. 
u  MŠ 300498: oboustranně část 
obce od č. 24, 46 a 28 podél hla-
vní silnice po č. 50, 37 a 117.
Obec: Dzbel
Dne: 6. 5. 2024 od 11:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: Ts 
Dzbel 4. Borová 300499: obou-
stranně část obce od č. 86 podél 
hlavní silnice po konec obce směr 
Chobyně (včetně č. p. 93 a  č. 
540). A dále ve směru na Šubířov 
č. p. 61, 63 a 94.
Obec: Prostějov
Dne: 6. 5. 2024 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá ul. Waitova, J. Olivetského 
č. 3-15, č. 4-14, Určická č. 2-48, 
č. 1-35, Okružní č. 189, 191, 193, 
195, 197, 199, Dr. Horáka od 
ul. Určická po ul. Bulharská, ul. 
Bulharská č. 4, 6, 8, 9, 10, 12, 18-
40, St. Manharda č. 1-19, 2-16 vč. 
garáží, B. Němcové č. 2.
Obec: Prostějov
Dne: 6. 5. 2024 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
celé ulice Generála Dudy, Ge-
nerála Sachera, Wichterlova. 
Obec: Mostkovice
Dne: 6. 5. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá cha-
tová lokalita Čubernice mimo č. 
chat 907, 985, 986, 110, 8, vo-
dárenský objekt INSTA CZ s.r.o., 
Radim Švec s.r.o.
Obec: Chobyně
Dne: 6. 5. 2024 od 13:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
celá obec Chobyně.
Obec: Střechovice
Dne: 7. 5. 2024 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Stařec-
hovice parc.: K/356/7, K/256/8.
Obec: Bílovice, Lutotín
Dne: 7. 5. 2024 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Bílovice (mimo ZD) a  Lutotín 
včetně ZD, ČD a chatové lokality 
směr Bělecký mlýn.
Obce: Ohrozim, Mostkovice
Dne: 9. 5. 2024 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Ohrozim vč. ZD a celý areál býv-
alého VOZ Mostkovice vč. foto-
voltaických elektráren. Odběrat-
elské trafostanice Mostkovice 
VOZ (č. 300767), FVE Mostko-
vice 1. Photon (č. 702327), FVE 
Mostkovice 2. MaxEnegy (č. 
702339), FVE Mostkovice 3. 
Photon (č. 701597).
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 9. 5. 2024 od 9:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast:
Kostelec na Hané - Plachý Mlýn 
– č. p. 247 a 831.
Obec: Protivanov
Dne: 9. 5. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: severní 
část obce Protivanov: část ulice 
Na Bardóně od č. 96 až po ulici Na 
Bařině, část ulice Na Řádkách od 
č. 44 a č. 46 po ul. Na Bardóně, část 
ulice Bukovská od č. 48 a  153 až 
po konec obce směrem na Buko-
vou, celé ulice Na Kopci, U  Ko-
candy, Na Dolině, Na Křivdě, Na 
Bařině, J. M. Veselého. Chatová 
oblast u ČOV včetně ČOV.
Obce: Ponikev, Dzbel,

Jesenec, Ladín
Dne: 10. 5. 2024 od 7:00 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
celé obce: Ponikev (mimo 
ZD), Dzbel, Jesenec, Ladín. 
Odběratelské TS: Dzbel ACHP 
(č.  300800) areál NAVOS, a.s., 
FVE Jesenec (č.702092), areál 
Pila Ludmírov (Ponikev na 
kopci).

Obec: Lipová
Dne: 10. 5. 2024 od 7:30 do
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
jižní část obce Lipová - chatové
lokality v místní části Seč: od č.
114 po č. 126 a  dále celá cha-
tová oblast omezená čísly 131,
142, 171, 195, 101, 298, 241,
229, 130, 156. Celá chatová
oblast směr Bahýnka omezená
čísly č. 94, 100, 95, 109, 81,
75, 80, 64, 10, 26, 44, 40, 17, 1.
Lokalita Lipovský Mlýn (č. 34,
49, 65, 66).
Obec: Tištín
Dne: 10. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Tištín č. p.: 136, 114, 129, 148, 
155, 259.
Obec: Prostějov
Dne: 10. 5. 2024 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část města Prostějov s  celými 
ulicemi včetně podnikatelských 
subjektů: Veleslavínská, Vrlova, 
Vencovského, Zborov, Kotkova, 
Tovačovského, V. Outraty, Arbe-
sovo nám., Barákova od č. 5 po 
č. 49 včetně, nám. Odboje č. 2, 
Kotěrova č. 1, 3, Olomoucká od 
ul. Barákova oboustranně po č. 
109a a  112 /mimo č. 91 až 99/, 
E. Valenty č. 39, E. Beneše č. 36, 
37, 38, Neumannovo nám. č. 3.
Obec: Prostějov
Dne: 10. 5. 2024 od 12:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: 
odb. místo fa. Nature, s.r.o., 
odběratelská trafostanice ME-
CHANIKA 2 (č. 300605).
Obec: Prostějov
Dne: 10. 5. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celý areál kasáren a  letiště Pro-
stějov, Letecká ul. Odběratelské 
TS: LETIŠTĚ 1 (č. 300647), LE-
TIŠTĚ 2 (č. 300645).
Obec: Plumlov
Dne: 13. 5. 2024 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast:
celé ulice: Bližník vč. MŠ, Na 
Aleji + č. 251, Podhradská, 
Zámecká (mimo areál zámku), 
ul. Boskovická jednostranně od 
bývalého kina č. 362  po č. 112 
vč. nákupního střediska a  druhá 
strana od č. 544 po Tyršovo nám., 
Hlavní náměstí s  č. 110, 112, 
550, 40, 345, celá ul. U Parku po 
č. 233 a  dále ul. Sv. Čecha po č. 
229 a Příční č. 297, Tyršovo nám. 
č. 158, 159, 160, 180, 181, 183, 
184, 186, bankomat, CETIN a.s. 
a celá ul. Krátká.
Obce: Ospělov, Milkov
Dne: 13. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
celé obce: Ospělov, Milkov.
Odběratelská TS Milkov 2. v ZD 
(č. 300550) Areál ZOD Lud-
mírov Milkov.
Obec: Pěnčín
Dne: 13. 5. 2024 od 8:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Pěnčín č. p.: 105, 111-119, 
122-124, 272, 276-281, 291, 
296, 303, 304, 306, K/2233/1, 
K/2006, K/2006/2, K/2006/5, 
K/2006/6.
Obec: Dobromilice
Dne: 13. 5. 2024 od 8:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast:
Dobromilice č. p.: 135, 136, 139, 
141-144, 146-150, 155, 160, 
161, 167-169, 171, 235-238, 
270, 271, 274, 354, K/1263/1, 
K/40. Dobromilice č. p.: 42, 53-
55, 70, 72-75, 77-82, 86, 88-92, 
95, 98, 100-104, 133, 197, 198, 
205, 207, 210, 212-214, 216, 
327, 234, 262, 283-286, 288, 
289, 304, 322, 325.
Obec: Prostějov
Dne: 13. 5. 2024 od 8:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast:
ul. Plumlovská - pravá strana s č. 
18-40, levá strana č. 39, celá ul. 
Březinova, Bezručovo nám. č. 11 
a 12, ul. Melantrichova - levá stra-
na s č. 1-37.

Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 13. 5. 2024 od 8:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
ulice Hřbitovní od Císařské po 
ul. Lískovec. Ulice Havlíčkova 
(mimo č. 397, 398, 399 a 69).
Obec: Vincencov
Dne: 14. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Vincencov: oboustranně ulice od 
č. p. 51 a 53 po konec obce směr 
Otaslavice.
Obec: Prostějov
Dne: 14. 5. 2024 od 9:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast:
celá ulice Říční od ul. Olo-
moucká po zahrady vč. fa. OPRO 
CZ, k.s., RS plynu, garáží, mimo 
areál fa. Cíl.
Obec: Zdětín
Dne: 15. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Zdětín - náves, od hlavní komu-
nikace levá strana po č. 41, pravá 
strana po č. 63 vč. kaple, mimo č. 
124. 
Obec: Zdětín
Dne: 15. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Zdětín - od pohostin-
ství s  č. 98 po konec obce směr 
Bělecký mlýn vč. bočních ulic 
sm. ke hřišti, nov. RD a  za teni-
sovým areálem, dále celé chatové 
lokality Bělecký Mlýn - Zdětín, 
Mokřiny, Blata, od kamenolo-
mu po č. 213 (sm. Ptení), 7, 53, 
14, 17 včetně  penzionu Bělecký 
Mlýn, přejezdu ČD atd.
Obec: Kladky
Dne: 15. 5. 2024 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
lokalita Upolín (Kladky č. p. 
200).
Obec: Prostějov
Dne: 15. 5. 2024 od 8:30 do
12:30 hodin. Vypnutá oblast:
ulice Plumlovská - celá obcho-
dní zóna vedle hypermarketu
Albert vč. myčky vozidel, Stubai
s.r.o., dále Auto Hlaváček a.s.,
Zámečnictví Bílý s.r.o., Balher
s.r.o. (č. 187, 187a), PFAFF -
SERVIS (parc. č. 371/3), parc.
č. 245/1, 249/1, 245/3, Čec-
hovická č. 2, 10.
Obec: Laškov
Dne: 16. 5. 2024 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Laškov č. p.: 38, 39, 77, 108, 114-
116, 123-126, 128, 129, 139-141, 
K/194, K/391/4.
Obec: Držovice, Prostějov
Dne: 16. 5. 2024 od 9:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast:
celá poslední část lokality novo-
staveb RD Zápověď, J. Ježka, ul. 
Na Romži - od ul. K. Kryla pravá 
strana po konec lokality Zápověd 
s č. 630. 
Obec: Bedihošť
Dne: 17. 5. 2024 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast:
Bedihošť: Lidická č. p. 129-132, 
137, 138, 140, 141, 144, ul. Pro-
stějovská č. p. 68, 88, 121, 126, 
127, 143, 174, 189, 192, K/626.
Obec: Mostkovice
Dne: 17. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Mostkovice - chatová lokalita nad 
kempem - k.ú. Stichovice, parc. č. 
518/11 a 518/13.   
Obec: Runářov, Křemenec, 
Čunín, Konice
Dne: 17. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
celé obce: Runářov, Křemenec, 
Čunín. Konice: celá ulice Bídov, 
ul. Staré Město od Bídova po ul. 
Na příhonech. Č. p. 742, 721, 
712, 146, 265 a  266 na ul. Ch-
melnice. Areál požární stanice 
Konice Chmelnice 746 a  odběr 
na parc. č. 4965. Odběratelská 
TS: Runářov ZD (č. 300817), 
Areál ČOV Chmelnice. Odběrat-
elská trafostanice ČOV Konice 
(č. 701777).

EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Naše resumé

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

čtvrtek 2. května – blok č. 10
Palackého kom. SSOK, Palackého – cyklostezka, Podjezd + parkoviště, Podjezd – cyklostezka, Vodní - parkoviště 
(parkoviště U Mlýna), Vodní, Vodní – cyklostezka, průchod Vodní – Žeranovská, Žeranovská – parkoviště, Žera-
novská – kom. SSOK, Žeranovská – vnitroblok, Knihařská, U Spořitelny, Žižkovo nám., Žižkovo nám. - parkoviš-
tě, Poděbradovo nám. + parkoviště před KB.

KDY A KDE?

1. KAUFLAND

2. PENNY

3. ALBERT

4. TESCO

5. LIDL

6. BILLA

SHRNUTÍ 
ZA DUBEN

číslo sortiment kam ANO kam NE
14 džusy Albert Tesco
15 balené uzeniny Lidl Kaufland
16 na nádobí Albert Penny
17 dětské svačinky Tesco Lidl
18 ovoce Kaufland Billa

Ovoce

Ovoce je nejen lahodná pochoutka, ale také zdroj mnoha živin pro naše 
tělo. Plné vitamínů, minerálů a antioxidantů, ovoce podporuje naše zdraví 
a imunitní systém. Každý druh ovoce má své vlastní specifické vlastnosti 
a  přínosy pro organismus. Mnoho ovoce obsahuje vlákninu, která 
podporuje trávení a  zdravou střevní mikroflóru. Díky své rozmanitosti 
a chuti je ovoce ideální součástí každodenní stravy a může se konzumovat 
čerstvé, sušené nebo jako součást různých pokrmů a nápojů. Mezi oblíbená 
ovoce patří například jablka, hrušky, banány, jahody, borůvky, maliny, 
citrusové plody a mnoho dalších. Dopřejte si každý den porci ovoce pro 
zdravý a vyvážený životní styl! Ať máte nádobí krásně čisté!

Průzkum byl proveden ve středu 26. dubna 2024

P roce 2024



Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE 
v PÁTEK 3. května, v 10.00

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí. vzpomínky však stále bolí. 

Dne 27. dubna 2024 Dne 27. dubna 2024 
by oslavila 85. narozeniny by oslavila 85. narozeniny 
paní Anna ŠVÉDOVÁ paní Anna ŠVÉDOVÁ 

z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

syn Petr s rodinou. syn Petr s rodinou. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 3. května 2024Dne 3. května 2024 
uplyne 10 let, uplyne 10 let, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Anna FAJSTLOVÁ paní Anna FAJSTLOVÁ 

ze Ptení. ze Ptení. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

dcera Dana dcera Dana 
s rodinou. s rodinou. 

A láska zůstala – ta neumírá. A láska zůstala – ta neumírá. 

Dne 28. dubna 2024 Dne 28. dubna 2024 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
paní Elišky KLÁSKOVÉ paní Elišky KLÁSKOVÉ 

z Čech pod Kosířem. z Čech pod Kosířem. 
S úctou a láskou vzpomíná S úctou a láskou vzpomíná 

dcera Bohumila dcera Bohumila 
s rodinou. s rodinou. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 24. dubna 2024 Dne 24. dubna 2024 
uplynulo uplynulo 

5. smutné výročí úmrtí 5. smutné výročí úmrtí 
pana Otakara SVOBODY pana Otakara SVOBODY 

ze Stražiska. ze Stražiska. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 
rodina. rodina. 

Dne 1. května 2024 Dne 1. května 2024 
by se dožil 100 letby se dožil 100 let

pan Ing. Svatopluk ZAVÍRAL pan Ing. Svatopluk ZAVÍRAL 
z Konice. z Konice. 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
dcera Svatava s rodinou, dcera Svatava s rodinou, 

syn Jan s rodinou syn Jan s rodinou 
a rodina Ošlejškova. a rodina Ošlejškova. 

Kdo v srdci žije, neumírá. Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 30. dubna 2024 Dne 30. dubna 2024 
uplyne 35 let od úmrtí uplyne 35 let od úmrtí 

pana Arnošta SEKANINY pana Arnošta SEKANINY 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.děkuje rodina.

Kdo Tě měl rád, vzpomene Kdo Tě měl rád, vzpomene 
a nikdy nezapomene. a nikdy nezapomene. 

Dne 27. dubna 2024 Dne 27. dubna 2024 
uplynulo uplynulo 

smutných 5 let od úmrtí smutných 5 let od úmrtí 
pana Petra ELIÁŠE pana Petra ELIÁŠE 

z Čelčic. z Čelčic. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují synové děkují synové 
Petr a Lukáš. Petr a Lukáš. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 5. května 2024Dne 5. května 2024 
si připomeneme si připomeneme 

nedožité 80. narozeniny nedožité 80. narozeniny 
našeho milovaného manžela, našeho milovaného manžela, 

tatínka, dědečka, tchána a švagra  tatínka, dědečka, tchána a švagra  
pana Jana RŮŽIČKY pana Jana RŮŽIČKY 

a zároveň mu a zároveň mu 
dne5. listopadu 2024 dne5. listopadu 2024 

věnujeme tichou vzpomínku věnujeme tichou vzpomínku 
k 10. výročí, kdy nás opustil.k 10. výročí, kdy nás opustil.

Jménem rodiny děkuje Jménem rodiny děkuje 
manželka Miloslava, manželka Miloslava, 
dcera Eva s rodinou, dcera Eva s rodinou, 
syn Štěpán s rodinou syn Štěpán s rodinou 

a vnuk Dominik a vnuk Dominik 
s rodinou.s rodinou.

Očím jsi odešel,Očím jsi odešel,
v srdcích jsi zůstal...v srdcích jsi zůstal...

Dne 1. května 2024 Dne 1. května 2024 
vzpomeneme 3. smutné výročí, vzpomeneme 3. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Alois MAKOVEC pan Alois MAKOVEC 

ze Seloutek. ze Seloutek. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.děkuje rodina.
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PRÁCI NABÍZÍ

Nabízíme práci vrátného pro invalidní 
důchodce pro Prostějov a Vrbátky.

Informace na tel. čísle: 602 786 692.

PŘIVÝDĚLEK. 
Pokojská v penzionu (brigáda/DPP), 

3-4 dny v týdnu 08.00 - 11.00. 
Vhodné i pro důchodce, 

studenty. Tel.: 777 005 488. 

Odborný řez ovocných stromů (zimní, 
jarní, letní), sekání travnatých porostů, 

údržba zahrad. Bc. Ivo Kroupa. 
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Údržba zahrad a zeleně. 
Sečení travnatých ploch. 

Rizikové kácení. Řez živých plotů. 
www.zahradymatovcik.cz, 720 420 618 

Ing. Igor Maťovčík

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Pronajmu pěkný byt 1+1, 43m2, 
blízko centra. Tel.: 732 864 744.

Pronajmeme chatu/chatku 
k celoročnímu užívání v Oklukách, 

obec Malé Hradisko. Objekt je napo-
jen na el. proud, vodu, kan. 
K objektu náleží i pozemek. 

Cena dohodou. Více info 
na e-mailu: ozana@zanaco.cz 

nebo na tel.: 725 836 677.

FINANCE

Rychlá půjčka 
od 5.000 do 30.000 Kč pro všechny. 

Volejte tel.: 776 087 428.

PRODÁM

Prodám zachovalou motorovou 
sekačku na trávu, cena 1.000 Kč. 

Tel.: 774 664 966 

Miloš Schreier 1947  Prostějov
Květoslav Tesař 1948  Brodek u Prostějova
Marie Štěpánová 1940  Prostějov
Lubomír Plecho 1967  Plumlov
Vladimír Dostál 1946  Lipová
Věra Altmannová 1931  Prostějov
Jindřiška Dobešová 1939  Čelčice
Libuše Zatloukalová 1936  Otonovice
Jaroslav Kališ 1934  Prostějov
Jana Přibylová 1938  Prostějov
František Otáhal 1940  Čelechovice n. H.

Ludmila Krestová 1930  Prostějov 

Miroslav Křeček 1930  Prostějov 

Úterý 30. dubna 2024
 RNDr. Rudolf Trojan 1948 Smržice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
 František Nesvadbík 1952 Klopotovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104
Pátek 3. května 2024
 Eva Kolečkářová 1944 Mostkovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
 Zdeňka Pospíšilová 1929 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
 Jiří Bedeš 1959 Hrubčice 13.15 Obřadní síň Prostějov 

Pondělí 29. dubna 2024
 Ing. Zdeněk Frňka 1941 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 3. května 2024
 Alois Pavel 1950 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 

Úterý 30. dubna 2024
 Eva Rozehnalová 1943 Bedihošť 11.00 Obřadní síň Prostějov  
Pátek 3. května 2024
 Ladislav Daněček 1964 Myslejovice 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Vojtěch Polének 1935  Čechy pod Kosířem
Karel Matoušek 1957  Čechy pod Kosířem

Zámečník/-ce 24 000-35 000 jednosměnný střední odborné DT Mostárna, Prostějov
Prodavač/-ka  26 000-30 000 jednosměnný střední odborné Makovec, Prostějov
Traktorista/-ka 30 000 jednosměnný základní+praktické Agrodružstvo Tištín
Skladník/-ce 32 000-33 000 jednosměnný střední odborné Stavmat Stavebniny, Prostějov

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Máme pro vás tyto aktuální nabídky:

Hledáte práci nebo brigádu?

Dne 25. dubna 2024 Dne 25. dubna 2024 
tomu bude 45 roků,tomu bude 45 roků,

kdy nás neočekávaně opustila kdy nás neočekávaně opustila 
naše drahá maminka naše drahá maminka 

paní Jarmila BRABCOVÁ.paní Jarmila BRABCOVÁ.

A dne 26. května 2024 A dne 26. května 2024 
uplyne 28 let od chvíle,uplyne 28 let od chvíle,
kdy nás náhle opustil kdy nás náhle opustil 

náš drahý otec náš drahý otec 
pan MUDr. Jan BRABEC. pan MUDr. Jan BRABEC. 

Kdo jste je měli rádi, Kdo jste je měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

PhDr. Jiřina Rédrová PhDr. Jiřina Rédrová 
a Mgr. Jarmila Ottová, a Mgr. Jarmila Ottová, 

dcery s rodinami. dcery s rodinami. 

Dne 4. května 2024 Dne 4. května 2024 
uplyne 100 let uplyne 100 let 

od narození naší maminky od narození naší maminky 
paní Jarmily FALTÝNKOVÉ paní Jarmily FALTÝNKOVÉ 

a dne 1. května 2024 a dne 1. května 2024 
uplyne 103 let uplyne 103 let 

od narození našeho tatínka od narození našeho tatínka 
pana Jaromíra FALTÝNKA.pana Jaromíra FALTÝNKA. 

Za vzpomínku Za vzpomínku 
všem známým, všem známým, 

přátelům a příbuzným přátelům a příbuzným 
děkuje syn děkuje syn 
s rodinou s rodinou 
a dcery. a dcery. 



Správná odpověď: ...DOKÁZAL VÍC

Správná odpověď: 6, 4, 5, 6

Správné odpovědi: 1.tejenka: Opečené maso vložíme do

2.tajenka: s pečenými bramborami

Správná odpověď: Víno

...

věříme, že nadále zachováte přízeň našim soutěžím i v tomto aktuálním období, kdy svoje mozkové
závity budete na této straně každého vydání procvičovat už jen tak pro zábavu bez možnosti 

posílat správná vyluštění a získat během losování některou z připravených výher.
Tuto tradiční službu pro své čtenáře musí nyní redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

na nějaký čas přerušit. Během roku ovšem připravíme pro čtenáře jiné soutěže,
jejichž výherce odměníme atraktivní cenou.

Každá z těchto soutěží bude vždy a s dostatečným předstihem vyhlášena.  

Všechny suroviny na těsto smíchá-
me, vypracujeme vláčné těsto a  jed-
nu třetinu těsta dáme do chladničky 
ztuhnout. Zbylé těsto vyválíme a pře-
neseme na vymazaný a  vysypaný 
plech. Poklademe vrstvou nahrubo 
postrouhaných jablek, (1. tajenka)
a  rozinkami. Potřeme vyšlehaným 
sněhem z bílků a cukru. Vychlazené 
těsto na hrubém (2.tajenka) na sníh. 
Vložíme do předem vyhřáté trouby 
na 180 °C a pečeme asi 25 minut.

450 g polohrubé mouky
150 g moučkového cukru
200 g Hery
4 žloutky
1/2 prášku do pečiva

600 g nahrubo nastrouhaných jablek
100 g nasekaných ořechů
100 g kokosu
100 g rozinek
4 bílky
100 g moučkového cukru.

tuk na vymazání plechu
hrubou mouku na vysypání plechu

Výherce budeme kontaktovat.

Historie zahrádkářských výstav ve Věžkách

sahá až do roku 1976. (odpověď B)

Vylosovaní byli: Eva Ratiborská a Michal Zámečník

Monkey Business znamená lumpárna. (odpověď B)

Vylosovaní byli: Tereza Hrňová, Eduard Kosina,

Adam Prucha, Pavlína Koudelková, Jan Rozehnal
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ANÁLY, 

ANČAR, 

ATLET, 

BATIK, 

ČINŽE, 

ČTVRT, 

EKRAN, 

HLOŽÍ, 

CHMÝŘÍ, 

KECAT, 

LŽIČKA, 

NAIVKA, 

NAUKA, 

NOŽKA, 

OHNICE, 

PATIN, 

PECKA, 

PRINC, 

RACCI, 

SODÍK, 

SURMA, 

SVĚTLA, 

TABÁK, 

TÝDEN, 

VÝRON, 

VÝTAH, 

YSATY

Hluboká studna
je lemována dláty.
Mluví pravdu i lež.

Co je to ??

Výherci si můžou vstupenky vyzvednout v den akce, a to přímo
u vstupu do areálu kempu Žralok, kde se prokážou svým jménem.POZOR!
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 4. května
16:00 KRTEK A OREL
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 PTÁCI STĚHOVÁCI
animovaný fi lm USA

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 29. dubna
17:30 OBČANSKÁ VÁLKA 
drama
20:00 KOS V OSTRUŽINÍ
romantické drama
úterý 30. dubna
17:30 PRÁZDNINY 
 S BROUČKEM
komedie
20:00 KINO NASLEPO
náhodný fi lm
středa 1. května
17:30 KRISTIAN
romantická komedie
20:00 KA SKA DÉR
akční komedie předpremiéra
čtvrtek 2. května
15:00 ANATOMIE PÁDU
drama
17:45 RECEPT NA ŠTĚSTÍ
romantická komedie
20:00 SLONÍ MUŽ
životopisné drama
pátek 3. května
15:30 ŠEPOT SRDCE
animované drama
17:45 KA SKA DÉR
20:15 TAROT
horor
sobota 4. května
15:00 JAK ZACHRÁNIT DRA KA 
animovaný rodinný fi lm
17:00 PRÁZDNINY 
 S BROUČKEM
19:00 KA SKA DÉR
21:30 MEDVÍDEK PÚ: 
 KREV A MED II
horor
neděle 5. května
10:30 KUNG FU PANDA 4
animovaná komedie
15:30 GUMP – JSME DVOJKA 
rodinná komedie
17:15 DJANGO
dokument
19:30 DOKONALÉ DNY
drama

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

pondělí 29. dubna
17:00 PĚVECKÝ 
 ABSOLVENTSKÝ 
 KONCERT
ZUŠ Konice
do 10. května
POKUS HODIT ŠNEK STKU
výstava fotografi í Miroslava Kaly

Zámek 99, Plumlov

Zámek Èechy
pod Kosíøem

středa 1. května
9:00 PRVNÍ MÁJ
Stezka (nejen) pro zamilované, 
linorytová dílnička pro malé i  velké, 
fotokout v  přírodě, zvýhodněné 
vstupné pro zamilované páry.

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 4. května
19:00 BREAKFAST CLUB
Představení o přátelství, lásce a hledání 
vlastního místa ve světě.

KDY:  STØEDA 1. KVÌTNA OD 10:00 – 16:00 HODIN  
KDE:  ZÁMECKÝ PARK V ÈECHÁCH POD KOSÍØEM  

KDY:  STØEDA 1. KVÌTNA V 20:00 HODIN
KDE:  CINEMA

Bude první máj, bude lásky čas. A kde jinde strávit tento jedinečný den než na 
jednom z nejromantičtějších míst nejen našeho regionu, ale celé Moravy? Právě 
v jedinečném zámeckém parku v Čechách pod Kosířem bude ve středu 1. květ-
na od 10 do 16 hodin připravena stezka (nejen) pro zamilované. 
Lidé se během Svátku lásky na zámku 
v  Čechách pod Kosířem budou moci 
seznámit s poetickým příběhem hraběte 
Františka a hraběnky Gabriely a poznat 
romantická zákoutí. 
„Stezka je vhodná pro všechny, kteří se 
mají rádi a chtějí strávit společný čas ne-

obvyklou aktivitou. U zámecké oranže-
rie pro ně bude také připraven tematický 
fotokoutek,“ vyzval kastelán zámku Mar-
tin Váňa s tím, že plánek s informacemi 
bude k vyzvednutí na pokladně zámku. 
Zamilované páry rovněž budou moci 
v  tento den vyrazit za snížené vstupné 

také do vybrané expozice. Stačí, po-
kud si před paní pokladní dají polibek. 
To však nebude vše. Na prvního máje si 
také bude možné vytvořit svůj vlastní su-
venýr inspirovaný tvorbou Josefa Mánesa. 
Připravena totiž bude linorytová dílnička 
pro malé a velké. Tisknout se bude nejen 
na připravený papír, ale i textil. Ten v ome-
zeném počtu připraví organizátoři, kdo-
koliv si však bude moci tisknout na vlastní 
tričko či tašku. 

Mladík z chudých poměrů Will Salas žije ve společnosti blízké budoucnosti, v níž 
peníze nic neznamenají, neboť se za vše platí časem. Lidé totiž geneticky stár-
nou pouze do svých pětadvaceti let a pak dostanou do vínku pouhý rok živo-
ta, který je odpočítávaný na dispeji pod kůží jejich předloktí. Pokud si ovšem 
nedokážou opatřit, ukrást anebo zdědit nějaký čas navíc. Výsledkem toho je 
extrémně polarizovaná společnost, v níž se vše poměřuje množstvím času, 
který má každý k dispozici.

SVÁTEK LÁSKY NA ZÁMKU POD KOSÍŘEM VYMĚŘENÝ ČAS

do 19. května
MILOVÁNÍ V PŘÍRODĚ
Výstava o  tajemství intimního života 
zvířat.  
do 26. května
RE-WOLKER
Výstava Luďka Bárty a Miloše Karáska.
WOLKEROVÝ LÁSKY
Fotografi cká výstava Michala Zajačka.
do 30. června
RESTAUROVÁNÍ – CESTA NA 
KA LVÁRII
Autentické silně inzitní malby
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje na pozadí 
života a vybraných historických událostí 
tvorbu mladého prostějovského 
básníka Jiřího Wolkera (1900–1924). 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 2. května
17:45 VIRTUÁLNÍ REALITA
„Hra“ určená pro děti od 12 do 18 let.

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 22. dubna
14:00 – 18:00 HRA VÉ ODPOLEDNE
 S DESKOVKA MI
Nuda nehrozí. Hry pro malé, náctileté, 
skupinky i samotáře.
čtvrtek 25. dubna
13:00 – 16:00 SLET ČARODĚJNIC 
 A ČARODĚJŮ
odpoledne plné her a soutěží.

do 30. dubna
17:00 KVĚTOSLAVA SNÁŠELOVÁ 
 A JEJÍ ŽÁCI
vernisáž výstavy za přítomnosti autorů
pátek 3. května
17:00 JIŘÍ VALTR: JAK ŠEL ČAS
vernisáž výstavy

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 2. června
HADIVADLO 50. ZAČALO TO
V PROSTĚJOVĚ
výstava 

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 30. dubna
14:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
výroba jarních věnečků

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 30. dubna
09:50 ROZKVETLÝ 
  MALÝ KOSÍŘ
Krátká vycházka pro méně zdat-
né seniory povede na vrch Malý 
Kosíř, kde se nachází přírodní 
rezervace se vzácnou květenou. 
Vycházku ukončíme v  lázních 
Slatinice, kde obejdeme lázeňské 
prameny. Ráno společný odjezd 
autobusem do Slatinek v 9:50 (st. 
č. 9). Návrat do Prostějova kolem 
13:30 hod. Délka trasy 4 km, tem-
po vycházky bude pomalé. 
středa 1. května
08:00 MOKŘAD BĚLÁ
Exkurze pro veřejnost ke 
krásnému mokřadu u žel. zastávky 
Šubířov. Ráno společný odjezd 
vlakem do Šubířova v  8:02 hod. 
Návrat ve 13:30 hod. Délka trasy 
asi 6 km.
čtvrtek 2. května
15:00 – 17:00 MRA VENEČCI
Příjemně strávené odpoledne pro 
maminky na mateřské dovolené 
a další rodinné příslušníky s malými 
dětmi. V  budově i  na zahradě 
Ekocentra Iris bude připravena 
herna s  Montessori hračkami, 
plyšáky, tvořivými aktivitami apod. 
Doporučený věk dětí 0-5 let.
sobota 4. května
08:15 PŘÍRODNÍ 
 ZAJÍMAVOSTI 
 KLADECKA 
Vycházka s  Martinem Synkem 
Přírodním parkem Kladecko. 
V  okolí Ludmírova navštívíme 
Přírodní památku Skalky, Přírodní 
rezervaci Rudka, Burianovu jeskyni, 
lokalitu V  Roudných s  pozůstatky 
těžby železné rudy, pramen Špraňku, 
jeskyni a  pramen pod Bradlem, 
bývalou štolu Jindřich a  opuštěný 
vápencový lom u Ludmírova. Ráno 
společný odjezd do Ludmírova 
autobusem v  8:15 hod (st. č. 1), 
návrat opět z  Ludmírova do 14:45 
hod. Délka trasy 6-7 km.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým kli-
entům základní poradenství, soci-
álně aktivizační služby a dopomoc 
v rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kom-
penzačních pomůcek a  zajišťuje 
pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

neděle 5. května
16:00 TANEČNÍ ODPOLEDNE 
 NEJEN PRO SENIORY
K tanci hrají manželé Vyroubalovi.

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 30. dubna
19:00 JONÁŠ A TINGL-TANGL
hudební kaba ret
čtvrtek 2. května
19:00 LACO DECZI 
 & CELULA NEW YORK
vystoupení amerického jazzového 
trumpetisty československého původu 
do 31. května
ZACHYCENO V POHYBU
výstava fotografi í Radka Polišenského
do 3. června
KRA JINY KOLEM PROSTĚJOVA
výstava fotografi í Boba Pacholíka

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 30. dubna
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA PRO 
SENIORY
Technika falešného smaltu. 
(půjčovna)
do 31. května
ZVÍŘATA MAJÍ TAKÉ DUŠI
výstava obrazů členů dvou výtvarných 
kruhů PaedDr. Květy Snášelové 
(Galerie Na Půdě)

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

každé pondělí
9:30 - 11:30 KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
Pravidelné aktivity pro děti (ří-
kanky, písničky, tanečky) a  rodi-
čovská diskuzní skupina. Na Klub 
není potřeba se předem hlásit.

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

CENTRUM PRO RODINU

každé úterý, středu a čtvrtek
07:30 – 11:30 ADAPTAČNÍ
 KROUŽEK„PRVNÍ
 ŠKOLIČKA“
Dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený rodinám s  dětmi od 2 do 4 
roků. Usnadňuje přípravu na nástup 
do mateřské školy, připravuje děti na 
separaci od rodičů a navazovaní vzta-
hů s vrstevníky v malé skupině

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH
 ALKOHOLIKŮ

každý čtvrtek v 18:00 hodin, 
na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, 
e-mail: prostejov@aamail.cz.

Ani silná vůle, 
ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí 
dostalo a teď ji nabízíme tobě.

Český svaz chovatelů, 
ZO Držovice pořádá 

ve dnech 4. a 5. května 2024 
výstavu drobného zvířectva
 na fotbal. hřišti v Držovicích. 

Otevřeno: 
sobota 13:00 - 18:00 
neděle 08:00 - 16:00
Občerstvení zajištěno. 

Srdečně zvou pořadatelé.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

SCI-FI   _____

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU                chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Jarmark a výstava drobného zvířectva
Tradiční hodový jarmark proběhne v  Držovicích i  letos. 
V  sobotu 4. května od 10.00 do 16.00 hodin tak na všechny 
přítomné bude čekat řada stánků, kde si budou moci zakoupit 
různé předměty. Chybět ale nebude ani zábava pro děti 
i dospělé a k tomu také ukázka řemesel. Kromě jarmarku bude 
ke zhlédnutí i výstava drobného zvířectva, která se bude konat 
na nedalekém fotbalovém hřišti během celého víkendu. 

Cyklisté vyrazí do Haček 
Cyklo Team Region u  příležitosti zahájení cyklistické sezóny 
pořádá 20. ročník cyklistického výletu pro veřejnost do obce 
Hačky u Konice. Akce se bude konat v sobotu 4. května, startovat 
se bude z olomouckého Androva stadionu, od radnice v Uničově 
a  také z  prostoru u  velodromu v  Prostějově. Po příjezdu do 
Haček dojde na uvítání starostou obce, posezení s občerstvením 
na Bumbálce i prohlídku větrného mlýna. 

Den otevřených chlívků 
V  sobotu 4. května se mohou zájemci těšit ve mlýně 
v  Hradčanech od 13.00 do 16.00 hodin na akci Den 
otevřených chlívků s  tematickým podtitulem Maminka 
a děti všeho druhu. K vidění budou kůzlátka, jehňátka, 
housátka a  nejspíše i  kuřátka. Kromě těchto zážitků se 
pak ti nejmenší mohou těšit i na tvořivé workshopy, jízdu 
na koních a pořadatelé slibují i překvapení.  

Na stojáka v Určicích  
Živá stand up comedy show Na stojáka zamíří v pátek 3. května od 18:00 hodin do Určic, kde za poslední období mají s těmito 
společenskými událostmi velké zkušenosti. V místní sokolovně se představí Daniel Čech, Iva Pazderková a Pavel Tomeš.  Návštěvníci 
se tak mohou těšit na notnou dávku humoru, která bude na globální, ale i aktuální témata. 

Předinou za poznáním 
Okolí mikroregionu Předina budou 
mít tuto sobotu 4.  května možnost 
poznávat cyklisté na tradiční květnové 
akci Předinou za poznáním. Na cyklisty 
bude čekat přibližně třicet kilometrů, 
které zahájí i zakončí v areálu sokolovny 
v  Otaslavicích ve 14.00 hodin. Za 
symbolické startovné, které činí 50 
korun, je čeká průjezd devíti vesnicemi. 
V každé z nich se pak budou moci zájemci 
také občerstvit. V  cílové stanici bude na 
účastníky čekat další občerstvení. 

Hanácký auto moto veterán klub v AČR Prostějov pořádá v sobotu 27. dubna 2024 
od 8:00 do 12:00 hodin MOTORISTICKOU BURZU na parkovišti před super-
marketem Tesco Prostějov – Držovice. www.veteranklubprostejov.webnode.cz

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

Prvomájová hudba ve Žraloku 
„Na prvního máje, hudba příjemná je,“ řekli si 
v kempu Žralok, kde od 14:00 hodin zahraje country 
kapela Sláva Bend. 



Sobota 4. května
17.00 Vosíme.cz Korfb al Prostějov – 
Modří Sloni YMCA Znojmo (druhý 
zápas semifi nálové série extraligy 
dospělých ČR, hala RG a  ZŠ Ott o 
Wichterleho Prostějov)

KORFBAL

Sobota 4. května
9.00 SK HFP Prostějov – DHK 
Zora Olomouc (turnaj 11. kola Ligy 
Olomouckého a  zlínského kraje 
starších žákyň, hala RG a  ZŠ Ott o 
Wichterleho Prostějov)
9.00 TJ Sokol Centrum Haná – SK 
HFP Prostějov (turnaj 12. kola Ligy 
Olomouckého kraje mladších žáků, 
městská sportovní hala Kostelec n. H.)
10.20 TJ Sokol Centrum Haná – Sokol 
Horka nad Moravou (turnaj 12. kola 
Ligy Olomouckého kraje mladších žáků, 
městská sportovní hala Kostelec n. H.)

HÁZENÁ

www.vecernikpv.cz20

Sobota 4. května
19.30 galavečer Olymp 2024 (soutěž 
v tanečním sportu, Národní sportovní 
centrum Prostějov)

TANEC

Středa 1. května 
14.00 Prvomájové koulení (Turnaj 
dvojic v pétanque, hřiště Krumsín)

PÉTANQUE

Sobota 4. května
8.00 Hanácká volejbalová liga 
smíšených družstev (fi nálový turnaj, 
hala Sportcentrum DDM Prostějov)

VOLEJBAL

PROPRO

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy s pomocí astronomických dalekohledů
probíhají za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 23:00.

POZOROVÁNÍ SLUNCE
Projevy sluneční aktivity, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance, pozorujeme
z hvězdárny za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

ASTRO SOBOTA
Za jasného počasí nabízíme v sobotu 4. května od 15:00 hodin pozorování Slunce a od 23:00 hodin
večerní pozorování. Pro rodiny s dětmi také nabízíme zkrácená večerní pozorování od 20:00 hodin,
a to po předchozí tel. domluvě.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

PROSTĚJOV Obhájí korfbalisté Vosí-
me.cz Prostějov loňský bronz? Nebo ještě 
zaberou a podruhé v klubové historii po-
stoupí do finále? Odpověď dá pokračová-
ní semifinálové série extraligy dospělých 
ČR 2023/24, která se teď z jihu Moravy 
stěhuje na Hanou.

Prostějovský tým přitom v úvodním střet-
nutí podlehl na palubovce Znojma 19:22. 
„Byl to hodně vyrovnaný zápas, v  němž 
jsme doplatili na jednoduché chyby v obra-
ně. Těch vyloženě zbytečných, až hloupých 
tam bylo z naší strany snad deset, polovinu 

z nich soupeř potrestal. A právě to udělalo 
z mého pohledu rozhodující rozdíl při dost 
těsném výsledku,“ řekl Večerníku kouč Vos 
David Konečný.
„Jednu naši čtyřku navíc Modří Sloni doce-
la přehrávali dynamikou, čímž jsme neměli 
tolik doskoků a  nedostávali se k  většímu 
počtu střel. I  proto jsme v  útoku zůstali 
pod hranicí dvaceti daných košů, a  s  tím 
se většinou vítězí těžko. Jestli chceme ještě 
zabojovat o  extraligové finále, musíme se 
zlepšit,“ věděl Konečný.
Semifinále má nyní na programu druhý 
vzájemný duel v sobotu 4. května od 17.00 

hodin v  hale RG a  ZŠ Otto Wichterleho 
PV. A jeden z trenérské dvojice hanáckého 
mančaftu (druhým lodivodem je Martin 
Uherka) pořád věří, že sezóna může skon-
čit úspěchem. Což znamená otočit aktuální 
sérii dvěma vítězstvími na zápasových 2:1 
a proniknout tím do titulové bitvy.
„Možnou cestu ukázal například mladý 
Adam Fidler, který ve Znojmě naskočil bě-
hem utkání z lavičky, nebál se a hodně mu 
to šlo. Takovou energii i chuť potřebujeme 
od všech hráček a  hráčů, abychom velice 
dobré YMCA konečně porazili. Určitě to je 
v našich silách, byť budou zase rozhodovat 

maličkosti. Přesto věřím, že doma vyhra-
jeme a rozhodující třetí mač vybojujeme,“ 
pravil Konečný.
Pokud se to podaří, tak se nad soudným špí-
lem číslo tři vznášejí otazníky. „Ve Znojmě se 
má hrát hned v neděli 5. května, kdy se ale 
souběžně koná druhé semifinále doroste-
necké extraligy a naši mladí jedou do Kob-
lova. V kádru áčka jich přitom máme celou 
řadu, proto jsme Český korfbalový svaz 
požádali o  přesun utkání dospělých v  hale 
Modrých Slonů na později. Volné termíny 
jsou, snad nám bude vyhověno,“ doufal Da-
vid Konečný.  (son)

 Foto: Marek 
 Sonnevend

PROSTĚJOV O někom se dá říci, že černá 
ovce, o jiném zase, že je bílou vránou. Ne-
zařaditelný Laco Deczi je prostě černý ko-
zel. Legendární jazzový trumpetista, který 
o  sobě prohlašuje, že má „totálně vytrou-
bený mozek“, vystoupí v úterý 2. května od 
19:00 hodin v Městském divadle v Prostě-
jově. Spolu s ním se na pódiu představí ka-
pela Celula New York.  
Laco Deczi už od 60. let minulého století patří ke 
špičkám jazzové hudby v Československu, energií 
srší i po více než 30 letech strávených v USA. Na 
první místo klade bezprostřednost a improvizaci. 
Jeho vystoupení mají elektrizující náboj a  tento 
neotřelý muzikant stále dokáže zaujmout i mladší 
publikum. Od vstupu na profesionální jazzovou 

scénu začátkem 60. let je Déczi považován za je-
jího „enfant terrible“. Nelze se divit, že s bývalým 
režimem se „československý Miles Davis“ příliš 
neslučoval. Za normalizace prý ze svého bytu stří-
lel z okna vzduchovkou komunistům do vitrínek. 
V únoru 1985 emigroval do západního Německa, 
v roce 1986 zakotvil ve Spojených státech, kde je 
stále frontmanem kapely Celula New York. Ta 
jej doprovodí i  v  prostějovském divadle, kam se 
pravidelně vrací a kde si již získal „své“ publikum. 
„Dalšími členy kapely jsou klávesista Walter Fis-
chbacher, bubeník a  syn Laca Decziho Vaico 
a v neposlední řadě zpěvák a výrazný baskytarista 
Michael Krásný, který je nejen hudebními kritiky 
označován za šamana basové kytary,“ přiblížila 
produkční Hana Šprynarová.  (mls)

 Foto: Facebook

Představení o přátelství, lásce a hledání vlastního místa ve světě osm let od Maturantů přichází další generační výpověď od 
nejmladších členů Divadla Point. Breakfast Club je divadelní adaptace kultovního filmu z roku 1985. Komediální drama 
o tom, jak se z lidí, kteří by se na první pohled nikdy neměli stát přáteli, mohou stát ti nejbližší. Je to příběh o tom, že každý 
má něco cenného, co může nabídnout, a že je důležité vidět lidi za jejich vzhledem a předsudky. Hrají: Václav Vítek / David 
Zachar, Adéla Kalová / Kristýna Diringerová, Zuzana Hercíková / Nikol Fojtíková, Václav Horák / Tobias Najer, Tomáš Polá-
ček / Jakub Koukal, Vlastimil Lang a Lukáš Sluka. Dramaturgie: Jakub Hyndrich. Režie: Václav Vítek, Adéla Kalová a Zuzana 
Hercíková. Představení obsahuje vulgarismy a je vhodné pro diváky od 12 let. Představení má přestávku.

BREAKFAST CLUB
 „… A tyto děti, po kterých plivete, když se snaží změnit svět, neposlouchají Vaše rady.

Jsou si vědomy, čím procházejí…'' David Bowie

PROSTĚJOV Jak a  čím žijí dnešní středoškoláci? Co je 
trápí a proč odmítají poslouchat rady dospělých? Pokud 
by vás zajímaly odpovědi na tyto otázky, pak je naleznete 
v Divadle Point na Husově náměstí. V sobotu 4. května od 
19:00 zde bude připravena premiéra nové hry Breakfast 
Club o přátelství, lásce a hledání vlastního místa ve světě.   
Uplynulo už osm let, co Divadlo Point připravilo předsta-
vení Maturanti. Nyní přichází další generační výpověď od 
nejmladších členů Divadla Point. Nové komediální drama 
Divadla Point vzniklo na motivy kultovního stejnojmenného 
filmu Johna Hughese z roku 1985. V jedné americké střední 

škole se v ní na jeden den setkává pět studentů z různých spo-
lečenských vrstev. Brilantní, ale samotářský Brian, populární 
a povrchní Claire, sportovec Andrew, rebelující Bender a out-
sider Allison. Když se ocitnou na školním trestu, musí spo-
lupracovat, aby se vypořádali s problémem, který je všechny 
spojuje. „Je to příběh o tom, že každý má něco cenného, co 
může nabídnout, a že je důležité vidět lidi za jejich vzhledem 
a předsudky,“ přiblížil Vítězslav Lužný z Divadla Point. Kdo 
se už nedostal na první premiéru, má ještě šanci. Druhá pre-
miéra v odlišném obsazení se bude v Pointu konat o dva týd-
ny později, přesně 18. května.  (mls)

 Foto: imdb.com
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Na májové veselici se pilo Na májové veselici se pilo 

a hodovalo, soutěžilo se také a hodovalo, soutěžilo se také 

o nejlepší bochto a kaléšeko nejlepší bochto a kaléšek

PROSTĚJOV V sobotu už nemohli fotbalisté Prostějova uhnout a doma proti 

Jihlavě museli bezpodmínečně zapsat tři body. Po dvou porážkách byla totiž 

situace kritická. Nyní se reálně vrátili do hry a mohou pomýšlet na udržení sou-

těže. I letos to bude nejspíše ještě náročná šichta, ale hráči pravidelně ukazují, 

že v těch nejtěžších momentech se vždy dokáží dostat sami z nejhoršího. Velmi 

pomohl i návrat hlavní zimní posily Ondřeje Ševčíka.

EskáèkuEskáèku
se zase dýchá lépese zase dýchá lépe

Jan FREHAR
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Martin Martin ZAORALZAORAL
Nápad na vznik představení, v němž 
by hráli výhradně lidé z Pivína, vznikl 
zhruba před rokem. „V  divadelním 
souboru Hanácká scéna Kojetín 
jsem v  šatně spatřil program právě 
pro hru Holt někdo to rád Hot. Oka-

mžitě mi v hlavě problesklo, že tohle 
je přesně hra, kterou chci v  Pivíně 
nastudovat. Na začátku září jsem 
na naší vesnické zábavě využil šance 
a začal oslovovat budoucí herce, zda 
by měli zájem hrát v této hře. Postup-
ně jsem obsadil 24 nadšenců. První 
zkouška proběhla na konci října,“
prozradil režisér představení Jan Ne-
dbal.
Postupně se rodila taktéž jednoduchá 
divadelní scéna, světelné efekty či do-
plňující hudba, o  kterou se postaral 

Zdeněk Svozil. „Na zkouškách vždy 
panovala veselá nálada plná očekává-
ní,“ dodal Nedbal. 
Do premiéry i derniéry představení se 
zapojilo celkem 30 ochotníků včetně 
herců, zvukaře či nápovědy. Po oba 
dva dny byl pivínský sál plný, hrubým 
odhadem inscenaci zhlédlo 450 divá-
ků. Herci si užívali vtipné scény a divá-
ci nešetřili smíchem i potleskem. Na 
sobotní derniéře pak proběhl na závěr 
standing ovation, což se u  ochotnic-
kého divadla jen tak nevidí.

„Velké poděkování patří starostovi 
obce Kamilu Štětařovi, jenž ztvár-
nil jednu z hlavních rolí. Druhé vel-
ké poděkování patří všem hercům 
a protagonistům, kteří obětovali svůj 
čas a  do divadelních zkoušek vnesli 
neobyčejně dobrou náladu, energii 
a ke všemu přistupovali zodpovědně 
a profesionálně,“ poděkoval Jan Ne-
dbal, který na závěr nevyloučil mož-
nost, že by představení mohlo být na 
podzim k vidění také v prostějovském 
divadle.

KULTURA www.vecernikpv.cz22

  Foto: archiv Jana Nedbala

sehrál starostasehrál starosta
PIVÍN Kulturní vesnice, kde se pořád něco dě-
je. Toto označení Pivínu nepochybně sluší. Svoji 
pověst potvrdil v pátek 19. dubna 2024, kdy se 
v místním kulturním sále uskutečnila velká pre-
miéra divadelní inscenace Holt někdo to rád Hot. 
Tento divadelní kus nazkoušeli zdejší ochotníci 
a nadšenci divadla. Derniéra byla hned následují-
cí den, tedy v sobotu 20. dubna. Během dvou dnů 
hru vidělo zhruba 450 nadšených diváků.

Muzikály naruby
divákydiváky bavilybavily

Trojice zpěváků nešetřila ani vtipy

PROSTĚJOV Ve čtvrtek večer 
se Prostějov stal dalším městem 
v  řadě, kam zavítala nejpopu-
lárnější muzikálová koncertní 
show, která je v  současnosti 
v této zemi k mání. V sále Spo-
lečenského domu se tři zpěváci 
představili se svým programem 
Muzikály naruby. 
Přední čeští zpěváci a  muzikáloví 
herci Josef Vágner, Jan Kopečný 
a  Petr Ryšavý zpívají hity nejen 

z  tradičních muzikálů , jako jsou 
Bídníci, Kleopatra, Angelika, Tři 
mušketýři, ale také z  českých hit-
muzikálů . V programu tak zazněly 
rovněž ty největší hity Waldemara 
Matušky, Václava Neckáře, kape-
ly Lucie, Janka Ledeckého, Karla 
Gotta, Michala Davida, Heleny 
Vondráčkové, Lucie Bílé a dalších 
českých zpěváků či skupin. „Kou-
pil jsem si lístek a  šel se podívat. 
Nevěděl jsem, co od těchto zpě-

váků čekat, dodnes jsem je neznal. 
Mám ale rád muzikály a  tito tři 
pánové mě svým vystoupením 
nadchli,“ přiznal jeden z  diváků 
střední generace.  
Vystoupení Josefa Vágnera, Jana 
Kopečného a Petra Ryšavého bylo 
navíc proloženo vtipnými histor-
kami ze zákulisí divadla a  české 
hudební scény. Zaplněné hlediště 
velkého sálu prostějovského kultu-
ráku se velice dobře bavilo.  (mik)

Martin ZAORA L
Miroslav Ambroš je jedním ze žáků 
Josefa Suka, který v Konici několikrát 
koncertoval. „Toužil jsem si zahrát 
na místě, kde vystupoval můj učitel,“ 
pronesl houslista na úvod koncertu. 
V krásném konickém sále s dokona-

lou akustikou bylo od první skladby 
slyšet, že souhra a  napojení dvou 
výjimečných umělců jsou znát v kaž-
dém tónu. Na koncertu mimo jiné 
nechyběla skladba Z  domoviny od 
Bedřicha Smetany, od jehož naro-
zení uplynulo letos v březnu 200 let. 
Jako přídavek zahráli umělci Mon-

tiho Čardáš, za což se jim dostalo 
standing ovation. „Byl to mimo-
řádný koncert, na který budu ještě 
dlouho vzpomínat,“ netajila nadšení 
klavíristka a neúnavná organizátorka 
Ludmila Kopečná Nedomanská. 
Tímto koncertem oficiálně skončila 
letošní 36. koncertní sezóna. „V plá-

nu jsou ovšem ještě dva mimořádné 
koncerty. Už nadcházející čtvrtek 
2. května od 19 hodin se představí 
mezinárodní Lenz Trio, které tvoří 
flétnistka, violoncellista a  kytarista. 
Už se na tento i další koncerty moc 
těším!“ uzavřela Ludmila Kopečná 
Nedomanská. 

KONICE Toto bylo ještě o něco víc než „jen“ úžasný hudební zážitek. 
Dokonalé napojení a souhru, jaké se jinde nevidí, předvedli maminka 
se synem při poslední akci aktuální koncertní sezóny konického Kru-
hu přátel hudby (KPH). Večer virtuózních skladeb v podání houslis-
ty Miroslava Ambroše za klavírního doprovodu Zuzany Ambrošové 
se konal uplynulou středu 24. dubna v sále konického zámku.  

Koncert v Konici nabídl dokonalou souhru
matky se synem

PTENÍ Oscar to sice ještě není, ale svoji váhu to určitě má. Po derniéře 
pohádky Popelka První aneb Tři oříšky pro Popelku 2, došlo i k vyhod-
nocení diváckého hlasování o  nejlepšího herce či herečku. Prestižní 
cenu Ptenský Ferda si nakonec odnesl Josef Zapletal. 
Zcela originální a  vtipná hudební pohádka vynikající krásnými kulisami 
i  kostýmy se po premiéře dočkala dalších tří repríz. Vystoupilo v  ní přes 
40 dětských herců, další ze žáků i kantorů místní školy se podíleli na bezvad-
ném technickém provedení celého představení. To celkem zhlédlo zhruba 
tisíc diváků, jimž se nejvíce líbil rozverný a neposedný myšák Pepa v podání 
Josefa Zapletala. Druhý nejvyšší počet hlasů získala rozmazlená a rozkazo-
vačná Dora, kterou hrála Laura Maksalon, a na třetím místě se umístil rozto-
milý pejsek Tajtrlík, jehož si s chutí zahrála Eliška Křenková. „Všichni herci 
bez výjimky si po vyhodnocení pochutnali na tradičním „závěrečném“ dor-
tu, tentokrát s motivem královských korun, žezla a jablka,“ uzavřel principál 
Ptenského dětského divadla Karel Foltin.  (mls) 

se líbil nejvíce
myšák Pepa

Marie Rottrová
PROSTĚJOV Třiaosmdesátiletá legenda 
české populární hudby koncertovala minu-
lou středu v  Prostějově. Marie Rottrová je 
další umělkyní, která v krátké době za sebou 
dokázala vyprodat velký sál Společenského 
domu. Po kapele Olympic aplaudovali pro-
stějovští fanoušci vestoje i  této první dámě 
českého soulu. 
Možná málokdo ví, že kromě zpívání se Marie 
Rottrová zabývala ve své kariéře také skládáním 
písniček, hrou na klavír a  také moderováním. 
V Prostějově zazpívala před „natřískaným“ hlediš-
těm kulturáku své letité, ale osvědčené hity. Ne-
mohly samozřejmě chybět písničky jako napří-
klad Skořápky ořechů, Ten vůz už jel, Lásko, voníš 
deštěm nebo Markétka. „Paní Marie je jedinečná, 
takový hlas neměla žádná zpěvačka v naší repub-
lice. A paní Rottrová se udržuje ve formě dodnes. 
Je božská,“ svěřil se Večerníku jeden z diváků stře-
dečního představení Marie Rottrové.  (mik)

 Foto: Karel Foltin



PROSTĚJOV V pátek 26. dub-
na odpoledne přistáli čarodějky 
a čarodějové ze Sportcentra – 
DDM v čarodějném háji u Ob-
čerstvení u Abrahámka. Malí 
čarodějové a čarodějky si pak 
u nich na nejrůznějších stano-
vištích mohli vyzkoušet třeba 
míchání lektvaru nebo se nechat 
zkrášlit v salónu šerednosti. 
V čarovné zóně si mohli vybublat 
žabinec u Čáryfuka, vyrobit „maz-
líčka" u Hadimíry, absolvovat jízdu 
na koštěti a další záludnosti. Velké-
mu zájmu se těšil salón šerednosti, 
ze kterého odcházeli malí čarodě-
jové a čarodějky patřičně zohaveni, 
třeba pavoukem na tváři. „Prosím 

vás, můžete malé namalovat pavu-
činu? Ona nechce soutěžit, chce 
být jen škaredá,“ prosila za vnučku 
babička. Leona Klesnilová jí ráda 
vyhověla.  
Po zdolání většiny čaroúkolů si děti 
vyzvedly malou odměnu a lístek na 
špekáček. Po upálení zlé čarodějni-

ce Zlivky  následovala čarotombola 
o nezbytné čarodějnické pomůcky. 
„Bylo to parádně udělané, v prostře-
dí Hloučely využili všechny mož-
nosti. Děcka to neskutečně bavilo, 
mě už méně, když jsem místo nich 
musela šmátrat v krabici plné čer-
vů,“ smála se paní Jana.  (kib) 

PROSTĚJOV Kroky desítek Pro-
stějovanů mířily v sobotu na pros-
tějovský zámek, kde nasáli trochu 
historie budovy, která byla ve své 
době dítětem Pernštejnů, ná-
sledně majetkem Liechtensteinů 
a  v  současnosti je mimo jiné síd-
lem pracovišť základní umělecké 
školy, kavárny a  stánkem kultur-
ních akcí, jako je třeba nastávající 
Kulturní léto. K  vidění byla část 
budovy, kde ještě před nedávnem 
sídlila domovní správa.

Kristýna BOHATOVÁ
Studenti střední podnikatelské školy 
připravili v  rámci akce Brány pamá-
tek dokořán hned pět komentova-
ných prohlídek budovy spojených 
s krátkým historickým exkurzem do 
dějin zámku. Návštěvníci se dostali 
do místností ještě nedávno veřejnosti 
nepřístupných. Seznámili se historií 
stavby, z jejíž původní podoby zůsta-
lo zachováno minimum. Mimo jiné 
i  díky pustošivým Švédům. V  jedné 
z místností jim průvodkyně předsta-
vily vzácné hodiny jednoročky – na-

tahují se pouze jednou do roka a jsou 
zcela funkční. Zaujalo i táflované ob-
ložení s moravskou orlicí a nádherný 
secesní lustr vyrobený v prostějovské 
továrně Vulkania. Ne náhodou je 
obojí spojeno s  interiérem Národní-
ho domu, který pochází rovněž z ob-
dobí secese. 
Zajímavostí pro účastníky prohlídky 
byl i fakt, že známé Pražské Jezulát-
ko, které je dodnes k vidění v Praze, 
přivezla ze Španělska vévodkyně 
Marie Manriquez de Lara, která se 
roku 1556 vdala za pana Vratislava 

z  Pernštejna, majitele prostějovské-
ho panství. Předala ji jako svatební 
dar své dceři Polyxeně z  Lobkovic. 
Polyxena Jezulátko velmi uctívala 
a jako vzácný dar pak věnovala roku 
1628 klášteru bosých karmelitá-
nů u  kostela Panny Marie Vítězné. 
V  současné době je tato část 
zámku prázdná, město ale pracu-
je s  myšlenkou výstavních síní. 
„Bylo to moc zajímavé, kolem zámku 
chodím prakticky denně, ale nikdy 
mi nedošlo, jak zajímavá je to stavba,“ 
uvedla pro Večerník Eva Navrátilová.  

pro Večerník
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DIVADLO HOSTILO Vystoupilo 
246
      dětí! PROSTĚJOV Lidé, kteří měli šťastné dětství, se v dospělosti obvykle drží tradic. Ti ostatní naopak často útočí na vše kolem sebe. 

Opravdový zážitek pro stovky předškoláků nabídla během své dlouhé existence prostějovská Mateřinka. Uplynulou středu 
24. dubna se v prostějovském divadle konal již 22. ročník této tradiční akce, jejíž první ročník proběhl v roce 1999. Od té doby 
přináší neobyčejný zážitek nejen dětem vystupujícím na prknech, která znamenají svět, ale i jejich rodičům v publiku. Ostatně 
minimálně kvarteto těch, kteří na Mateřince kdysi vystupovali jako děti, po všech těch letech usedlo v sále coby rodiče.   

Covidová epidemie trvající přes tři 
roky znamenala zpřetrhání šňůry 
celé řady každoročně pořádaných 
akcí. Prostějovskou Mateřinku se na-
štěstí podařilo loni obnovit. A nejen 
to. Letos dokonce zaznamenala re-
kordní účast. „Zapojilo se celkem 12 
školek, přičemž MŠ Fanderlíkova 
měla hned dvě vystoupení. Celkem 
se tak představilo 246 dětí, což je 
zatím nejvíce v dlouhé historii naší 
akce. Za to patří poděkování ze-
jména všem 38 učitelkám a dalším 
pedagogickým pracovníkům, kteří 
vystoupení s dětmi nacvičili,“ neta-
jil radost zakladatel a hlavní organi-
zátor Tomáš Jachník, který jedním 
dechem poděkoval prostějovskému 
magistrátu za finanční podporu. 
Zájem byl takový, že akce musela 

být kvůli kapacitě šaten i  hlediště 
podruhé v  historii rozdělena do 
dvou termínů. I  tak byl sál prostě-
jovského divadla vždy zcela zapl-
něn. „Poprvé se nám to podařilo 
v roce 2019, po druhé to mělo být 
v roce 2020, ale to už akci zrušil co-
vid. Loni jsme měli nahlášeno osm 

školek, letos jejich počet výrazně 
vzrostl, za což jsme rádi,“ ohlédl se 
Tomáš Jachník. 
V  programu postupně vystoupili 
piráti z  MŠ Mánesova, MŠ Fan-
derlíkova si připravila vystoupení 
na téma muzikálu Mamma Mia 
i  pohádky Odvážná Vaiana, MŠ 

Šárka provedla diváky Z  pohádky 
do pohádky, MŠ Železného nabídla 
kočičí bál, MŠ Stanislava Manharda 
Western show, MŠ Smetanova Sně-
hurku, MŠ Libušinka Tři prasátka, 
MŠ A. Krále Trolly a jejich světové 
turné, s MŠ Čechovice lidé navští-

vili Divoký západ, s MŠ Rumunská 
si zatancovali finský tanec Letkis 
a nechyběla ani ukázka z muzikálu 
Pomáda od MŠ Husovo náměstí. 
Vše zakončilo představení Vařila 
myšička kašičku v podání MŠ Par-
tyzánská.    

V minulých ročnících vítěz přehlíd-
ky postupoval do celonárodního 
finále v Nymburce, to se ovšem ani 
letos konat nebude. „My však v po-
řádání akce chceme určitě pokračo-
vat i v příštím roce,“ uzavřel Tomáš 
Jachník. 
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Na příchozí čekala desítka stanovišť s poměrně originál-
ními úkoly. Pro své mladší spolužáky je zde připravili pře-

devším žáci zdejší školy. „Je jich asi dvacet. Jako sokolové 
jsou zvyklí na podobných akcích pomáhat. Doplňují je další 

dobrovolníci včetně ředitelky naší školy. Ostatně podstatná 
část učitelek je zároveň u  nás v  Sokole,“ popsal propojení 
s místní školou starosta Sokola Jaroslav Zapletal.  Při jednom 

ze zapeklitých úkolů děti využily i prstové čipy, jež při závo-
dech běžně využívají orientační běžci. Nebylo to náhodou. 

„Mimo jiné pořádáme také dva závody v orienťáku. Další z na-
šich akcí je Strašidlárna pořádaná začátkem listopadu,“ dodal 

Zapletal. Slunečné odpoledne ve Ptení rychle uběhlo, po spl-
nění úkolů čekala na děti odměna. Následovalo zapálení vatry, 

na níž si pak všichni mohli opéct špekáčky zakoupené přímo na 
místě.  (mls)

PTENÍ Pálení čarodějnic ve Ptení se uplynulou sobotu 27. dubna konalo ve veskrze příjemném areálu za 
místní sokolovnou. Ten má díky okolním svahům a travnatým schodištím tvar jakéhosi přírodního amfiteát-
ru. Při pořádání akce spojili síly zejména sokolové s vedením a žáky místní školy.  

  Foto: Martin Zaoral 

Lidé se podívali i do místností, kde sídlila Domovní správa 
Burza u Tesca lákala
Ke koupi zde byl i  Tatraplán
PROSTĚJOV V  sobotu dopo-
ledne patřilo parkoviště u Tesca 
v  Držovicích burze. Mimo nej-
různějších součástek na auto 
a  moto veterány byly k  dostání 
i  sběratelské věci, včetně nád-
herného stříbrného veterána 
značky Tatraplán. Cestu si na 
akci pořádanou Hanáckým auto 
moto veterán klubem Prostějov 
našly stovky lidí. 
Starožitnosti, sklo, bižuterie, odzna-
ky, gramodesky, hračky, ale i  staré 
kování, zámky a  další věci nabízelo 
několik desítek prodejců z celé Mo-

ravy. „Jsem z Přerova a na tuhle bur-
zu jezdím pravidelně. Domů se vra-
cím o pár kousků lehčí a o pár peněz 
těžší,“ smál se jeden z nich. 
Spokojeností se netajili ani návštěv-
níci. „Přišli jsme se jen podívat, ale 
už mám nádhernou broušenou vázu 
a manžel ulovil staré hodiny,“ poch-
lubila se Večerníku paní Zdena. Jak 
doplnila, manželovi se líbil hlavně 
autoveterán Tatra v  „životní“ veli-
kosti. „To bychom ale museli prodat 
ledvinu, aby ho měl v garáži. Samo-
zřejmě tu jeho a do toho se mu ne-
chce,“ dodala se smíchem.  (kib)

  Foto: Martin Zaoral 

 Foto: Martin Zaoral 



DRŽOVICE Nádherná lidová 
tradice, která byla v  Držovicích 
obnovena po odtržení se od 
Prostějova v  roce 2007. Právě 
u  našich nejbližších sousedů se 
v  sobotu odpoledne konala ve-
selice, která přilákala na tři sta 
návštěvníků. Místní hasiči se 
postarali o  stavění májky, spe-
ciálně vybraná porota pak hod-
notila soutěžní koláče, buchty 
a také vzorky domácích pálenek. 
A  když nádherný program plný 
tance a písniček předvedla dítka 
z místní mateřinky, bouřlivé ova-
ce na sebe nenechaly čekat. 

pro Večerník
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Po roce se na stránky 

PROSTĚJOV V sobotu 22. dubna 
otevřelo své pomyslné brány i zá-
zemí prostějovského kina Metro 
70. V rámci projektu Brány pátek 
dokořán se zájemci mohli podí-
vat na místa jinak veřejnosti ne-
přístupná. A  dozvědět se mnoho 
zajímavostí, mimo jiné to, že sál je 
vlastně protiatomovým krytem, 
který by na několik dní poskytl 
ochranu asi devíti stům obyvatel. 
Dekontaminační komory, zácho-
dy a  filtrace vzduchu jsou stále 
funkční.

Kristýna BOHATOVÁ
Budova kina Metro 70 je v kontextu 
kulturních stánků věnovaných filmu 
v Česku v mnoha směrech ojedině-
lá. Představuje kvalitní architekturu 
sklonku 60. let 20. století, v současné 

chvíli je jednou z deseti významných 
staveb Olomouckého kraje řešených 
v rámci projektu Národního památ-
kového ústavu zaměřeného na mo-
derní architekturu. Objekt realizova-
ný v letech 1965–1969 dle projektu 
brněnského architekta Zdeňka Mi-
chala je variací na jeho starší návrh 
kina Hvězda v  Uherském Hradišti. 
Vedle toho, že se jedná o Prostějova-
nům dobře známé kino, je v budově 
umístěný i kryt civilní ochrany.
Masivní ocelová vrata v předsálí kina 
mohou sál a  další zařízení uvnitř 
v  případě nebezpečí hermeticky 
uzavřít, menší ocelové dveře slouží 
jako vstup do dekontaminačních 
komor. Za nimi jsou dvě menší míst-
nosti, kde jsou sprchy. Uvnitř je také 
prostorné a  plně funkční sociální 
zařízení nebo například strojovna 

vzduchotechniky a filtrace vzduchu. 
Kdyby vypadla elektřina, zařízení by 
šlo pohánět ručně, jsou na to připra-
vené speciální kliky. 
I když se mezi lidmi traduje, že kryt 
nechali vybudovat pro svou ochra-
nu komunističtí pohlaváři sídlící 
tehdy v  protějším „bílém“ domě, 
není to pravda. Stejně jako není 
pravda, že by do kina vedla z výboru 
tajná chodba. Jedním z důvodu vý-
stavby bylo to, že v okolí tehdy byly 
tři základní školy. „Kryt je pro devět 
set lidí, je plně funkční, na všechno 
jsou revize, ale příprava by trvala ně-
jakou dobu. Kryt má veškeré příslu-
šenství na to, aby zde lidé přežili asi 
tři dny. Je zde například i zásobník 
na vodu o kapacitě dvanáct kubíků,“ 
vysvětlil už dříve zaměstnanec kina 
Michal Richter. 

Lidé prošli
PROTIATOMOVÝM KRYTEM!PROTIATOMOVÝM KRYTEM!

PROSTĚJOV V neděli 21. dubna oslavilo Rodinné centrum Vlčáci 
v Prostějově své první narozeniny. K oslavě tohoto výročí připravili 
zaměstnanci centra zábavné odpoledne pro celou rodinu. A jelikož 
se na konci předminulého týdne alespoň na chvíli umoudřilo také 
počasí, na akci dorazily desítky dětí. 

„Připravili jsme jízdy na živých ponících, venkovní stezky, malová-
ní na obličej, opičí dráhy, sensory play nebo bohaté tomboly. „Kaž-
dý dětský účastník obdržel za splnění dobrodružné stezky medai-
li i sladké odměny. Akce byla pro širokou veřejnost zcela zdarma 
a konala se v prostorách centra na prostějovské Šárce a v blízkém 
okolí,“ uvedla koordinátorka Rodinného centra Vlčáci Barbora 
Volfová.  (mik) 

VÍCE SE DOZVÍTE V PŘÍŠTÍM VYDÁNÍ! 

„Byla to taková malá generálka na držovické hody, které nás 
čekají za týden,“ usmíval se starosta Držovic Jaroslav Stude-
ný, který společně se svými spolupracovnicemi s obecního 
úřadu a dalšími lidmi z Držovic uspořádal opravdu skvělé 
zábavné odpoledne. „Jsem nesmírně rád, že se nám tradici 
stavění májky podařilo obnovit, a to přesně rok po vyhláše-
ní samostatnosti Držovic. Dnes ale nešlo jen o stavění máj-
ky, přidali jsme k zábavnému odpoledni i soutěž o nejlepší 
koláč nebo buchtu a porotci se také zapotili při hodnocení 
nejlepšího vzorku pálenky. Tuto soutěž jsme dříve pořáda-
li v rámci hodů, ale letos jsme ji o týden posunuli a spojili 
s májkou,“ vysvětlil starosta Studený, který se večer netajil 
spokojeností s akcí. „Naše první velká akce tohoto roku se 
náramně vydařila a chtěl bych poděkovat všem, kteří se na 
ní podíleli. Na organizaci spolupracovalo opravdu moře 
lidí. A májka? Tu se hasičům naštěstí podařilo postavit bez 
toho, že by se někdo zranil,“ smál se na závěr Jaroslav Stu-
dený, který Večerník pozval také na nadcházející hodový 
víkend v Držovicích.

Soutěžilo se také o bochto a kaléšekSoutěžilo se také o bochto a kaléšek
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KVAPILOVÁ? VOLEJBALOVÝ MEGA KAUF!

Přestupy mezi favority soutěží v  týmových sportech nejsou 
příliš časté, ale dochází k nim. Aby však z jednoho špičkového 
družstva přestoupila do jiného podobně silného největší hráč-
ská hvězda, to bývá naprosto výjimečná událost.
V zimě se něco alespoň částečně takového stalo v českém 
fotbalu, když brankář Jindřich Staněk odešel z  Plzně do 
pražské Slavie. Určitě by se dalo najít za poslední roky i dost 
dalších podobných případů, leč aktuální přesun Nikoly Kva-
pilové je unikátní.
Směr VK Prostějov totiž nabírá nejen suverénně největší opo-
ra Dukly Liberec, ale také jasně nejvíc bodující hráčka celé 
extraligy žen ČR a bez jakéhokoliv přehánění její top hvězda. 
Z tohoto hlediska tedy jde pro vékáčko o super úlovek.
Hanácký klub vytěžil z faktu, že o Nikolu měl zájem dlouho-
době a nyní prostě vyšly všechny potřebné okolnosti. Včetně 
rozhodující, to znamená vlastního zájmu Kvapilové přijít. Pro-
stějovský mančaft tím získal klíčovou ingredienci pro útok na 
další případný titul.

S favorizovanými Čakovicemi sice prostějovští nohejbalisté 
v sobotu prohráli jasně 1:6 a na aktuálně nejsilnější extraligo-
vý tým viditelně neměli. S tím se však předem počítalo, ani 
vysoká domácí porážka rozhodně nebyla žádnou ostudou.
Navzdory ní se mužům TJ Sokol I úvodní pasáž premiérové účas-
ti v nejvyšší české soutěži dost vydařila, z dosavadních šesti zápa-
sů vytěžili coby nováček mezi národní elitou velice dobrých pět 
bodů. A slibně vykročili za plánovaným postupem do play-off.
Zdaleka všechno ale není v  táboře nohejbalových Hanáků 
jen růžové. Varovným a čím dál větším vykřičníkem je přede-
vším extrémně úzký kádr, který už čtvrtý zápas za sebou čítal 
minimálních šest hráčů. Řada dalších plejerů, kteří by mohli 
být k dispozici, za mančaft z různých důvodů bojovat nechce.
Potom stačí za dané situace i jedno menší zranění a rázem 
nastane průšvih v  podobě skrečovaných utkání. Což by 
úrovni i významu extraligy – byť v neprofesionálním sportu 
– bylo dost nedůstojné. Proto je nutné hráčský nedostatek 
vyřešit a kolektiv rozšířit.

Dá se říct, že standardním způsobem proběhl devatenáctý roč-
ník ankety Sportovec města Prostějova 2023, u jejíhož zrodu 
jsem před necelými dvaceti lety osobně byl. Od té doby urazila 
poměrně dlouhou cestu ke své současné podobě.
Ta je pro akci takového významu více než důstojná i odpoví-
dající tomu, jak by podobné události měly působit. Tedy po 
všech stránkách pečlivě nachystané a organizačně dobře zvlád-
nuté jak z hlediska jejich příprav, tak i samotného uspořádání.
Slavnostní vyhlášení v podobě tradičního galavečera pro-
běhlo jako obvykle v hale Národního sportovního centra 
Prostějov, kde se oprávněných ocenění dočkali (téměř) 
všichni, kteří si anketní uznání za své výborné výsledky 
opravdu zasloužili.
Potud celý 19. ročník nepřinesl žádné překvapení, znovu 
měl vysokou společenskou kvalitu i prestiž. V kontextu dal-
šího vývoje však bylo poněkud nečekané, když primátor 
František Jura převzal coby šéf fotbalového 1. SK Prostějov 
gratulaci ke klubovému jubileu, avšak druhý den rezignoval...

medailov ěmedailov ě
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1. TR MASTERS 

pořadí a model počet bodů
PLAVY, PROSTĚJOV O  před-
posledním dubnovém víkendu 
zahájili tuzemští vodáci svou 
novou sezónu 2024. Týkalo se to 
i  dlouhodobě velmi úspěšného 
Raft teamu Tomi-Remont Pro-
stějov, jehož členové vyrazili do 
úvodních dvou závodů Českého 
poháru R4 (čtyřmístných člunů) 
na řece Kamenici.

Marek SONNEVEND
V  nádherném prostředí překrás-
né přírody se jim dařilo, z  divoké 
vody na severu Čech v podhůří Ji-
zerských hor vylovili celkem devět 
medailí včetně tří zlatých! Nejlé-

pe si přitom vedli mládežníci TR 
HROM v sestavě Alva Beier, Radek 
Němec, Matěj Šťastný a Ondřej Ve-
selý, kteří v  kategorii U23 zvítězili 
jak v sobotu, tak v neděli.
O  prvenství oba dny bojovali i  ve-
teráni TR MASTERS ve složení 
Stanislav Hajský, Michal Hric, Vác-
lav Kabrhel a  David Lisický, když 
nejprve skončili těsně druzí a  poté 
už dokázali vyhrát. Co muži? Po-
sádka TR HIKO (Aleš Daněk, Jan 
Havlíček, Jan Šťastný, Petr Veselý) 
brala stříbro a bronz, loď TR ZUBR 
(Václav Kabrhel, Václav Kristek, Da-
vid Lisický, Filip Jelínek) pro změnu 
bronz a stříbro.

Premiérově v  barvách Tomi-Re-
mont PV se při nedělním klání 
představily také dvě nově složené 
posádky juniorů. Chlapci TR JEWS 
(Matyáš Bek, Jakub Ruffer, Adam 
Slezák, David Šrámek) obsadili dru-
hou pozici, mladíci TR KRAT (Vác-
lav Baťa, Matyáš Černý, Dominik 
Hovorka, Štěpán Konvalinka) dojeli 
na čtvrté příčce.
„Počasí bylo dost kruté, velké chlad-
no je na vodě znát hodně citelně. 
Každopádně nás moc těší dvojná-
sobný triumf kluků do třiadvaceti let, 
i v dalších kategoriích se nám docela 
dařilo. Myslím, že šlo o  povedený 
vstup do tohoto soutěžního roční-

ku,“ zhodnotil nový kapitán prostě-
jovských raftařů David Lisický, jenž 
tým převzal po dlouholetém a  loni 
zesnulém šéfovi Zbyňku Netopilovi.
Uplynulý víkend patřil Tomi-Re-
mont Cupu 2024, který Raft team 
z  Hané uspořádal coby mistrovství 
republiky a Český pohár na rakous-
ké řece Salze (místo obvyklého 
Špindlerova Mlýna). „Tím, že Tomi-
-Remont Cup organizujeme, je to 
pro nás samozřejmě moc důležitá 
akce. Koná se s  podporou statutár-
ního města Prostějova, za což velmi 
děkujeme,“ zdůraznil ještě před klá-
ním Lisický. Podrobnosti přineseme 
v příštím vydání Večerníku!

 2x foto: archiv

Marek SONNEVEND

Nikola Kvapilová (za svobodna Pištěláková) se na-
rodila 3. dubna 1994 v Bratislavě, má tedy třicet let. 
Měří 185 centimetrů a její levačka je vyhlášena zni-
čující útočnou silou, která pravidelně zatěžuje konta 
soupeřů bodovými přívaly. Coby odchovankyně Slá-
vie EU Bratislava zůstala v mateřském klubu na Slo-
vensku až do léta 2017 s  jednoročním odskočením 
do kazašské Astany (2014/15).

Posledních sedm let pak působí v České republice. Se-
zónu 2017/18 strávila v KP Brno, následně odešla do 
Liberce a tam vydržela až doteď. Momentálně se tedy 
stala velmi cennou prostějovskou akvizicí na klíčový 
post sestavy, kde se vékáčko nemohlo opřít o její kra-
janku, dlouhodobě zraněnou Karin Šunderlíkovou.
„Asi nemusím zdůrazňovat, jak důležitou a výraz-
nou posilou pro nás Nikola je. Z mého pohledu 

byla jednoznačně nejlepší hráčkou nedávno skon-
čeného ročníku české extraligy, dávala spousty 
bodů, už dlouhodobě jde o  skutečně vynikající 
univerzálku. Prostě nejvyšší možná kvalita, která 
našemu mančaftu může významně pomoct,“ uvedl 
novou tahounku do kolektivu generální manažer 
a hlavní kouč VK Miroslav Čada.

„S  Prostějovem jsem jednala už přede dvěma roky 
a věděla, že o mě má zájem. Tentokrát se to podařilo. 
Na Dukle jsem odehrála už pátou sezónu a všichni 
sportovci vědí, že to je dlouhá doba strávit ji v  jed-
nom klubu. Už jsem prahla po změně,“ řekla sama 
Kvapilová, jež nebude zdaleka jedinou hráčkou při-
cházející na Hanou ze severu Čech. Ale o tom zase 
až někdy příště.

PROSTĚJOV Suverénně nejvíc bodující hráčka uplynulého ročníku extraligy žen 
ČR. Jednoznačně nejlepší univerzálka elitní české soutěže volejbalistek. Klasická 
rozdílová plejerka. Dlouhodobě jedna z největších hvězd na tuzemské hráčské scé-
ně. A nyní i top posila VK Prostějov pro příští sezónu. To všechno je Nikola Kvapilová, 
kterou náš klub získal od příští sezóny 2024/25 na přestup z Dukly Liberec!

Nikolu Kvapilovou!Nikolu Kvapilovou!

SONDA 

SONNEVENDA

2x foto: Dukla Liberec



NÁMĚŠŤ NAD OSLAVOU, 
PROSTĚJOV Nejvyšší tuzemská 
soutěž cyklistické mládeže na sil-
nici nese stejně jako v uplynulém 
roce název Brilon Cup. První zá-
vod tohoto dlouhodobého Čes-
kého poháru 2024 se konalo v Ná-
měšti nad Oslavou, kde se na start 
postavilo také čtrnáct zástupců 
TUFO PARDUS Prostějov.
Jako první vyrazili na trať mladší 
žáci, na které čekaly dva okruhy, což 
představovalo distanci dvacet kilo-
metrů. Velice dobře si počínal Jakub 
Dedek, který obsadil desátou příčku, 
Richard Vrána projel cílovou páskou 
jako sedmadvacátý. V kategorii star-
ších žákyň obsadila Apolena Pecho-
vá devatenácté místo, zatímco Jo-
hanna Brzobohatá své snažená mezi 
mladšími žákyněmi nedokončila.
Starší žáci a kadetky měli své klání 
vyměřeno na čtyřicet kilometrů. 
Lukáš Lakomý skončil 42., Kris-
týna Křupalová o  hodně lépe 17. 

V  kategorii kadetů si pro nejlepší 
umístění dojel 27. Antonín Žufá-
nek, jeho týmový parťák Arnošt 
Drcmánek byl 66. a  Matěj Dedek 
závod nedokončil.
Junioři museli v  rámci úvodního 
pohárového dílu absolvovat nejdelší 
vzdálenost – rovných sto kilometrů. 
Bohužel ani zde se prostějovským 
jezdcům nepodařilo slabší vstup do 
letošního Brilon Cupu nikterak na-
pravit. Nejlepším juniorem ha-
nácké stáje byl 35. Tomáš 
Vrána, zatímco Tadeáš 
Ladra, Nikola Jaroš, 
Ondřej Hynek ani 
Samuel Jurica se 
cílové pásky ne-
dočkali, neboť 
vzdali.
Výkony nepo-
těšily ani šéftre-
néra TUFO 
PARDUS PV. 
„Byl to sice prv-

ní pohárový závod, ale nemůžu se 
tvářit, že jsem spokojený. Zejména 
v kadetech a  juniorech jsem očeká-
val lepší výsledky. Nicméně sezóna 
se teprve rozbíhá, proto věřím, že 
pro většinu to byl budíček a při dal-
ších soutěžích to bude už lepší,“ oko-
mentoval Martin Cetkovský.  (son)
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cyklistickécyklistické

Prostìjov moc nevyšel
TUFO PARDUSTUFO PARDUS

Brilon Cup v Námìšti nad OslavouBrilon Cup v Námìšti nad Oslavou

  2x foto: Jan Brychta

EMPURIABRAVA, PROSTĚ-
JOV Po kempu v USA zaměřeném 
na individuální akrobacii absolvo-
vali parašutisté Armádního spor-
tovního oddílu Dukla Prostějov 
čtrnáctidenní soustředění ve špa-
nělském středisku Empuriabrava. 
Tentokrát se cílilo na zdokonalení 
v akrobacii skupinové.
Tým ve složení Ondřej Žák, Mi-
loslav Kříž, Petr Chládek, Bo-
nifác Hájek a  kameraman Jakub 
Pavlíček stihl během náročného 
tréninkového cyklu pětaosmdesát 
seskoků. Přípravný kemp se při-
tom konal v  tradiční destinaci na 
jihu Evropy, kam hanácká výprava 
vyráží v posledních letech každo-
ročně vždy na jaře.
„Přestože nám počasí nevyšlo na 
sto procent, šlo o dostatečný počet 
pro přípravu na blížící se vojenské 
mistrovství světa v  maďarském 

Szolnoku. Kluci udělali v této disci-
plíně velký pokrok. Právě skupino-
vá akrobacie slouží jako odrazový 
můstek pro získání medaile v kom-
binaci,“ vysvětlil důležitost nácviku 
trenér Dukly Libor Jiroušek. Brzy 
po návratu ze Španělska domů – 

přesně v pondělí 22. dubna – se pak 
jeho svěřenci přesunuli do Chor-
vatska, kde teď pilují přesnost při-
stání. Účinkování ve Světovém po-
háru 2024 následně zahájí úvodním 
závodem od 31. května do 2. června 
ve Francii.  (son)

Parašutisté

 2x foto: archiv Libora Jirouška

MNICHOV, PROSTĚJOV V poli poražených skončila celá 
řada českých tenistek na velkém turnaji v Madridu. Hned 
v 1. kole se rozloučila Kateřina Siniaková, kterou téměř 
vzápětí následovaly i nasazené hráčky.
Barbora Krejčíková po slibném 
úvodu podlehla Rumunce Jaque-
line Cristianové. Osmadvacetile-
tá česká tenistka se minulý týden 
vrátila po dvouměsíční zdravotní 

přestávce na kurty ve Stuttgartu 
a  také tam první zápas prohrála 
po zisku úvodní sady ve třech 
setech. Linda Nosková prohrála 
s  Ruskou Mirrou Andrejevovou, 

která české hráčce oplatila ledno-
vou porážku z Brisbane.
Siniaková se měla v  Madridu pů-
vodně utkat s  krajankou Marií 
Bouzkovou, jež se ale kvůli zranění 
krátce před startem turnaje odhlá-
sila. Narazila tak na Nadiu Podoro-
skou z Argentiny a prohrála i druhý 
vzájemný zápas v kariéře.  (lv)

MADRID, 
PROSTĚJOV Hodně zají-
mavý je z  pohledu prostějov-
ského tenisu turnaj kategorie 
Masters v  Madridu. Po zdra-
votních problémech potěšil 
vítězný návrat Jiřího Lehečky. 
Výrazně na sebe upozornil 
také Jakub Menšík, který do-
kázal vyřadit světovou jednič-
ku Grigora Dimitrova z  Bul-
harska.
Lehečka vstoupil do turnaje 
díky nasazení až ve 2. kole a beze 
ztráty podání porazil Hamada 
Medjedoviče ze Srbska. První 
sadu získal brejkem v  jedenácté 
hře, o  výsledku druhého dějství 
pak rozhodl rychlý brejk hned 
z úvodního gemu. „Cítil jsem se 
dobře, snad to vydrží,“ prohlásil 
Lehečka.
Po herní pauze na předchozí 
skvělé výsledky navázal Men-
šík, který v  úvodním utkání 

přetlačil německého soupeře 
Yannicka Hanfmanna a  vzápětí 
po třísetové řeži poslal domů 
turnajovou devítku Dimitrova.
„Chtěl jsem jen odehrát svůj 
nejlepší zápas v  životě, to se 
povedlo. Vím, že Grigor je v su-
per formě, ukázal to v  Miami, 
v Monte Carlu hrál dobře. Jeho 
styl hry z něj dělá na antukovém 
kurtu opravdu těžkého soupeře, 
vítězství má velkou cenu,“ 
radoval se po skalpu těž-
kého soupeře Menšík. 
„Se svým výkonem jsem 
velmi spokojený a  jsem 
také rád i za celý svůj tým, pro-
tože jsme makali opravdu 
tvrdě. Doufám, že 
se mi podaří 
pokračovat ve 
stejném du-
chu,“ plánuje 
prostějovský tenis-
ta.

Do 2. kola se dostal Tomáš Ma-
cháč, pak vypadl se čtrnáctým 
nasazeným Benem Sheltonem ze 
Spojených států. Vít Kopřiva se 
do hlavní soutěže nedostal, když 
prohrál hned v  úvod-
ním kole kvalifikace. 

(lv)

OSTRAVA, PROSTĚJOV 
Na challenger do Ostravy 
dorazil Zdeněk Kolář v  po-
zici obhájce loňského titu-
lu. Jeho cesta turnajem ale 
skončila ve čtvrtfinále. Do 
zápasu o  postup mezi nej-
lepší čtyřku s  Kazachem Ti-
mofejem Skatovem už kvůli 
zranění nenastoupil.
„Měl jsem velké problémy se 

zablokovanou bederní páte-
ří. Nebyl jsem schopen podat 
kvalitní výkon a  nemělo smy-
sl řešit nějaký větší problém, 
který by mě vyřadil na delší 
dobu,“ uvedl Kolář.
Český tenista přitom na začát-
ku akce ukázal kvalitní formu, 
když ve třech setech vyřadil 
čtvrtého nasazeného Francou-
ze Benjamina Bonziho. V dal-

ším kole přešel přes Jakuba Ni-
coda, který duel ve druhé sadě 
skrečoval.
Sedmnáctiletý Jan Kumstát 
dostal od pořadatelů divokou 
kartu, na Skatova ale při své 
premiéře v hlavní soutěži chal-
lengeru nestačil. V  průběhu 
střetnutí se nedostal ani k jed-
nomu brejkbolu, získal ovšem 
cenné zkušenosti.  (lv)

Madrid
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo: 

Ostrava
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo: 

Madrid
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo: 

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Vítězný návrat LehečkyVítězný návrat Lehečky



PROSTĚJOV V  pravý čas ode-
hráli fotbalisté 1. SK Prostějov 
mistrovský zápas bez inkasované 
branky. I  díky tomu ve 25. kole 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY pora-
zili jihlavskou Vysočinu 3:0 a udrželi 
reálnou naději na záchranu druhé 
nejvyšší domácí soutěže. O  vítězi 
rozhodl již první poločas, v němž do-
mácí dokázali dvakrát překonat 
obranu protivníka. Poctivým výko-
nem celého mužstva si eskáčko po 
pauze vedení pohlídalo, v nastavení 
výsledek dokonce ještě vylepšilo.

Ladislav VALNÝ
Po celých třech minutách však mohli 
domácí prohrávat. Po špatné komuni-
kaci obrany a přihrávce Arauja se dostal 
za obranu Franěk. Muchovi sice ukázal 
hokejový blafák, z  ostřejšího úhlu ale 
trefil pouze boční síť.
Prostějov dal o  sobě poprvé vědět 
po devíti minutách. Malec vystihl 
rozehrávku brankáře Soukupa, ze zis-
ku ovšem domácí nic nevytěžili. Ve 
13.  minutě z  levé strany odcentroval 
Bartolomeu, k  přetaženému míči se 
dostal Ševčík a jeho hlavička skončila 
v jihlavské síti – 1:0.
O  pět minut později přiletěl od Láta-
la do pokutového území další centr, 
Soukup tentokrát míč bezpečně od-

vrátil na roh. Celek z Vysočiny se snažil 
o vyrovnání, kousek od zakončení byl 
ve 24. minutě po dlouhém autu Piška. 
Sérii hlaviček ukončil razantním zákro-
kem Mucha. Vzápětí se domácí dostali 
do brejku, před nabíhajícím Ševčíkem 
srazila finální přihrávku obrana na roh.
Ve 28. minutě přišla druhá prostějov-
ská radost. Na centr od postranní čáry 
si naskočil Mach a  dokonale se trefil 
umístněným pokusem hlavou. Jihlav-
ský brankář byl také v  tomto případě 
bezmocný. Hosté byli opaření a  až ve 
40. minutě se připomněli sérií cent-
rů. Nakopávané míče odvrátil Mucha 
a  Malec, k  přímému ohrožení branky 
nakonec vůbec nedošlo a závěr poloča-
su si už domácí bez problémů pohlídali.
Druhou část zápasu zahájil nebezpeč-
ným výpadem Jaroň, defenziva Jihlavy 
si s  ním poradila, stejně jako s  násled-
ným rohem. Hosté se snažili o  návrat 
do utkání a málem jim to vyšlo v 56. mi-
nutě. Střílenou přihrávku Chytrého na 
volného Arauja přerušil pozičně dobře 
postavený Štěrba. Eskáčko hrálo chytře 
a nepouštělo protivníka do větších šan-
cí. Samo čekalo na rychlé brejky. Po jed-
nom z nich vybojovalo v 68. minutě roh, 
po kterém ve velmi dobré pozici hlavič-
koval Malec těsně nad jihlavské břevno.
V 71. minutě se přece jen hosté dosta-
li do gólové šance. Střídající Svoboda 

v ideální pozici před prázdnou bran-
kou minul přihrávku Farka. S  přibý-
vajícím časem fotbalisté Jihlavy ztrá-
celi koncentraci a  převahu si chtěli 
vynutit ostřejšími zákroky. Ani tím 
se Hanáci nenechali rozhodit. Deset 
minut před koncem po pasu Koudel-
ky vyplul za obranou Bartolomeu, 
v těžké pozici však nezamířil přesně. 
V 88. minutě se po špatném odkopu 

Muchy dostal do stoprocentní příle-
žitosti jihlavský Selnar, prostějovský 
brankář však dokázal svoji chybu 
napravit a  dobrým pohybem dostal 
protivníka z optimální pozice.
V nastavení naopak po ideální přihráv-
ce Malce běžel sám na Soukupa Jaroň, 
který měl čas nachystat si zakončení 
a definitivně rozhodl o nesmírně cen-
ném vítězství.

ONDØEJ ŠEVÈÍK

11 SKSK PODLEPODLE 

Premiérové nasazení zkušeného obránce se přes kondiční 
manko Prostějovu stoprocentně vyplatilo. Jeho nomi-
nace přinesla oživení do sestavy a celý tým povzbudila. 
Společně s  Janem Štěrbou šéfoval defenzivě, 
a  přestože dohrával zcela vysílený, nedělal 
zbytečné chyby. Navíc se postaral o vítězný gól, 
když už ve 13. minutě jako první překonal ji-
hlavského brankáře Soukupa.

M I N I Š P Í L

8
6

M I N I Š P Í L
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25. kolo:  Vyškov – Varnsdorf 2:1 (1:1). Branky: 
14. a 79. Krollis – 31. Vojta. 22. Aberkane – 
50. Kubista, 54. Samko, 92. Gembický. 92. 
Krška. * 

33. Novotný, 43. Hošek. * 

58. Šimek – 63. Lacko, 78. Šancl. 
* 
Branky: 

Branky: 54. Breda, 75. Heppner. 27. Beran, 

* 
43. Srubek. 20. Šural

Richter. 
25. 

Penxa, 44. Šiler. 41. Penxa, 54. Vydra, 82. 

Sparta B, 
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PŮVODNÍ
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Výsledky předchozích kol situa-
ci v  soutěži ještě více zamotaly. Už 
dříve jsem říkal, že by nám šňůra 
tří zápasů s  bodovým ziskem hod-
ně pomohla. To pochopitelně platí 
i  pro další týmy. Jenže to se téměř 
nikomu nedaří, proto se bodové roz-
díly ještě více zmenšily a o záchranu 
hraje větší polovina týmů. Tak vy-
rovnaná soutěž tady dlouho nebyla,“ 
popisuje tabulku prostějovský trenér 
Radim Kučera.

Eskáčko mělo ještě před třiadvacátým 
kolem slušnou šanci posunout se v ta-
bulce nahoru. Po dvou výhrách však 
přišla zbytečná porážka s  oslabeným 
Vyškovem a debakl na půdě ohrožené-
ho Varnsdorfu. Stačilo uhrát dvě plich-
ty a tým mohl mít náskok tří bodů na 
předposlední příčku.
„Teď už nemá smysl se ohlížet za tím, 
co bylo. Už to prostě nevrátíme. To 
bychom se mohli bavit o zbytečných 
ztrátách v podzimní části. K ničemu to 
není. Musíme se dívat dopředu a po-
slední část sezóny zvládnout tak, aby-
chom se zachránili,“ velí Kučera, který 
věří, že to fotbalisté zvládnou. „Kdy-
bych nevěřil, už tady nejsem,“ prohlásil 
rozhodně trenér prostějovského týmu.

O výsledku sezóny rozhodne po-
sledních pět zápasů. Vzhledem 
k  vyrovnanosti soutěže v  celé 
řadě duelů proti sobě nastoupí 
soupeři, kteří hrají o  záchranu. 
A  vzájemně se připraví o  body.
„Nemá smysl nějak spekulovat. 

Situace v  tabulce se mění po 
každém kole a  bude to tak až do 
konce sezóny. Pokud zvládneme 
minimálně tři zápasy, máme reál-
nou šanci na udržení druhé ligy,“ 
odhaduje Kučera.
Prostějov v posledních kolech jede 
do Líšně, přivítá Příbram, hostuje 
na Dukle, vyzve Opavu a končí na 
Žižkově. „Los není tak tak důležitý. 
Soupeři jsou vážně hodně vyrovna-
ní. Sami jsme  to zažili, když se nám 
podařilo porazit třetí Táborsko 
a  prohrát s  tehdy předposledním 
Varnsdorfem,“ nepřemýšlí o  losu 
Kučera.

Dobrá nálada po výhrách nad Brnem a Tá-
borskem je pryč. Po ustrašeném výkonu 
proti Vyškovu přišel další kolaps. Ztráta 
na příčku znamenající záchranu je rázem 
čtyřbodová. Šest kol před koncem soutěže 
to ještě nemusí být fatální, tým ale musí být 
ochotný na hřišti chcípnout. Ne za měsíc, ne 
v posledních dvou kolech. Okamžitě. Už na 
konci týdne v  domácím utkání s  Jihlavou. 
V Holici musí mít hasiči pohotovost, protože 
na hřišti musí hořet tráva. Pokud ne, b ude 
o  sestupujících rozhodnuto ještě dříve, než 
se soutěž dostane do úplného finiše.

NULA VZADU
JE ZÁKLAD,
ZNAMENÁ 
BODY

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

PROSTĚJOV Pět kol před koncem FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY se situace ve spodní polovině tabulky ještě více vy-
rovnala. Fotbalisté 1. SK Prostějov zůstali přes vítězství nad 
Jihlavou předposlední se ztrátou jednoho bodu na čtrnáctý 
Varnsdorf. Zdaleka jistou záchranu ale nemá větší polovina 
týmů v soutěži. Osmá pozice aktuálně patří Líšni, která na se-
stupovou pozici drží náskok šesti bodů. Ve hře je však ještě 
patnáct bodů, a o ty se svedou ještě do posledního kola velké 
bitvy. Do lítého souboje se vrátilo také eskáčko.

Klíèová výhra po ètvrté sezónní nule v obranìKlíèová výhra po ètvrté sezónní nule v obranì
3 : 03 : 0

Branky

 58. Šimek – 63. Lacko, 74. 

Ro-

O záchranu druhé ligy reálně 
bojuje většina tabulky

Radim KUÈERA – 1. SK Prostìjov 
„Věděli jsme, že nás nečeká nic jednoduchého, což se potvrdilo hned na začátku, kdy jsme přežili 
velkou šanci soupeře. Po výprasku ve Varnsdorfu  jsme se potřebovali vzpamatovat. Podařilo 
se nám dobře vyřešit dvě standardní situace, to bylo klíčové. Pak jsme si to zkušeně drželi. Ve 
druhém poločase jsme se snažili nedostat kontaktní gól, který by znamenal velkou komplikaci. 
I to se podařilo. Zpočátku jsme ztráceli míče, postupně se nám začalo dařit víc a nakonec jsme 
dali i třetí gól. Nasazení Ondry Ševčíka jsme řešili od středy, vyplatilo se nám. Jeho přítomnost 
týmu pomohla, navíc se střelecky prosadil, což byla velká vzpruha pro všechny na hřišti.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Pětizápasové čekání na gól rázně
 utnul chrudimský Lukáš Mašek. 
Řádění devatenáctiletého hráče, 

který na konci března dal dva góly 
Prostějovu, odnesla Příbram. K málo 

vídanému vítězství 6:3 Mašek při-
spěl čtyřmi brankami v rozmezí 

osmapadesáti minut.

F:NL

PROSTĚJOV První zápas od 
svého zimního příchodu odehrál 
za Prostějov Ondřej Ševčík až 
ve 25. kole proti Jihlavě a  hned 
pomohl brankou k vítězství své-
ho týmu. Jeho přesná hlavička 
v úvodu utkání nasměrovala tým 
k důležitému vítězství. Přestože 
po dlouhé zdravotní pauze do-
hání kondiční manko, vydržel 
na hřišti celých devadesát mi-
nut. Po závěrečném hvizdu byl 
hodně vyčerpaný, radost z bodů 
i tak únavu částečně přebila.

Jak těžký byl návrat po 
dlouhé nucené pauze?

„Obrovsky náročný. Do poslední 
chvíle jsem nevěděl, jestli nastoupím. 
Není to tak dlouho, co jsem se zapojil 
do tréninku po zranění. Ale jsem rád, 
že to všechno klaplo, a  především 
mám radost, že se podařilo vyhrát.“

Cítil jste, že vám chybí her-
ní praxe?
„Popravdě jsem se příliš dobře necí-
til. Od zranění uplynuly více než tři 
měsíce, to je dlouhá pauza. Zotavo-
vání po operaci neprobíhalo úplně 
jednoduše. Pořád se to prodlužova-
lo. Návrat se stále odkládal. S trené-
rem jsme se rozhodli, že to už zku-
sím, jsem rád, že se to povedlo.“

Gól po 
třinácti minu-
tách na hřiš-
ti, to muselo 
být velké po-
vzbuzení, že?

„Zvlášť když přišel po tak dlouhé 
době. Byl důležitý, uklidnil nás, 
protože vstup do zápasu nebyl 
podle našeho plánu. Po první 
brance přišla rychle druhá, což 
nám pomohlo. Až na dvě chyby 

jsme soupeře k ničemu velkému 
nepustili, byl to docela kont-

rolovaný zápas.“
Nervozitu před zá-

pasem jste necítil?
„To ne, přece jen mám 

už něco odehraného. 
Spíše jsem byl zvěda-

vý, jak všechno dopadne. Jestli vy-
drží noha, jak na tom budu s fyzič-
kou. Co budu povídat, v poločase 
jsem byl vyřízený. Druhý poločas 
nebyl tak náročný, i proto jsem vy-
držel až do konce. Směrem dozadu 
navíc všichni odvedli, co měli. Je-
den se obětoval za druhého, tak se 
hraje o záchranu.“

Po dvou porážkách tým 
zabral. Ovšem stejně důležitý 
bude další duel v Líšni. Souhla-
síte?
„Je to tak. Důležité budou všech-

ny až do konce, teď se musíme 
soustředit na Líšeň a další domácí 
zápas s Příbramí. Ty potřebujeme 
zvládnout, můžou rozhodovat. 
Pak se můžeme dívat, co bude dál.“

Bude pro vás příští duel 
speciální, protože jste v  Líšni 
poměrně dlouho působil?
„Ano, protože Líšeň je moje srd-
covka. Tam jsem doma, bude to 
hned speciální zápas. S jedním ka-
marádem jsme se už trošku pošťu-
chovali, nějaké hecování asi ještě 
přijde. Už se  na zápas těším.“Foto: Josef Popelka



LIPOVÁ Po dvaceti minutách se 
hráči a fanoušci mohli poprvé a na-
posled radovat. Byli to ti hostující, 
kteří se dostali do vedení po situ-
aci, která ani brankou nezaváněla. 
Dlouhý výkop brankáře ale nedoká-
zal brankář Mikeš včas schovat do 
rukavic a Filip Halouzka (na snímku) 
ukázal svou dotěrnost, když míč na-
konec dostal do branky. Ve druhém 
poločase už se spoluhráči také spí-
še bránil, což zvládli na výbornou. 
Domů si tak odvezli cennou další 
výhru.
  Jan FREHAR

Oba dva poločasy dost odlišné, 
čím to?
„Šli jsme dnes do utkání s pro nás ne úpl-
ně obvyklou taktikou a  chtěli jsme po-
čkat, s čím vyrukuje soupeř. Věděli jsme, 
že má kvalitní tým do výstavby hry, což 
i  dnes ukázal. Zároveň jsme ale věděli, 
že mu dělá problémy přímočará hra a na 
to jsme se zaměřili. Myslím si, že se nám 
to osvědčilo, ale je pravdou, že v prvním 
poločase nám to určitě šlo lépe než v tom 
druhém.“

Jediná branka padla i  po chybě 
brankáře a  vaší pohotovosti. Byl to 
přesně ten příklad, že se musí hráb-
nout, když je míč ještě ve hře?
„Přesně tak. (smích) Já jsem viděl, jak na 
mě hned Peky (Lukáš Peka) ukazuje. Jeho 

výkop mu ale trochu sjel a  šlo to přímo 
doprostřed. Věděl jsem, že to brankáři ješ-
tě skočí před vápnem, tak jsem letěl. Tam 
to napoprvé nechytil a pak to byla trochu 
trma vrma, kde jsem to se štěstím nějak 
dokopl do prázdné branky.“ (smích)

Na podzim po prohře s Lipovou 
nastalo období temnoty. Je i toto další 
vzpruha navíc po vítězném zápase, že 
teď to období nezačalo?
„I  tohle jsme trošku měli v  hlavách, kde 
jsme moc dobře věděli, že právě zápas 
s  Lipovou nám podzim zlomil a  šlo 
všechno do kytek. Nikdo tak nechtěl, aby 
se to opakovalo. Mohlo se to stát i  s  ja-
kýmkoliv jiným týmem, ale tady jsme ne-
chtěli prohrát. Je tu i řada rodinných vazeb 
a bereme to tak dost prestižně.“

Většina výher je o jedinou bran-
ku. Ukazuje to na vnitřní sílu, že si vý-
sledek dokážete pohlídat?
„Myslím si, že jsme úplně jinak organizo-
vaní do obrany oproti podzimu. Nastaly 
v naší hře výraznější změny, které tu dřív 
nebyly, ale zvykli jsme si na to zatím dobře, 
dokážeme z  toho těžit. Pokud budeme 
i nadále vyhrávat i jen o jedinou branku, 
tak určitě budeme spokojení. Brankové 
hody už to ale opravdu nebývají.“  

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Lipová se dlouhodobě ukazuje kombi-
načním fotbalem, který jí často nese ovo-
ce. K  tomu sbírá i mladíky z Prostějova, 
takže nechybí elán, ale někdy doplácí na 
nezkušenost. V  Čechovicích pak také 
patří mezi to nejlepší v regionu, mužstvo 
má velkou kvalitu. Při pohledu na aktuál-
ní formu byl mírný favorit z Čechovic, ale 
moc dobře každý věděl, jak dopadl pod-
zimní souboj. 

Úvod doslova nudil a  zdálo se, že oba 
celky čekají na to, co vymyslí soupeř. 
Kromě dvou ofsajdů tak za první čtvrt-
hodinu asi nestojí nic za řeč. Ve zbytku 
poločasu převzali aktivitu hosté a  doká-
zali se dostávat i  do šancí. Jednu z  nich 
dokázali i  proměnit a  do kabin tak 
mohli odcházet spokojenější, zatímco 
domácí museli přemýšlet, co změnit, 
aby vůbec mohli pomýšlet na body. 
Ani druhá půle nenabídla moc záživnou 
podívanou v úvodu a hra se kouskovala 

i v důsledku dvou zranění a ošetření. Po-
stupně se ale do mírného tlaku dostala 
Lipová, která si šla za vyrovnáním. Pevná 
obrana Čechovic moc šancí neumožni-
la, ale kdyby se jedna z branek podařila 
vstřelit, tak by se určitě nedalo říct, že to 
bylo nezasloužené. 

Přesunout se můžeme rovnou do šest-
nácté minuty, kde se v první šanci objevil 
Vraj, ale Jurníček včas ukázal dobrý blok 
skluzem. Pak už šance počítali hosté. 
Nejprve Novák vymíchal hned tři hráče 
a míč se přes Petrželu dostal k Trajerovi, 
který z malého vápna našel jen rukavice 
Mikeše. Šance ho ale dlouho mrzet ne-
musela, protože ve 20. minutě po dlou-
hém výkopu Peky letěl dopředu Ha-
louzka a zvládl souboj s brankářem, jenž 
udělal chybu a skóroval do prázdné klece 
– 0:1. První svou šanci měl pak Šteigl, ale 
Mikeš byl připraven. Následně proti hla-
vičce Trajera nemusel zasahovat, ale jeho 
pokus nešel moc daleko. Na přidání po-
jistky měl ve 35. minutě Šteigl hned dvě 
šance, ale nejprve ranou ve vápně doká-
zal Mikeše jen protáhnout a  následnou 

ranou, která padala pod břevno, znovu 
nechal vyniknout brankáře Lipové. Do-
mácí se dostali až na konci k jediné šanci, 
ale po standardní situaci Hrušák míč vra-
cel jen na beky Čechovic. 
Druhé dějství začalo velmi smolně pro 
Růžičku z  Čechovic, který nastoupil 
a odehrál jen asi tři minuty, než přišlo ne-
příjemné zranění – hráče odnášeli na no-
sítkách. Celkově pak byla první čtvrtho-
dina zase spíše o ničem. Postupem času 
se ale začali domácí stále více osmělovat 
a šli za srovnáním. Jenže na šance čekali 
a naopak po brejku mohl přidat branku 
Šteigl. Hned první šance domácích pak 
byla největší, když střílený centr na zadní 
tyči doputoval k  Hrušákovi, ale ten ve 
skluzu našel jen rukavice Peky zpátky na 
přední tyči. V  další příležitosti byl pak 
Vykopal, když si našel centr a z voleje pá-
lil nad. Hrušák následně mířil z přímáku 
jen do rukou Peky a další příležitosti už 
k vidění nebyly. Čechovice si tak utkání 
už dokázaly pohlídat a  po zápase měly 
důvod slavit. 

Z  domácích barev si vedl velmi dobře 
Mikeš a tři branky soupeři chytil, bohu-

žel pro něj byl ale také hlavní postavou 
při inkasované brance. Na druhé straně 
bychom dnes vybrali stopera Šolína, 
tomu zápas skutečně vyšel. A v zadních 
řadách to byla dnes jistota, která odmítla 
kohokoliv pustit. 

Určitě to byly rodinné souboje, které 
se každý týden nevidí, a  nejednalo se 
jen o ty na hřišti. Asistent trenéra hostů 
Lukáš Koláček má vazby s  předsedou 
Lipové Eduardem Benýškem, další mi-
nisouboj proběhl v  rodině Ráčkových, 
Klimešů a  hecovačka tak jistě proběhla 
už dlouho před zápasem. 

Na hřišti to chvílemi jiskřilo více 
a chvíli méně. Sudí ale nastavil metr, 
který dokázal držet v  celém zápase, 
a  oba celky věděly, co si mohou do-
volit. Občas nějaké slovíčko a  další 
padlo, ale nic zákeřného za hranou. 
Z  tribun pak byly slyšet oba tábory, 
kde se ale také spíše rozčilovali, než 
aby fandili. 

LIPOVÁ Třiadvacáté kolo na-
bídlo souboj dvou úspěšněj-
ších regionálních celků v nej-
vyšší krajské soutěži a také der-
by, ve kterém najdeme i neje-
den společný rodinný souboj. 
Náboj tak měl duel už předem jasný a příjemné počasí kromě 
silnějšího větru slibovalo zajímavou podívanou. V prvním polo-
čase byli spokojení hlavně hostující fanoušci, protože domácí se 
nedostali k ničemu. A šance, ty se počítaly jen na jedné straně. 
Ve druhém dějství se situace změnila a aktivnější i vzhledem ke 
stavu byli domácí. Jenže na rozdíl od hostů branku nevstřelili 
a po závěrečném hvizdu mohly slavit modro-bílé barvy. 

Jedinou branku viděli fanoušci 
po dvaceti minutách 

 Foto: Jan Frehar
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 „V první řadě musím říct jinou věc. 
Je mi líto domácích hráčů, protože 
jsme hráli na hřišti amerického fot-
balu. Tohle nebyl trávník pro tako-
vý fotbal a takovou soutěž. Bylo mi 
z toho až smutno. Myslím si, že pře-
devším pro domácí je to obrovská 
komplikace, protože mají mužstvo 
plné šikovných hráčů a  na tomhle 
hrát nemůžou,“ začal nejprve kouč 
Lubomír Keluc k celému zápasu. 
Do zápasu pak šel každý tým v tro-
chu jiné roli. Přerov musel, zatímco 
Kostelec potřeboval, aby se vy-

hnul bojům o  záchranu a  odskočil 
dnešnímu soupeři. „My jsme měli 
vynikající vstup do zápasu. Po de-
seti minutách jsme hráli proti de-
seti a  kopali jsme penaltu. Myslím 
si, že tam brankář měl jít hned po 
prvním zákroku, ale budiž. Penaltu 
jsme ale neproměnili a  proti deseti 
jsme hráli bojácně, naivně. Někteří 
jsou hlavami úplně jinde. Myslím si, 
že se nám ukázal odraz v zrcadle, že 
někteří na divizi nemají. Abyste to-
hle mohli hrát, tak musíte jezdit po 
zadku a dřít. Udělat něco navíc, ale 

to jsme nebyli schopni. Místo toho 
jsme v závěru udělali chybu a soupeř 
nás dokázal potrestat,“ láteřil dále lo-
divod nad průběhem zápasu.  
„Mužstvo domácích bylo vyšťave-
no i s trenérem na lavičce a dá nám 
z  brejku branku. Musím uznat, že 
zaslouženě, protože ti kluci dřeli, 
chytali křeče a stejně nic nevypusti-
li. My jsme tak tam, kde jsme, teď už 
bude každý zápas o záchranu. Hráči 
si musí uvědomit, že jestli neudělají 
něco navíc, tak budeme mít velký 
problém. Teď tak pracují tři čtyři 
a  zbytek se veze, což nejde. Pokud 
chceme body získávat, tak musí pra-
covat všichni,“ nabádá Keluc smě-
rem k dalším kolům. 
Následně přidal pohled k  nejbližší 
budoucnosti i  na hráče samotné. 
„Teď je to jen na nich, jestli chtějí 
i nadále, aby se v Kostelci hrála di-
vize. Ať už to bude s Kelucem, nebo 
bez něj, tak aby ti kluci měli tu cestu 
dál. Někteří předvádí výkony, že to 

často nestačí ani na krajský přebor, 
ale kritizovat je nechci, i když bych 
mohl. Je to ale o přístupu, ten však 
dnes nebyl. Přerov tu trávu dnes 
i sežral a body si zasloužil. My jsme 
měli zvítězit a ani bod bych nebral 
po tom průběhu, ale přistoupili 
jsme k tomu nějak a fotbal nám to 
hned vrátil, nic víc a  nic míň,“ za-
končil Keluc.  

FC Kostelec na HanéFC Kostelec na Hané
1:0

(0:0)

Branky: 88. Repček. Rozhodčí: 
Trigas – Kaloč, Šimoník. Žluté kar-
ty: 5. a 9. Bělka – 45. Zbožínek, 87. 
Závodný. Červená karta: 9. Bělka 
(P). Diváků: 205.
Sestava Kostelce: Bárta – Fajstl (75. 
Pavlíček), Zbožínek, Popelka, Pro-
cházka (80. Holub) – Ondroušek, 
Kořenovský (85. Konečný), Závod-
ný, Škrabal, Klimeš (46. Skalník) – 
Preisler.  Trenér: Lubomír Keluc. 
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
26. kolo, sobota 4. kvìtna, 17.00 hodin:
SK Líšeò – 1. SK Prostìjov. 

MSD-E: 
24. kolo, sobota 4. kvìtna, 10.00 hodin: 
FC Kostelec na Hané – FK Nové Sady 
(  – Vejtasa).  

24. kolo, nedìle 5. kvìtna, 16.30 hodin: 
Tatran Litovel – Sokol Urèice (sobota 
4. kvìtna, 10.30, Milek – Ondráèek, 

(sobota 4. kvìtna, 16.30, Winkler – Bašný, 
Kundrát), Sokol Èechovice – Sokol Bìlotín 
(Kouøílek – , Winkler), Sokol Konice – 
SULKO-Zábøeh (Sedláèek – Slota, Perutka).  

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
20. kolo, nedìle 5. kvìtna, 16.30 hodin: 
TJ Maletín – Sokol Plumlov (sobota 4. 
kvìtna, 16.30, Brázdil – Vilímek, Vybíral), 
SK Protivanov – FK Šternberk „B“ (Petr – 

Bernartice (Hrbáèek – Milek, Borovièka). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
20. kolo, sobota 4. kvìtna, 16.30 hodin: 
FK Slavonín – FC Kralice na Hané (Vláèil 
– Perutka). 

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
20. kolo, sobota 4. kvìtna, 16.30 hodin: 
Sokol Horní Moštìnice – Sokol Otaslavice 
(A. Horák – Lasovský), Sokol Klenovice 
– Sokol Dub nad Moravou (J. Horák), 

1946 (nedìle 5. kvìtna, 10.00, Novák 
– Fuchs, Hoffman), Sokol Ústí – Sokol 
Brodek u Prostìjova (nedìle 5. kvìtna, 

Mostkovice – FK Troubky (nedìle 5. kvìtna, 
10.00, Šebesta – Straka, Lasovský). 

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:
20. kolo, nedìle 5. kvìtna, 16.30 hodin: 
Moravský Beroun – Haná Prostìjov 
(sobota 4. kvìtna, 16.30, Borovièka), 
Slovan  – Sokol Olšany (10.00, 
Škrobánek – Chuda, Vilímek), Sokol Vícov – 

PØEBOR OFS PROSTÌJOV – II. TØÍDA:
20. kolo, nedìle 5. kvìtna, 16.30 hodin: 

.
.
. . Vrahovice – 

Brodek u Konice (sobota 4. kvìtna, 16.30), 

„B“ – Nezamyslice. 

III. TØÍDA OFS PROSTÌJOV, 
SKUPINA „A“

15. kolo, nedìle 5. kvìtna, 16.30 hodin:

Tištín – Nezamyslice. 

III. TØÍDA OFS PROSTÌJOV, 
SKUPINA „B“

17. kolo, nedìle 5. kvìtna, 16.30 hodin: 
Luká – Jesenec-Dzbel (sobota 4. kvìtna, 
16.30), Vilémov – Hvozd (15.00), Èechy 

Ptení – Zdìtín, Pøemyslovice – Kladky. 

DRUHÉ KOLO KRAJSKÉHO POHÁRU 
Støeda 1. kvìtna, 16.30 hodin: Sokol 

Vedral, Horák).

16. kolo, sobota 4. kvìtna, 10.00 hodin: 
Uherský Brod – 1. SK Prostìjov.

16. kolo, sobota 4. kvìtna, 16.30 hodin: 
Bøezùvky – Mostkovice, Protivanov – 
Holešovské holky. 

MSDL starší dorost:
24. kolo, sobota 4. kvìtna, 10.30 hodin: 
1. SK Prostìjov – FK Tøinec. 

MSDL mladší dorost:
24. kolo, sobota 4. kvìtna, 12.45 hodin: 
1. SK Prostìjov – FK Tøinec. 

MSDD-E st.
24. kolo, nedìle 5. kvìtna, 10.00 hodin: 
FC Vsetín – 1. SK Prostìjov „B“.

MSDD-E ml.
24. kolo, nedìle 5. kvìtna, 12.15 hodin: 
FC Vsetín – 1. SK Prostìjov „B“.

21. kolo, sobota 4. kvìtna, 10.00 hodin: 
1. SK Prostìjov.

21. kolo, sobota 4. kvìtna, 12.00 hodin: 
1. SK Prostìjov.

8. kolo, nedìle 5. kvìtna, 10.00 hodin: 
Bedøichov – 1. SK Prostìjov.

8. kolo, nedìle 5. kvìtna, 11.45 hodin: 
Bedøichov – 1. SK Prostìjov.

KRAJSKÝ PØEBOR DOROST
24. kolo, sobota 4. kvìtna, 10.00 hodin: 
Sulko Zábøeh – FKM Konice, SK Haòovice – 
Sokol Èechovice (nedìle 5. kvìtna, 14.15).

SKUPINA „A“
20. kolo, nedìle 5. kvìtna, 10.00 hodin: 
Sokol Olšany/Tìšetice – Sokol Èechovice 
„B“ (sobota 4. kvìtna, 13.30), FC Dolany – 
Sokol Plumlov/Protivanov, FK Velká Bystøice 
– Jesenec-Dzbel/Pøemyslovice. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

JanFREHARJanFREHAR

SKUPINA „B“
14. kolo, støeda 1. kvìtna, 10.00 
hodin: Brodek u PV/Otaslavice – Tatran 
Všechovice.
20. kolo, nedìle 5. dubna, 10.00 hodin: 
1. FC Viktorie Pøerov „B“ – Sokol Urèice, 
Sokol  – Brodek u PV/Otaslavice, 
Radslavice/Pavlovice – Nezamyslice/
Nìmèice (10.30). 

26. kolo, støeda 1. kvìtna, 11.45 hodin: 
FK Kozlovice – Sokol Olšany.
20. kolo, nedìle 5. kvìtna, 10.00 hodin: 
Nezamyslice/Nìmèice – Slavonín (sobota 
4. kvìtna, 10.00), Konice/Jesenec – Sokol 
Èechovice, Sokol Velký Týnec – Sokol Olšany. 

26. kolo, støeda 1. kvìtna, 10.00 hodin: 
FK Kozlovice – Sokol Olšany.
20. kolo, nedìle 5. kvìtna, 11.45 hodin: 
Nezamyslice/Nìmèice – Slavonín (sobota 
4. kvìtna, 11.45), Konice/Jesenec – Sokol 
Èechovice, Sokol Velký Týnec – Sokol 
Olšany. 

22. kolo, sobota 4. kvìtna, 10.00 hodin: 
Otaslavice/Brodek u PV – FK Velká 
Bystøice, FC Sigma Hodolany – Kostelec/

18. kolo, sobota 4. kvìtna, 10.0 hodin: 1. 
FC Viktorie Pøerov „B“ –1. SK Prostìjov „B“. 

15. kolo, sobota 4. kvìtna, 10.00 
hodin: 

Protivanov – Haná Prostìjov, Kralice na 
Hané – Hvozd (13.30). 

20. kolo, nedìle 5. dubna, 10.00 hodin: 
Vícov – Mostkovice (09.00), Brodek 

Haná Prostìjov „A“ – Haná Prostìjov „B“, 

Hanou – Pivín. 

Kostelec padl v Přerově a má záchranářské starosti

0:1
(0:1)

Více v rozhledně na str. 28

Konice má bod a je bez trenéra

Fotbalisté Konice zajížděli na půdu 
Dolan a ráno je překvapila informace, 
že u toho nebude kouč Petr Ullmann, 
který skončil se zdravotními potíže-
mi v  nemocnici a  zůstává otázkou, 
jak dlouho bude mužstvu chybět. 
Kormidlo tak převzal hrající asistent 
Ladislav Blaha a v prvním utkání pod 
jeho taktovkou brala Konice bod. 

„Dozvěděli jsme se to ráno, kdy mi 
trenér volal a  nezbývalo nám, než 
to přijmout a pevně věřím, že bude 
brzy v  pořádku a  zase po nás bude 
šlapat. Když cokoliv, tak je na tele-
fonu, takže určitě alespoň na dálku 
bude nadále fungovat,“ prozradil 
nejprve Ladislav Blaha. 
Poté se už přemístil k zápasu, který 
rozdělil na dva odlišné poločasy. 
„V  prvním to byla z  naší strany ka-
tastrofa. Když to zjednoduším, tak 
soupeř neměl skoro nic, ale ze dvou 
šancí jednu využil a  my neměli vů-
bec nic a bylo to takové mrtvé,“ shr-
nul v krátkosti asistent. 

Ve druhém se ale dokázali hosté 
zvednout. „Ve druhém se karta ob-
rátila a byli jsme aktivnější. Šli jsme 
si za vyrovnáním a povedlo se nám 
to. Celkově to ale byl hrozně nudný 
fotbal a pro diváka to asi moc hezké 
nebylo. Kdybych to měl říct zcela 
otevřeně, tak Dolany hrály chvílemi 
ho*no a my dvě. Průběžně se to pak 
měnilo,“ zakončil s úsměvem Blaha. 

Sokol KoniceSokol Konice

FC DolanyFC Dolany1:1
(1:0)

Branky: 20. Doubrava – 76. Holub. 
Rozhodčí: Vedral – Winkler, Do-
koupil. Žluté karty: 75. Kaluža – 38. 
Bačovský, 81. Jašíček. Diváků: 288.
Sestava Konice: Kvapil – Čermák, 
J. Krása, Širůček, Janeček – Bačov-
ský (53. Holub), R. Krása, P. Krása, 
Pospíšil – Jašíček (90. Drešr), Cet-
kovský. Trenér: Petr Ullmann.  

Urèicím protekl bod mezi prsty

V  sobotu se na hřišti v  Určicích 
potkaly celky, které od sebe ne-
mohou být více vzdáleny. Jasný 
lídr z Medlova přijel na půdu po-
sledního mužstva a  chtěl potvr-
dit své postavení. Domácí se na-
opak chtěli zvednout po osmičce 

v Konici a dlouho to vypadalo, že 
by to i mohlo vyjít. Jenže rozhod-
lo nastavení. 
Na branku se v  Určicích čekalo 
velmi dlouho a  skutečně marně. 
Domácí hráči dělali, co mohli, aby 
odčinili výprask v Konici a zvedli 
se třeba právě proti lídrovi. Už už 
to vypadalo, že se utkání dohraje 
bez branek, ale pak přišlo nastave-
ní, kde byl nejprve vyloučen sto-
per Rus, který hasil jeden z brejků 
hostí. Ve čtvrté minutě nastavení 
pak dokázal hostující Cikryt do-
stat míč do branky a  zajistil tak 
Medlovu výhru a  Určice znovu 
přišly alespoň o bod v samém zá-
věru. 

0:1
(0:0)

Branka: 90+4. Cikryt. Rozhodčí:
Ondráček – Svoboda, Aberle. Žluté 
karty: 68. Mariánek, 90. Valina, 
90. Vičar – 70. Srdýnko. Červená 
karta: 90. Rus (U). Diváků: 105. 
Sestava Určic: Vičar – Gottwald, 
Mariánek, Petyrek (46. Svačina (87. 
Pospíšil)), Mašek, Valina, Piňos, Sle-
zák, Škrabal, Vaverka, Rus. Trenér:
Petr Gottwald.  

KONICE S BODEM, URÈICE
HO ZTRATILY V ZÁVÌRU

PROSTÌJOVSKO V 23. kole èekalo na fanoušky 
derby, u kterého nemohl chybìt ani Prostìjovský 

a Urèice. Prvnì jmenovaní zavítali v nedìli do Medlova, kde 

trenér Ullmann, a nakonec brali i bod z venku, který má svou 

PROSTÌJOVSKO Ani na 23. kolo divize nebudou v Kostelci 

minutách šli domácí do deseti, kde se vykartoval brankáø Bìlka, Kostelec 

DIVIZE SKUPINA E
23. kolo: ý n 2:3 (1:1). 
Branky: 12. a 69. Votava – 33. Cacek, 

88. Buchta – 53. Onyechere. * 
88. 
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: 
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Marek.
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34. a 85. Jahoda. : 
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23. kolo:
Branka: 

3:1 (2:1). Branky: 

Kocourek. *
5:2 (4:2). Branky: 

3:1 (2:1). Branky: 

PROSTĚJOV Za poslední dva roky je SK Líšeň 
zřejmě tím nejoblíbenějším klubem pro eskáč-
ko. V  soutěžním zápase proti tomuto klubu 
už přes toto období neprohrálo a  vždy bralo 
všechny body. Na podzim se to hráčům po-
vedlo doma po výsledku 4:2, kdy otáčeli skóre. 
Předtím jim zase na jaře pomohla výhra 2:1 na 
domácí půdě na cestě za záchranou. Nyní se si-
tuace s minulým ročníkem opakuje a pro další 
přiblížení záchrany musí fotbalisté Prostějova 
znovu uspět za tři body. Výkop zápasu je na sta-
dionu v Líšni v sobotu 4. května v 17.00 hodin. 
Veledůležitý souboj i s Ondřejem Ševčíkem na po-

zici stopera dokázali svěřenci kouče Kučery doma 
zvládnout a  Jihlavu vyřídili poměrem 3:0. Tento 
výsledek je tak znovu vrátil do hry, protože v pří-
padě ztráty by se už jen těžko dalo se záchranou 
počítat. Nyní ovšem je třeba na tyto body navázat 
i v Brně, kde na ně čeká tým ze středu tabulky, při-
tom jsou i domácí stále silně namočení ve skupině 
o záchranu, protože na Prostějov mají náskok jen 
šesti bodů. Znovu tak půjde o  hodně, Prostějov 
zkrátka musí. Naváže i  tentokrát na předešlé vý-
kony proti tomuto mužstvu? A  nebude mít ještě 
o motivaci navíc postaráno Marek Matocha, který 
do Prostějova dorazil v zimě právě z kádru soupeře, 

kde zase naopak najdeme i bývalé hráče Prostějova, 
mezi něž patří Dziuba či Rolinek? 
Zda se tak eskáčko udrží na vítězné vlně a zase udě-
lá další krok směrem k záchraně, či se naopak defi-
nitivně uklidní Líšeň, bude jasno v sobotu  v podve-
čer.  (jaf)

V LÍŠNI POTØEBUJE ZÍSKAT DALŠÍ TØI BODY
vs.



Hodnocení trenéra Protivanova 
Miroslava Takáče:

 „Chtěli jsme uspět a  byli jsme i  fot-
balovější. Šli jsme do vedení, kdy míč 
od Růžičky zužitkoval Grmela a vypa-
dalo to s námi dobře. V šatně jsme se 
ale upozorňovali na to, ať neuděláme 
nějaké laciné chyby, které nás mohou 
mrzet. Krátce po brance jsme ji ale 
udělali a  domácí dokázali srovnat. 
Za chvíli jsme dostali druhou branku 
a  najednou jsme tak ztráceli. Musím 
říct, že v  první půli byli bojovnější 
než my, ale po fotbalové stránce jsme 
hráli my. Ve druhé půli jsme nedali 
branku snad z pěti metrů do prázdné 
a  soupeř pak dokázal dvacet minut 
před koncem přidat pojistku, po které 
se zápas víceméně dohrával. Mrzí nás 

to, protože vlastními chybami jsme se 
připravili o body.“

Sokol Plumlov 

TJ Sokol LesniceTJ Sokol Lesnice
1:0

(1:0)

Branka: 40. Martin Bureš. Rozhod-
čí: Vybíral – Vilimek, Kundrát. Žluté 
karty: 47. Bittner (L). Diváků: 122. 
Sestava Plumlova: Simandl – Plaj-
ner, Aujezdský, Kiška, Kotlán, Marek 
Bureš, Frantík, Martin Bureš, Hladký, 
Kolařík (78. P. Kiška), Vysloužil. Tre-
nér: Karel Frantík.
Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se do redakční uzávěrky ne-
podařilo získat.

FK Šternberk „B“1:1
(0:0)

Branky: 72. John – 70. J. Svozil. Roz-
hodčí: Brázdil – Vybíral, Kryl. Žluté 
karty: 84. S. Vrba (P). Diváků: 100.
Sestava Pivína: Běhalík – Hýžďál, 
Večeřa, Valtr, T. Vrba, S. Vrba, J. Svo-
zil, Ježek, M. Svozil, Prečan. Trenér:
Pavel Valtr. 
Hodnocení trenéra Pivína Pavla Val-
tra se do redakční uzávěrky nepoda-
řilo získat.  

PROSTĚJOV V  19. kole I.B třídy 
skupiny „B“ Olomouckého KFS 
přivítali Hanáci na hřišti ve Vraho-
vicích tým Sokola Pňovice. Už ve 
2. minutě přečíslili Hanáci obra-
nu hostů, ale Kolář zblízka minul 
Nádvorníkovu branku. Hosté za-
hrozili o minutu později, ale střela 
Mihailesca šla také vedle domácí 
branky.  V 6.minutě poslal hostující 
Gál míč do vápna a ten se odrazil od 
břevna do Lošťákovy náruče. 
V 10. minutě unikl po křídle domácí 
Hladký a  odcentroval míč Gáborovi 
a  ten z  první těsně minul Nádvorní-
kovu branku. Ve 29. minutě vyslal 
prudkou střelu domácí Ošlejšek, ale 
přímo do náruče Nádvorníka. Ve 38. 
minutě nahrál Trnavský Dospivovi, 
ten přenechal míč Ošlejškovi, který 
z  pětadvaceti metrů vymetl šibenici 
Nádvorníkovy branky – 1:0. O minu-
tu později vypálil na hostující branku 

tečovanou střelu Krupička, míč se od-
razil od jedné tyče do druhé a skončil 
v  gólmanově náruči.  Ve 40. minutě 
podnikli hosté útok, ale střela Mihai-
lesca šla do rukou domácího branká-
ře. V  50.minutě kopali hosté trestný 
kop a  Gálovu střelu vyrazil Lošťák 
na roh. Pohroma přišla pro Hanáky 
mezi 59. a 65. minutou. Hosté využili 
slabší chvilky Hanáků a Mihailescem 
a  dvěma góly Žmolíka otočili zápas 
na 1:3. Domácí po těchto obdržených 
brankách znovu zabrali, ale zmohli se 
pouze na snížení stavu v  67. minutě 
opět Ošlejškem na 2:3. V příštím kole 
hrají Hanáci v sobotu 4. dubna v 16.30 
hodin v Moravském Berouně.

2:3
(1:0)

Branky: 38. a  67. Ošlejšek – 59. 
Mihailescu, 62.a 65. Žmolík. Roz-

hodčí: Kašpar – Haberland, Za-
tloukal   Žluté karty: 27. Gábor, 
32. Čermák, 79. Krupička – 42. 
Langr, 70. Gál, 79. Mihailescu. Di-
váků: 93.
Sestava Hané Prostějov: Lošťák – 
Martin Kolář (82. Jančiar), Cibulec, 
Čermák, Trnavský (62. Khoma) – 
Hladký (90. Strouhal), Krupička, 
Ošlejšek, Dospiva – Gábor, Typner. 
Trenér: Daniel Kolář.

Hodnocení trenéra 
Hané Prostějov Daniela Koláře:

„Dnes jsme byli většinu prvního polo-
času jasně lepší týmem a vypracovali 
jsme si několik vyložených branko-
vých příležitostí. Bohužel se nám po-
dařilo proměnit pouze jedinou. Dru-
hou půli jsme nezačali dobře a soupeř 
třemi lacinými góly zápas rychle oto-
čil. Pak jsme zase začali hrát, ale na víc 
než na snížení stavu to už nestačilo.“

MFK Vyškov0:9
(0:2)

Branky: 24., 48., 51. a  59. Suchán-
ková, 28. z  penalty Halgašová, 53. 

z  penalty a  79. Kopečková, 55. a  89. 
Daňková. Rozhodčí: Tesařík – Vese-
lý, Hák. Žluté karty: 41. Baisarina, 64. 
Vrbacká – 6. Ježková. Diváků: 58.
Sestava Prostějova: Mazuryková – 
Milerová, Vykopalová, Tichá, Vičaro-

vá – Halgašová, Kopečková, Pitáková, 
Keňová – Suchánková, Daňková. Stří-
daly: Zahradníčková, Zapletalová, Jež-
ková, Ležanská. Trenér: David Pekař. 

Hodnocení trenéra Prostějova 
Davida Pekaře:

 „Utkání jsme měli od prvních minut 
pod kontrolou, kdy jen kvůli  naší ne-
přesnosti v  zakončení skončil polo-
čas pouze dvoubrankovým rozdílem. 
Ve druhém poločase jsme již daleko 
efektivnější a  přidáváme po hezkých 
akcích další branky, přičemž soupeř-
ky během celého zápasu nepouštíme 
do žádné šance. Jediným negativem 
v  utkání bylo nešťastné zranění Alči 
Keňové, které přeji brzké uzdravení. 
Všem děvčatům bych chtěl poděko-
vat za přístup a ochotu odehrát utkání 
mimo standardní termín, přičemž se 
náhradní termín domluvil de facto ze 
dne na den.“

Otaslavice5:6
(3:2)

Branky: 17. Vogl, 34., 37. a  90+1. 
Hon, 63. Drmola – 39. a  62. Sobol, 
45+4. z  penalty Kopecký, 73. Hajl-
man, 81. Štaffa, 90. Kozák. Rozhod-
čí: Čásek – Dosoudil, Bažant. Žluté 
karty: 21. Maňák, 65. Dreksler – 9. 
Dorazil, 26. Shvydkyi, 70. Štaffa, 87. 
Kopecký, 90. Sikachov. Diváků: 75.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Šoc (59. 
L. Kaláb), M. Kaláb, Maňák (46. So-
kele), Smékal – Gerneš (70. Pospíšil), 
Vogl, Dreksler, Kupka (59. Urbánek) – 
Drmola, Hon. Trenér: Jiří Hon.

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jiřího Hona:

„Do zápasu jsme chtěli vstoupit ak-
tivně, ale první šanci měl soupeř. Ta 
nás možná trochu probudila. A   pak 
jsme měli pasáž, kde jsme dominovali, 
soupeř jen boural. Dali jsme tři branky 
a měli kopat i penaltu. V závěru jsme 

ale udělali dvě fatální chyby a do kabin 
se šlo za stavu 3:2. Branka do poločasu 
hosty nakopla a povedlo se jim srov-
nat, pak jsme šli znovu do vedení, ale 
soupeř skóre otočil a dal branky prak-
ticky ze všeho. Dát doma pět branek 
a nemít ani bod je katastrofa. Dopředu 
dobrý, ale nemůžeme v žádném přípa-
dě a se žádným soupeřem dostat šest 
branek.“

Sokol Ústí  

MostkoviceMostkovice
1:1

(1:1)

Branky: 16. z  penalty Smolka – 11. 
Skoumal. Rozhodčí: Bažant – Ma-
chala, Běhal. Žluté karty: 61. Škařupa 
(Ú). Diváků: 100.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Foret, 
Milar, Drábek, Ošlejšek – Karafiát, 
Jančík, Vojtíšek (67. Grulich), Ně-
meček – Hanák (58. Jurný), Skoumal 
(87. Mikšovič). Trenér: Ondřej Milar. 

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara: 

„Po špatném domácím utkání jsme 
jeli na horkou půdu do Ústí, kde byli 
domácí favoritem. Zápas byl celkově 
ve slušném tempu. V prvním poločase 
jsme byli myslím nebezpečnější jako 
domácí a po rychlé akci středem hřiště 
jsme šli do vedení. Soupeř do poloča-
su vyrovnal z penalty, které předcháze-
la poměrně jednoduchá ztráta míče ve 
středu hřiště. 
Druhý poločas byl spíše v  režii do-
mácího týmu. Postupně si vypra-
coval několik velmi dobrých šancí 
a spoustu závaru před naší brankou. 
Musím vyzdvihnout výkon našeho 
brankáře, který několika excelent-
ními zákroky tým podržel. Zapas 
tak skončil naší již čtvrtou remízou 
v jarní části 1:1.“ 

Vrchoslavice 

Brodek u PvBrodek u Pv
0:4

(0:3)

Branky: 9. a  40. Janura, 32. Nehera, 
83. Kediulych. Rozhodčí: Mašek 
– Vachutka, Elner. Žluté karty: 78. 
Tomek – 44. Mudrla, 52. Matoušek. 
Diváků: 140.
Sestava Vrchoslavic: Matoušek – 
Bleša, Holub, Jašek, Strašák – Neckář, 
Pavel Horák ml., Petr Horák, Fialka – 
Pavel Horák st., Panáček (46. Tomek). 
Trenér: Michal Olšanský. 
Sestava Brodku u PV: Vystavěl – Za-
tloukal, Frys, Matoušek, Mudrla (46. 
Kordzik) – Nehera, Kediulych, Gru-
lich, Harazin – Dvořák, Janura. Tre-
nér: Tomáš Bureš. 

19. kolo: Plumlov – Lesnice 1:0 (1:0). 
Branka: 40. Bureš. 47. Bittner. *
Loštice – Bludov 3:1 (0:1). Branky: 
68. Rebl, 79. Faltýnek, 86. Kneifel – 29. 
Sadil. 
Vykydal – 13. Hél, 60. Sadil. *
na Han  – Protivanov 3:1 (2:1). Branky: 
28. Breznický, 43. Fišara, 70. Dostál – 20. 
Grmela. 65. Fišara – 68. Grmela. * 
Bernartice – Libina 8:2 (5:1). Branky: 32., 
39., 62. a 86. Kutal, 35. Planý, 37., 38. a 55. 
Šebesta – 45. Skála, 82. Langman. 

Ošlejšek. * Maletín – Olešnice 0:3 (0:2). 
Branky: 

Šternberk „B“ – Pivín 1:1 (0:0). Branky: 
84. Vrba. *

Troubelice – Paseka 4:1 (3:0). Branky: 8. 

69. Vojtášek. 78. Mako.

1 1.FC Olešnice  19 16 3 0 72:11 51

3 SK PASEKA  19 12 3 4 57:34 39
4 Sokol Bernartice  19 11 3 5 72:54 36
5 Sokol Troubelice  19 9 6 4 45:34 33
6 SK Loštice 1923  19 9 1 9 36:33 28

12 TJ Sokol Lesnice  19 2 10 7 20:31 16
13 SK Bludov  19 4 2 13 23:54 14
14 TJ Libina  19 2 4 13 33:53 10

19. kolo: ky 
1:3 (1:3). Branky: 

 Lipník nad Be vou 
– Opatovice 3:2 (2:0). Branky: 7. a 18. 

Veselka. 50. Kubeša – 81. Zela, 88. 
30. Hostaša 

*
Branky: 

60. 

Tomek. * lkovice-
Laš any 1:2 (1:0). Branky: 

 Velk
Byst ice – Slavon n 6:0 (4:0). Branky: 

– 14. Heil, 68. Martinka, 86. Petula. *
ov 2:2 (0:0). Branky: 

10. 
Kantor. * Hodolany – Chv lkovice 1:0 
(0:0). Branka: 

5 SOKOL Opatovice  19 9 1 9 50:48 28

7 Sokol Kovalovice  19 8 2 9 54:56 26

12 SK Slatinice  19 4 3 12 28:56 15

19. kolo:
17. Vogl, 34., 

37. a 91. Hon, 63. Drmola – 39. a 62. Sobol, 

90. Kozák.
, 

 Dub nad 

52. a 67. Prokeš, 56. Kunstler – 75. Bakala. 

85. Juránek. * Ústí – Mostkovice 1:1 (1:1). 
Branky: 16. Smolka – 11. Skoumal. 
61. . * Troubky – Újezdec 6:0 
(2:0). Branky: 

43. 

Branka: 

*
0:4 (0:3). Branky: 9. a 40. Janura, 32. 

78. Tomek – 
44. Mudrla, 52. Matoušek. * Radslavice 

48. 
Panák, 68. Škrabák – 38. Karas, 43. Zadek. 

Slanina, 27. Zedek, 50. Karas.

4 Dub nad Moravou  19 11 2 6 51:28 35
5 SK Radslavice  18 9 6 3 39:20 33

19. kolo: Olomouc-Chomoutov
3:3 (2:1). Branky: 
– 6. a 54. T.Bábek, 63. A.Bábek. 29. 

 Olšany 

 Velký Týnec – 
Moravský Beroun 3:1 (2:1). Branky: 19. 

44. Zálešák, 59. Lacman. *
38. a 67. Ošlejšek 

27. 

3:1 (1:1). Branky: 
49. Vandas – 32. 

 Lutín – Vícov 1:0 (0:0). 
Branka: 65. Volf. 63. Vymazal – 28. Šobr, 

5 Velký Týnec  19 8 7 4 45:28 31

13 Moravský Beroun  19 4 3 12 35:58 15

19. kolo: Vrahovice – Nezamyslice 1:2 (0:1). 
Branky: 10. 

*
Branky: 55., 75. a 88. Furmanets – 4. a 65. 

25. Macák – 40. 

1:2 (1:1). Branky: 29. Kamenný – 21. Studený, 

18. a 75. Kawij, 

5:0 (1:0). Branky: 

2:0 (0:0). Branky: 

84. Otruba. * Plumlov „B“ – Otaslavice „B“ 
6:3 (1:1). Branky: 12. Stoklasa, 51. Kiška, 

32. 

5 Vrahovice  18 11 0 7 52:37 32 1

8 Brodek u Konice  19 8 0 11 42:62 22 4

11. kolo:
Branky: 

 Brodek 
u PV „B“ – Pivín „B“ 7:2 (3:0). Branky: 

81. Matoušek, 88. Gamberský – 55. a 69. 
Zlámal. :  Tištín – Biskupice 
5:1 (1:1). Branky: 

Burianský. 
55. Helenka. *
2:6 (0:4). Branky: 80. Bartošek, 82. Herák 
– 17. a 47. M.Flajzar, 33. D.Flajzar, 42., 44. 

1 Výšovice  14 14 0 0 62:18 40 2 0

8 Biskupice  14 3 0 11 16:37 11 0 2

16. kolo:
Branky: 

 Jesenec-Dzbel – Ptení 

*
Branky: 
27., 61. a 80. Poles, 41., 51. a 54. Dostál, 85. 

Branky: 

22. 

Dohrávka 22. kolo: Opava – Zbrojovka „B“ 
2:2 (0:1). Branky: 

22. Kokeš, 92. Blatný 

23. kolo: Sigma Ol „B“ – Poruba 9:0 (5:0). 
Branky: 

67. Foldyna. 40. Mencarini. * 
„B“ 2:1 (2:1). Branky: 3. Godfryd, 26. Kwašný – 36. 

74. Holec. * 79. Šuba. *

88. Blatný. 
* Zlín „B“ – Baník Ov „B“ 0:3 (0:1). Branky: 35. 

46. Voros – 43. 
Slovácko „B“ - Šumperk 

7:0 (5:0). Branky: 7., 15., 21. a 21. Ndubuisi, 12. 
Kosek, 64. Polák, 83. Zelina. * Zbrojovka „B“ - 

Vagner. 

1 Opava  23 20 1 2 76:21 61

15 Poruba  23 1 1 21 16:84 4

Dohrávka 22. kolo: Opava – Zbrojovka „B“ 
6:4 (4:3). Branky: 

78. 

23. kolo:Sigma Ol „B“ – Poruba 12:0 (6:0). Branky: 
24. a 59. Kaštyl, 29., 34., 36. a 45. Hilbert, 38. a 88. 

Horák. * 61. 

65. Tomek. 
(1:0). Branky: 20. 

76. 

Zlín „B“ – Baník Ov 
„B“ 2:3 (0:0). Branky: 

Slovácko „B“ - 
Šumperk 3:0 (0:0). Branky: 

48. Hruška, 66. Burda – 62. Ferron, 

Branky: 

1 Opava  23 20 1 2 113:38 61

16 Poruba  23 1 0 22 20:125 3

23. kolo: 44. 
Barabáš, 60. a 75. Blata, 81. Kubánek. 

 10:1 (4:1). Branky: 

6. 
Hranice 

22. 

70. Kamidra. * 
32. Kout-

ný, 80. as 89. 

* 

Mohelnice – Horna nad Moravou 
0:2 (0:0). Branky: 57. Bola, 75. Búbela. * Slavonín - 

40. a 71. Petr. 51. 

Kuba. * 
ky: 

7 FK Šternberk  22 13 0 9 81:55 39 2 2

15 FK Mohelnice  23 4 0 19 16:67 12 1 1

19.kolo: 

Varga. 32. , 86. Prokeš – 86. Varga. 
* 
Branky: 

62. Dobrozemský, 

27. Gábor – 8. Bej-
dák. * 

40. 
Hloušek. * 
20. Jašek. 
53. Zatloukal. * 
Branky: Plumlov-Protivanov 

80. Kšenzulák – 56. 
48. 

Kralice padly s Hluboèkami

a hledají trenéra 

OLŠANY USPÌLY DOMA, 
VÍCOV VENKU PADL 

se odkládalo 

SK Protivanov SK Protivanov 
3:1

(2:1)

Branky: 28. Breznický, 43. Fišara, 70. 
Dostál – 20. Grmela. Rozhodčí: Do-
koupil – Vláčil, Běhal. Žluté karty:

65. Fišara – 68. Grmela. Diváků: 110.
Sestava Protivanova: M. Růžička – 
Kropáč, M. Pospíšil, Dvořák, Z. Po-
spíšil – Přibyl (80. Kolínský), Nejedlý, 
A. Růžička, F. Pospíšil (62. Liška), D. 
Sedlák (80. Fiedler) – Grmela (79. R. 
Sedlák). Trenér: Miroslav Takáč. 

1:3
(1:3)

Branky: 5. Komani – 20. Koplík, 25. 
Režný, 32. Pudil. Rozhodčí: Motal 
– Mašek, Kopecký. Žluté karty: 2. 
Němčík, 89. Jurtík – 8. Stloukal, 55. 
Jahoda, 86. Koplík, 90. Koupil. Divá-
ků: 103.
Sestava Němčic: Moláček – Hoff-
man, Hlačík, Jurtík, Petrik, Dokoupil 

(69. Čergel), Komani, Stolín, Lejsek, 
Němčík, Bross. 
Hodnocení předsedy Jana Novotného:

„Já jsem předsedou a nikoliv trenérem, 
takže se omlouvám, ale k zápasu se ten-
tokrát nebudu vyjadřovat. Mohu potvr-
dit, že kouč Mrázek skončil. V  tomto 
týdnu jsme to řešili určitou výpomocí, 
ale v  otázce trenéra zatím stále jasno 
nemáme, pracujeme na různých mož-
nostech. Do příštího utkání už bychom 
chtěli mít jasno.“  (jaf)

TJ Sigma Lutín

Sokol Vícov Sokol Vícov 
1:0

(0:0)

Branky: 65. z penalty Volf. Rozhod-
čí: Konečný – Jastrzembski, Bahou-
nek. Žluté karty: 63. Vymazal – 28. 
Šobr, 57. Faltýnek, 64. Lasovský. Di-
váků: 280.
Sestava Vícova: Pagár – Ježek, Bará-
nek, Vávra, Dostál – Šobr (46. Lasov-
ský), Ritschel (76. M. Pliska), Tesařík 
(52. Pliska), Bošek – Štěpánek, Faltý-
nek. Trenér: Miroslav Krutovský. 

Hodnocení trenéra 
Vícova Miroslava Krutovského: 

Chtěli jsme získat nějaký bod na půdě 
soupeře a zase se trošku uklidnit. My-
slím si, že především v  úvodu zápa-
su jsme měli nějakou branku přidat 
a mohlo se to odvíjet jinak, ale nedo-
kázali jsme žádnou šanci proměnit. Pak 
se hra vyrovnala a takto to pokračovalo 
až do konce. My jsme bohužel ve druhé 
půli doslova na zlatém podnose nabídli 
hostům penaltu a ten ji využil. Mrzí mě 
to, protože dnes jsme na nějaký bod ur-
čitě měli, ale nezvládli jsme to. Určitě to 

nebylo o tom, že by nás soupeř přehrál.“ 

Sokol Olšany2:0
(2:0)

Branky: 13. Koleňák, 41. Seidler. 
Rozhodčí: Knoll – Zdeněk, Molata. 
Žluté karty: 75. Koleňák, 83. Samek 
– 72. Korhoň. Diváků: 120.

Hodnocení trenéra 
Olšan Antonína Pospíšila:

 „Doma jsme to potřebovali zvládnout 
a  získat body, abychom se odpíchli od 
spodu tabulky, kde je to velmi těsné. Start 
nám vyšel a do patnácté minuty jsme měli 
asi čtyři tutovky. Využili jsme jen jednu a šli 
tak do vedení. Poté se hra více vyrovnala, 
ale ještě do poločasu jsme přidali druhou 
branku. Ve druhé na nás možná trošku do-
lehla tíha bodů, už to nebylo takové a sou-
peř zlobil. My jsme ale i se štěstím dokázali 
udržet čisté konto. Máme tak tři velmi dů-
ležité body, jež jsme potřebovali.“  (jaf)

ÚSPÌCH BRODKU V DERBY,

PROSTÌJOVSKO Všechny tøi regionální kluby chtìly bodovat o uplynulém 
víkendu, ale nakonec se to povedlo jen dvojici z nich. Plumlov v domácím 

v sobotu nedokázal bodovat na pùdì soupeøe a z Námìštì pøijel bez bodù. Pivín pak proti 
rezervì Šternberka bral bod. 

1. A tøída, sk.A

PROSTÌJOVSKO V devatenáctém pokraèování 
I.A tøídy nastoupili fotbalisté Kralic na domácí pùdì, 

kde pøivítali soupeøe z Hluboèek a chtìli navázat na podzimní remízu 
z pùdy soupeøe. Tentokrát se jim ale doma nezadaøilo a nepomohla ani 
léèba šokem, kdy kouèe Mrázka klubové vedení v prùbìhu minulého 

1. A tøída, sk.B

PROSTÌJOVSKO Další duely byly k vidìní i v „B“ 
skupinì I.B tøídy, kde se doma pøedstavily Olšany. 

jim díky vydaøené první polovinì povedlo. Vícov chtìl zase uspìt 

soupeøe nedokázal skórovat a domù tak pøijel s prázdnou. 

1. B tøída, sk.B

PROSTÌJOVSKO
kdy vyrazily hráèky Prostìjova na pùdu posledního Vyškova pro takzvanì povinné tøi 

na favoritovi nemìnilo a hráèky Davida Pekaøe to potvrdily. 

PROSTÌJOVSKO Devatenácté pokraèování 
nabídlo vìtšinu programu v nedìli odpoledne, 

kde se odehrálo i derby v rámci regionu. Úspìšnìjší byl 

jednoznaènì. Klenovice zvládly souboj s Tovaèovem 
a Mostkovice pøivezly bod z Ústí. V Otaslavicích vidìli hned 
jedenáct branek, ale radovali se hosté z Hustopeèí.

1. B tøída, sk. A

„Soupeř nás požádal, zdali by bylo 
možné utkání odložit, protože pro 
velkou marodku by nedokázal dát se-
stavu dohromady, utkání by se kontu-
movalo. My chceme především hrát, 
takže jsme domácím vyhověli. No-
vým termínem je tak pátek 14. června 
od 18.00 hodin,“ potvrdila informace 
vedoucí ho stujícího družstva Štěpán-
ka Ptáčníková.  (jaf)

 PROSTÌJOV V rámci Moravskoslezské divize 

FOTBALFOTBAL www.vecernikpv.cz30 31

15. kolo:
14.6., 18:00) *

35. 

12:0 (5:0). Branky: 

3 Vlkoš  15 8 1 6 63:33 25

6 Kras  15 5 2 8 21:52 17

15. kolo:
Branky: 

Branky: 

4 Uherský Brod  10 4 0 6 27:33 12

Tentokrát nestačili na Pňovice

Hodnocení kapitána Vrchoslavic 
Vladimíra Fialky:

„Musím uznat, že v  prvním polo-
čase to nebyl extra výkon ani z jed-
né strany, ale hosté ukázali, že mají 
mladší a běhavější mužstvo, z čehož 
dokázali těžit, byli všude o něco dřív 
jako my. Povedlo se jim dát branky 
a pomohl jim i vítr, s nímž hráli. Do 
druhé půle se to s  větrem změnilo 
a hra se více vyrovnala, ale my jsme 
tam nějaké šance nedokázali využít, 
hosté naopak ještě přidali krásnou 
čtvrtou branku. Hosté si tak zaslou-
ženě odvezli všechny body.“ 

Hodnocení kapitána Brodku u Pros-
tějova Jaromíra Matouška:

„První poločas byl jednoznačně v naší 
režii. Soupeře jsme nepustili k  niče-
mu. Z  mého pohledu to nemělo být 
3:0 ale 5:0. Nechci se vyjadřovat k ne-
uznanému gólu a jasné penaltě. Navíc 
jsme tam měli i další šance, které jsme 
měli a mohli využít. Ve druhém polo-
čase se mohlo zdát, že soupeř měl více 
ze hry, ale my jsme hráli to, co jsme 
chtěli. Hra byla vyhrocená z  obou 
stran, ale výsledek už jsme kontrolova-
li. Dál k tomu asi není co říct.“
 (jaf)

www.vecernikpv.cz

Vyjádøení kouèe Petra Mrázka k odvolání z Kralic:
„S předsedou jsem hovořil po zápase ve Slatinicích, kde byl pochopitelně stejně 
jako my z výsledku zklamaný. Na druhý den mi pak oznámil, že má dvě možnos-
ti a že potřebuje udělat změnu na trenérském postu. Nabídl mi tak, ať skončím 
dobrovolně, nebo mě odvolá. Já jsem mu jasně řekl, že určitě z boje neuteču 
a kluky v tom nenechám, takže jsem byl odvolán. Mužstvo už tak nejspíše pře-
vzal nový trenér. Chápu, že asi chtěl něco změnit, uvidíme, zda jim to přinese 
potřebné výsledky. Já bych to klukům přál , hlavně aby se jim marodka pokud 
možno co nejvíce snížila.“

REMÍZA MOSTKOVIC A JEDENÁCT BRANEK V „METLÍCH“

PROSTĚJOVSKO Nedělní odpo-
ledne nemohlo dopadnout lépe. 
Krásné letní počasí, výborná di-
vácká kulisa a  zisk plného počtu 
bodů pro naši družinu. Vítězství se 
ale nerodilo vůbec snadno, ačko-
liv mohlo být po prvním poločase 
o  výsledku rozhodnuto. Nestalo 
se, a tak jsme se až do závěrečného 
hvizdu na nejtěsnější možné vítěz-
ství nadřeli. O všem rozhodla situ-
ace z jedenácté minuty, kterou měl 
na svědomí kanonýr Hirsch.
Podrobnější reportáž najdete na na-
šem webu www.vecernikpv.cz

Sokol Klenovice Sokol Klenovice 
0:1

(0:1)

Branky: 11. Hirsch. Rozhodčí:
Stloukal – Pavlíček, Foukal. Žluté 
karty: 45. Vybíral, 45. Mezulianík, 
90. Unhurian – 87. Popelka. Diváků:
310.
Sestava Klenovic: Polák – Nehera 
(68. Grepl), Procházka, César, Bridzik 
– Buček (56. Popelka), Lakomý, Ro-
zehnal, Spálovský (74. Cetkovský) – 

Hirsch, Chlud (56. Zapletal). Trenér:
Vladimír Horák. 

Hodnocení trenéra Klenovic 
Vladimíra Horáka:

„V  první půlce jsme byli jasně lepší, 
soupeře jsme zatlačili, vypracovali si 
několik vyložených šancí. Několikrát 
Hirsch, Rozehnal či hlavou Chlud, 
ujala se však pouze jedna z jedenácté 
minuty, kdy se po krásné individuální 
akci prosadil Martin Hirsch. Předvá-
děli jsme pěkný kombinační fotbal. 
V  závěru poločasu po ojedinělé akci 
domácích nás podržel Kuba Polák. 
Ve druhé půli jsme bohužel soupeři 
nechali víc prostoru a ten začal nako-
pávat míče za naši obranu a  dostával 
se do šancí. Opět nás v  důležitých 
chvílích podržel náš gólman. Je škoda, 
že jsme nevedli po prvním poločase 
alespoň o  dvě branky, zápas by byl 
rozhodnutý a  nemuseli jsme se stra-
chovat až do konce. Samozřejmě za tři 
body z venku jsme velice rádi. Kluky 
musím pochválit. Ve druhé pětačtyři-
cetiminutovce, kdy se tolik nedařilo, 
se semkli, bojovali a udrželi nejtěsnější 
výsledek.“ 



VRAHOVICE Stěžejní pilíř 
vrahovické obrany Jiří Homola 
společně s  kolegy dlouho držel 
naděje alespoň na bod. Bohužel 
to nevyšlo, přesto byla nálada op-
timistická a  ve stejném duchu se 
nesl i náš rozhovor.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

David David PÍREKPÍREK
 Jak byste hodnotil dnešní 

utkání?
„Dnes to byl pro nás těžký soupeř. 
Obecně je ten vrch tabulky pro nás 
těžký v tom, že je vidět rozdíl, kdo tré-
nuje a kdo trénuje méně. Většinou se 
to u nás láme v tom druhém poloča-
se, kdy nám kolem 70. minuty trochu 
docházejí síly, a to se v zápasech do-
cela hodně projevuje. Ten první gól, 
který jsme dostali, byl laciný a  mrzí 

nás hodně. V poločase to mohlo být 
0:0. Po změně stran jsme hráli s vě-
trem, mohli jsme toho víc využít, ale 
nic jsme si v  podstatě nevytvořili. 
Bylo to dnes o tom jednom gólu.“

 Při pohledu na soupisku bylo 
zřejmé, že vám chybí gólman a za-
skočit musel František Hanák. Je to 
dlouhodobější problém, co se týká 
brankářů?
„Nemáme dva brankáře, kteří by se 
mohli nějak protočit, takže tam Fana 
občas nastupuje. Náš gólman je aktu-
álně nemocný. Je to samozřejmě pro-
blém, protože pak chybí jak brankář, 
tak vlastně i hráč do pole, který stabil-
ně hrává na jiném postu.“

 Zároveň je vidět, že se snažíte 
hodně zapracovávat dorostence. 
Jak se jeví mladí kluci?
„Je to tak, že my s dorostem i trénuje-
me, abychom na tréninku mohli dělat 
určité věci, na které je potřeba větší po-
čet lidí. Nacvičovat standardky apod. 
Postupně je zapracováváme do týmu. 

Hrajeme okres, takže to není až takový 
rozdíl. Postupně budou určitě dostávat 
šanci více, protože hrají dobře. Je to po-
stavené i na tom, že dorostenci chodí 
na tréninky v hojném počtu, svou sou-
těž vedou a  není tak důvod, proč by 
neměli hrát i v mužské kategorii.“

 Soutěž se nám začíná lámat do 
poslední čtvrtiny. Jaké jsou pro Vra-
hovice ambice do zbytku sezóny?
„Myslím si, že budeme hrát klidný 
střed tabulky. Budeme se snažit po-
rážet ty, kteří jsou od 3. až 4. místa 
dolů, kde prostě víme, že můžeme 
být lepší. Hodně záleží na tom, jak se 
bude dařit nám, protože zde máme 
skvělé fotbalisty. Když to hrajeme po 
zemi, jsme v pohybu, tak nám to jde. 
Takže od toho 4. místa dolů budeme 
určitě chtít porazit všechny. Konice, 
Kostelec nebo Nezamyslice, tam je to 
vždycky boj, kde se právě projevuje, 
že nemáme tolik natrénováno. Když 
skončíme kolem 5. místa, tak bude-
me spokojení.“

ŠAMPI     N 
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Ještě fotbal pořádně nezačal a hosté šli 
do vedení. V první minutě se totiž Ne-
zamyslice prosadily hned z první útoč-
né šance. Střelcem branky se stal Pleva, 
který i s trochou štěstí prostřelil domá-
cího brankáře Hanáka. Každopádně 
to byla od úvodních minut pohledná 
podívaná a snaha o kombinační fotbal 
z obou stran. Moc šancí jsme ale ne-
viděli. Na míči byli více hosté, ale bez 
vážnějšího ohrožení soupeřovy bran-
ky. Domácí spíše hrozili brejky a náko-
py na rychlého Kalandříka nebo často 
hledali dosavadního nejlepšího střelce 
okresního přeboru Petra Brosse.
Ve 20. minutě nastala kuriózní situ-
ace, kdy brankář Nezamyslic orazít-
koval břevno dlouhým výkopem. 
Pravdou je, že to bylo teprve druhé 
přímé ohrožení vrahovické brány. 
Pak konečně začali kousat i domácí. 
První vrahovickou šanci zlikvidoval 
brankář hostů, druhá se těsně nevešla 
mezi tři tyče. Následně mohli domácí 
srovnat po hrubé chybě hostujícího 
brankáře, který nastřelil protihrá-
če, míč se však ke smůle domácích 
odrazil těsně vedle. Ve 33. minutě 
se mohli prosadit pro změnu hosté, 
střela šla ale těsně nad. V  obrovské 
šanci se pak objevil nezamyslický To-
máš Pleva, který ale samostatný únik 
nepřetavil ve dvoubrankové vedení 

Nezamyslic. Víc toho první půle ne-
nabídla, a tak šly Nezamyslice do ša-
ten za nejtěsnějšího možného vedení.
Druhou půli začali lépe domácí, kteří 
se prezentovali slibnými šancemi, ale 
postrádalo to potřebnou razanci při 
zakončení. Tu naopak nepostrádala 
šance z 50. minuty, kdy střela z voleje 
skončila jen těsně vedle levé tyče. V 53. 
minutě naopak zahrozili hosté. Samo-
statný únik Lechnera však gólem ne-
skončil, i když byl brankář Hanák již 
překonán. První jmenovaný totiž po 
dobré kličce netrefil odkrytou bránu. 
A byli to nakonec domácí, kteří se ra-
dovali z gólu. Standardní situaci z vlast-
ní půlky rychle rozehráli na Hatleho, 
který obešel dva hráče a  pěknou 
přihrávkou poslal Brosse tváří v  tvář 
hostujícímu brankáři. Dosavadní nej-
lepší střelec soutěže s klidem proměnil 
a bylo v 61. minutě vyrovnáno. Po ob-
držené brance převzali iniciativu opět 
hosté. Chvílemi to bylo jako soutěž, 
kdo nejlépe nebo nejhůře nepromění 
vyloženou šanci, protože tutovek měly 
Nezamyslice nespočet. Hosté ale v za-
končení byli až tristně neproduktivní.
Hra se začala kouskovat drobnými 
fauly, což z pohledu na hru více vyho-
vovalo domácím. Když už se nějaká 
šance naskytla, skončilo to opět velmi 
nepřesným zakončením. V 78. minutě 
se dostali ke střele hosté, která nadělala 
problémy hostujícímu brankáři a míč 
vyrazil před Klváčka, který ale v bez-
prostřední blízkosti nedokázal dostat 
míč za záda gólmana.
V  86. minutě přišla chyba Vrahovic 
na kraji obrany a  těžily z  toho Neza-

myslice. Po zisku míče dostal jeden 
z nezamyslických hráčů míč do vápna 
a našel přesně kopačku Tomáše Plevy, 
který nasadil razantní přízemní střelou 
domácímu brankáři jesle a prosadil se 
v zápase podruhé. Po gólu hosté samo-
zřejmě nikam nespěchali a už to vypa-
dalo, že si dokráčí, nutno podotknout, 

pro zasloužené vítězství. Posledním 
momentem zápasu a  zároveň jeho 
černou kaňkou byl jeden z ostřejších 
zákroků, za který by přísnější sudí zřej-
mě vytáhl červenou kartu. Byla z toho 
pouze karta žluté barvy. Víc už se ne-
stalo, a tak ze šlágru odjížděly spokoje-
nější Nezamyslice. 
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David MÙDRÝ – Sokol Vrahovice
„Hned ráno jsme se dozvěděli, že máme nemocného gólmana, takže musel do brány 
hráč z pole, což je vždycky nepříjemnost. První poločas byl hodně soubojový, protože 
soupeř, který hrál s větrem, nakopával míče dopředu a nám to dělalo problémy. Víc 
ze hry bych řekl, že jsme měli my. Byly tam nějaké šance, které se nám nepodařilo do-
táhnout. Hodně to samozřejmě ovlivnil gól v  první minutě. Do druhé půlky jsme si 
v kabině řekli, že využijeme vítr v zádech, ale dělalo nám to spíše problémy. Balón nám 
utíkal a nedokázali jsme si nahrát. V závěru jsme pak dostali branku, na kterou se nám 
již nepovedlo reagovat. Vyzdvihnout musím výkon Matyáše Maulera, který hrál dnes 
na pozici beka poprvé, a i ve svém mladém věku situaci zvládl velice dobře.“   

Marek PAVELKA – TJ Haná Nezamyslice
„Dnes to bylo zasloužené vítězství. Vytvořili jsme si nespočet gólových šancí, ale 
nedokázali jsme většinu z nich proměnit. Nakonec se lámalo utkání v samotném 
závěru, kdy jsme rozhodli gólem v náš prospěch. Kluci dnes předvedli bojovný 
a poctivý výkon. Máme nějaké zraněné hráče, takže to bylo těžké. Navíc si další 
zranění odnesl jeden z hráčů i dnes. Začínáme to trochu lepit, jak to jde. Uvidíme, 
co bude dál, každopádně dnes jsem spokojený.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Sestava Vrahovic: 
Hanák – Jamrich, Kocourek, Homola, Mauler – 

Trenér: 

1 : 21 : 2
0 : 10 : 1

Sestava Nezamyslic: 

Trenér: 

Branky: 

vs.
4:2

vs.

vs.
3:0

vs.
1:4

vs.
3:2

vs.
1:2

vs.
1:3

PR     GNÓZA
NA 20 KOLO

aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

Utkání se však pyšnilo 
prvotřídní diváckou účastí

  #  JMÉNO  PŘÍJMENÍ  TÝM  BRANEK

  1.  Petr Bross Vrahovice 19
  2.  Patrik  Richter  Smržice 18
  3.  Michael  Rudyk  Nezamyslice 16
  4.  Marek  Vitásek  Smržice 14
  5.  Radek  Doležel  Kostelec 13
 David  Kolář  Brodek u Konice 13
 Martin  Řehulka  Kostelec 13
 Petr  Kawij  Kralice 13
  9.  David  Javořík  Určice 12
10.  Samuel  Valenta  Držovice 11

P     ŘADÍ  KAN     NÝRU°

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

David David PÍREKPÍREK

Jiří Homola

„Do dru-
hé pùlky jsme si øekli, 

VRAHOVICE Za dohledu čarodějnic se ve 
Vrahovicích odehrál souboj 19. kola okres-
ního přeboru dvou mužstev z horních pater 
tabulky. Vrahovice se doma představily po 
dlouhých čtyřech týdnech a těšily se ze skvě-
lé divácké kulisy. Nezamyslice se vyhouply 
na druhé místo a započaly tak stíhací jízdu 
za vedoucí rezervou z Kostelce na Hané. Jak 
sobotní šlágr dopadl?
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JMÉNO ODKUD KAM

Adam Sedlák  obnovení registrace  TJ Sokol Čechovice „B“

Jakub Vybíral TJ Biskupice  TJ Sokol Čechovice „B“

Marek Začal TJ Sokol Čechovice „B“  Sokol Držovice

Radovan Lužný TJ Milo Olomouc   Sokol Držovice

Petr Antl FC Slovan Brno  Sokol Konice „B“

Jiří Vlk FC Boskovice-Letovice  Brodek u Konice

Roman Kamený Sokol Konice  Brodek u Konice

Ondřej Koliba TJ Sokol Velký Týnec  FC Kralice na Hané „B“

Petr Krejčí první registrace  FK Němčice nad Hanou

Petr Dian SK Lipová-Lázně  FK Němčice nad Hanou

Petr Šidlík první registrace  FK Němčice nad Hanou

Vojtěch Vašina 1. SK Prostějov  TJ Haná Nezamyslice 

Tobiáš Pijáček 1. SK Prostějov  TJ Haná Nezamyslice

Jakub Špaček Sokol Otaslavice  FC Dobromilice

Jakub Kratochvíl Sokol Vrchoslavice  FC Dobromilice

Tomáš Mirga FC Kralice na Hané  TJ Smržice

Aleš Cveček obnovení registrace  TJ Smržice

Adam Palička obnovení registrace  TJ Smržice

Zdeněk Kment TJ Sokol Čechy pod Kosířem   TJ Smržice

SEZNAM PŘESTUPŮ

Sokol Konice BSokol Konice B

4:3p
(0:1)
pk 5:4

Branky: 55., 75. a 88. Furmanets – 4. 
a 65. Franc, 87. Cetkovský J. Rozhod-
čí: Zatloukal. Žluté karty: 25. Macák 
– 40. Mrňka.  Diváků: 99.
Sestava Držovic: Pokorný – Furmanets, 
Valenta M., Srbený, Grepl – Valenta S., 
Zatloukal, Šťastný, Hodulák, Vymazal – 
Grepl.  Střídali: Alexy, Budaj, Oplt, Po-
spíšil.  Trenér: Viktor Šťastný.
Sestava Konice: Zatloukal – Čapka, 
Rus, Bílý, Drešr – Cetkovský J., Paš, 
Gottwald, Franc – Antl, Ryp.  Střída-
li: Kubín, Kvapil, Mrňka P., Mrňka D. 

Trenér: Jiří Ryp.

Pohledem trenérů
Viktor Šťastný: „Vyrovnaný zápas, kde si 
myslím, že možná více ze hry jsme měli 
my. Soupeř střílel góly po našich chy-
bách, čehož využil takřka stoprocentně. 
Nám se naštěstí vždy podařilo vyrovnat. 
Dneska musím vyzdvihnout výkon Va-
dyma Furmanetse, který z  levého beka 
vstřelil 3 góly na hrál fantasticky. Kaž-
dopádně se fotbal musel líbit a se dvěma 
body jsme spokojení a bereme je.“
Jiří Ryp: „Byl to vyrovnaný zápas, do 
kterého se nám velice vydařil vstup, 
kdy jsme se ve 4. minutě ujali vedení. 
Následně jsme hráli to, na co aktuálně 
máme v  tom pozitivním slova smyslu 
a  podařilo se nám udržet vedení do 
poločasu. Po změně stran se soupeři 
podařilo srovnat a  zápas se vyrovnal. 
Soupeř se nás snažil zatlačit a  nám 
trochu začaly docházet síly. Pak jsme 
se dostali zase do vedení, ale soupeř 
vzápětí vyrovnal. Konec zápasu byla 
taková přetahovaná a  loučili jsme se 
tedy smírně. Po penaltách nám to opět 
nevyšlo, i  když to nebylo tak špatné 
jako minulý týden. Chtěl bych ale klu-

kům poděkovat za předvedený výkon 
proti soupeři, který má svoji kvalitu.“

Jiskra Brodek u KoniceJiskra Brodek u Konice1:2
(1:1)

Branky: 29. Kamenný – 21. Studený, 
59. Pěnčík. Rozhodčí: Dömisch – Wei-
ser, Müler. Žluté karty: 43. Koudelka P., 
59. Možný, 67. Kamenný – 37. Studený, 
59. Řezáč, 66. Jiříček, 67. Frýda, 85. Hra-
bal.  Diváků: 85.
Sestava Brodku: Vičar – Zemánek, 
Burget J., Burget H., Kschwend, Možný 
– Koudelka P., Koudelka Z., Hubený, 
Grepl Ma. – Kamený. Střídali: Šmíd, 
Yarema, Kushnir, Vodák, Koudelka J., 
Kalabis, Grepl Mi.   Trenér: František 
Vlach
Sestava Němčic: Kopřiva – Frýda, Vej-
voda, Řezáč, Mai – Krejčí, Jiříček, Držá-
lek – Pěnčík, Studený, Hrabal. Střídali: 
Popelka, Zounar, Korčák, Tomek, Dian, 
Jordán, Navrátil.  Trenér: Petr Řezáč

Pohledem trenérů
František Vlach: „Horko těžko jsme 
dnes skládali sestavu. Máme nespočet 
zraněných včetně brankáře. Minimálně 
6 hráčů je úplně mimo a další dva dnes 
s  lehčím zraněním nastoupili. Němčice 
v  prvním poločase byly stoprocentně 
lepším týmem, neustále napadaly a byly 
lepší na míči. Podařilo se jim vstřelit 
branku. Následně měly dobrých 5-6 
tutovek, které naštěstí pro nás zůstaly 
neproměněny. Skvěle zachytal Vičar. 
V  druhém poločase už to vypadalo, že 
to dotáhneme do penalt, ale ke konci už 
bylo vidět, že nám docházejí síly. Kluci 
si dnes sáhli na dno a alespoň bod si za 
bojovnost zasloužili. Bohužel to Němči-
ce nakonec přetavily pro sebe, ale musím 
říct že zaslouženě.“
Petr Řezáč: „Dneska nemám klukům co 
vytknout, snad kromě zakončení. Celý 

zápas jsme byli dominantní a  vytvoři-
li jsme si obrovské množství šancí, ale 
neproměnili jsme ani jednu. Góly jsme 
vlastně dali ze situací, které ani tak gólo-
vé nebyly. První taková střela z poza váp-
na, kdy to brankáři brodku prošlo mezi 
prsty. Domácím se podařilo srovnat 
na 1:1 a začali jsme být postupem času 
nervózní. Pak se zápas začal vyostřovat. 
Druhý se nám podařilo vstřelit po odra-
ženém míči, kdy jsme to tam dotlačili už 
na sílu. Tři body bereme, bojujeme dál, 
příští týden nás čeká další zápas.“ 

5:0
(1:0)

Branky: 45. Tichý, 58. Chytil, 64. Piňos, 
86. Zavadil, 89. Tinka. Rozhodčí: Franc 
– Weiser, Král. Žluté karty: 45. Javořík, 
48. Pospíšil.  Diváků: 40.
Sestava Kostelce: Kintr – Tichý, Pavlí-
ček, Lužný, Piňos – Holoubek, Grulich 
L., Doležel, Vymazal – Chytil, Skalník. 
Střídali: Grulich A., Pírek, Kučera, Tin-
ka, Zavadil, Kastner, Drčka.  

Trenér: David Pírek
Sestava Určic: Vodák – Mlčoch, Hud-
ský, Frehar, Ježek – Škrabal, Piňos, Vaver-
ka, Svačina – Javořík, Pospíšil. Střídali: 
Rosenberg.  Trenér: Karel Vlach

Pohledem trenérů
David Pírek: „Dnes to byl fotbal snad 
na jednu bránu. Určice přijely značně 
oslabené s  jedním chlapem na střídání, 
takže z  hlediska konkurenceschopnosti 
byla otázka času, kdy je utavíme. V prv-
ním poločase to byla z  naší strany pře-
hlídka, jak nedat gól, protože co jsme 
byli schopní spálit, to budu mít před 
očima ještě dlouho. V druhém poločase 
se začala projevovat únava soupeře a my 
jsme zlepšili koncovku. Druhý gól nám 
dodal klid a  já tak mohl, konečně s kli-
dem točit kluky na střídačce, kteří se taky 

prosadili, což je pozitivum. Herně to 
z naší strany bylo konečně tak, jak jsme 
hrávali na podzim. Doufám, že nás to 
zvedne a budeme tak pokračovat v násle-
dujících utkáních. Dnes musím pochvá-
lit všechny, na hřišti, ale hlavně i ty, kteří 
do zápasu nastoupili v průběhu utkání.“
Karel Vlach: „První poločas byl pro nás 
smolný, protože jsme dostali z rohu gól 
do šatny. Kostelec ale neproměnil spous-
tu tutovek, byli jsme pod tlakem, takže 
i to pro nás bylo přijatelné. Druhý polo-
čas jsme to chtěli hrát spíše zezadu, ale 
Kostelci se začalo v koncovce více dařit 
a nám se hra v obraně trošku rozsypala 
a začali jsme být nedůslední, Ten výsle-
dek tomu vlastně odpovídá.“

4:1
(1:1)

Branky: 18. a 75. Kawij, 80. Petržela Z., 
87. Petržela O. – 41. Vitásek. Rozhodčí: 
Jurníček. Žluté karty: 83. Lichnovský. 

Diváků: 105.
Sestava Kralic: Miler – Němčík, Répal, 
Dokoupil, Bluma – Kawij, Petržela R., 
Dvořák, Petržela O., - Petržela M., Lich-
novský. Střídali: Korhoň, Spáčil, Čergel, 
Petržela Z.  Trenér: Radim Miler.
Sestava Smržic: Mirga, Dostál, Hangu-
rbadžo, Kimel, Richter, Klimek, Vitásek, 
Kotlár ml., Kotlár st., Janura, Daniel, 
Kment.  Trenér: Josef Spanilý. 

Pohledem trenérů
Radim Miler: „My jsme věděli, kde je 
silná stránka Smržic, že mají rychlé a ši-
kovné hráče, takže jsme se na to připra-
vili. Neudělali jsme to chybu jako minulý 
týden v Kostelci a poučili jsme se z toho. 
Začátek zápasu jsme si pohlídali a z hez-
ké akce dával Kawij na 1:0. Pak jsme ale 
dostali gól do šatny, což mrzelo. Do dru-
hé půlky jsme si řekli, že body rozdávat 
nebudeme. I vzhledem k tomu, že jsem 

měl handicap ve formě nataženého svalu 
a řekl jsem, že to nesmí skončit remízou, 
a  že penalty chytat nebudu, tak kluci 
mákli a  šoupli tam tři kousky. Tím pá-
dem mi udělali radost, že jsem nemusel 
trpět v  brance. Konečně body, co jsme 
potřebovali, abychom se mohli odlepit.“
Josef Spanilý: Do konce uzávěrky se ne-
podařilo sehnat komentář.

2:0
(0:0)

Branky: 65. Potetenin, 80. Bilík. Roz-
hodčí: Kaštyl. Žluté karty: 60. Vybíral, 
82. Běhal – 40. Špaček, 82. Ryška, 84. 
Otruba.  Diváků: 60
Sestava Čechovic: Dadák – Doseděl, 
Naicler, Svoboda, Sedlák – Doležel, Po-
tetenin, Starý, Klimeš – Bilík – Drešr. 
Střídali: Cetkovský, Vybíral, Rozehnal, 
Běhal, Šteigl D.  Trenér: Josef Šteigl
Sestava Dobromilic: Drnovský – Ryš-
ka, Kratochvíl, Rochla, Kubíček – Nedě-
la, Nosek Z., Otruba, Špaček – Mikulá-
šek, Slavíček. Střídali: Zapletal, Fialka, 
Loup, Nosek L., Žondra.  

Trenér: Libor Nosek

Pohledem trenérů
Josef Šteigl: „Soupeř houževnatě brá-
nil a hrál spíše na brejky. První poločas 
nebyl ideální. Hráče jsem varoval, že 
soupeř bude nepříjemný. Šance ale byly 
na obou stranách, ale více jsme jich měli 
my. Ve druhém poločase se nám to po-
dařilo zlomit a  zaslouženě si dojít pro 
tři body. Jsem rád, že se to herně i vý-
sledkově zvedá.“
Libor Nosek: „První půlka velmi vyrov-
naná. Oba týmy chtěly hrát fotbal, ale 
vyložené šance nepřicházely ani na jed-
né straně. Ve druhé půlce jsme fyzicky 
odešli a  Čechovice začaly získávat pře-
vahu. Proměnili rohový kop a pak tomu 
přidaly jeden náhodný gól. Za tu druhou 

půlku ale vyhrály zaslouženě. Byl to ta-
kový klasický zápas, kdy rozhodl první 
gól. Která dnes vstřelil soupeř a následně 
si to pohlídal. Kluky musím ale za bojov-
nost pochválit.“

6:3
(1:1)

Branky: 12. Stoklasa, 51. Kiška, 57. 
Frantík, 62. a 77. Sigmund, 66. Aujezd-
ský – 29. Krejčí, 79. Sokele, 82. Šatný. 
Rozhodčí: Kaštyl. Žluté karty: 32. 
Bontempo – 43. Šatný.  Diváků: 60
Sestava Plumlova: Grepl – Ševcůj, Bu-
reš, Čarný, Bontempo – Bureš, Stoklasa, 
Sigmund, Surma – Kiška, Frantík. Stří-
dali: Kšenžulák, Aujezdský, Nevrla, Ta-
káč, Pírek.  Trenér: Ladislav Ševcůj
Sestava Otaslavic: Sika – Drábek, Šatný, 
Kaláb, Sokele – 6árský, Skalický, Štefek, Ur-
bánek, Krejčí – Rieger. Střídali: Koudela, 
Zhříval, Piňos.  Trenér: Pavel Skalický

Pohledem trenérů
Ladislav Ševcůj: „První poločas z  naší 
strany nebyl dobrý. Kopali jsme penaltu, 
kterou jsme již podruhé neproměnili, 
což je špatně. Dokázali jsme dát jeden 
gól, na který soupeř dokázal reagovat, 
takže do šaten se šlo smírně. Ve druhém 
poločase se nám povedlo převzít taktov-
ku hry a podařilo se nám vstřelit 3 góly 
v  rozmezí deseti minut a  zápas začali 
kontrolovat, v  závěru jsme sice dostali 
dvě hloupé branky, ale s výsledkem jsme 
spokojení. Kvituji výkon Sigmunda, kte-
rý vstřelil dvě branky.“
Pavel Skalický: „Plumlov byl víc na 
míči a měl víc ze hry. Dali nám první gól 
po chybě, pak ale neproměnili penaltu. 
Nám se podařilo srovnat a poločas jsme 
drželi slušně. Ve druhém poločase jsme 
fyzicky odpadli a soupeři si tam chodil, 
jak chtěl. Dostali jsme góly snad na 6:1, 
my pak už jen korigovali.“  (dap)

PROSTĚJOV Ve třetím a závěrečném pokračová-
ní jsme se podívali na to, jaké změny oproti letům 
předešlým nastaly v  rámci okresního přeboru. 
I zde se snažily celky posílit, aby měly lepší pozici 
směrem k  jarní části a  vylepšily si své postavení. 
Někde se jednalo spíše o kosmetické úpravy, jinde 
se zase podařilo přivést velké posily. Často se pak 
jednalo i o návraty hráčů, kteří kariéru dříve buď 
ukončili, či pozastavili. Jinde šlo pro změnu o hrá-
če, pro něž jde o vůbec první registraci. 

Hráč známého jména bezesporu dorazil do Brodku u  Konice. 
Tam totiž pokračuje v  kariéře Roman Kamený. Útočník, který 
má řadu startů ve vyšších soutěžích a ve svých 29 letech by jich 
mohl řadu přidat, se ale rozhodl, že bude pokračovat ve svém 
novém bydlišti. V Dobromilicích pak posilovali přes zimu útok, 
když dorazila hned dvojice už ostřílených forvardů. Změn do-
znal i kádr ve Smržicích, ale očividně zatím nenese kýžený efekt. 
Naopak s nováčky v sestavě zatím panuje spokojenost třeba v Dr-
žovicích či Němčicích nad Hanou, kde se i díky návratu hokejistů 
dostávají mimo ohrožení sestupu.

I v okrese nastaly změny v kádrech VRBÁTKY, LAŠKOV, PROSTĚJOV Dvěma turnaji ve 
Vrbátkách a v Laškově byl zahájen nový ročník okresní 
ligy v  malé kopané ČUS Prostějovska 2024. A  začátek 
sezóny probíhal ve znamení velké vyrovnanosti.
Los úvodního kola svedl proti 
sobě loňské finalisty. Drama-
tické utkání mezi 1.FC Laš-
kov a  Orly Otinoves nakonec 
dopadlo zaslouženou remízou 
3:3, když domácí vedli už 3:1, 
ale houževnatí hosté dokázali 
srovnat.
Rovněž ve Vrbátkách byly 
k  vidění skvělé souboje, 

v  nichž domácí FK Vrbátky 
těsně prohrály oba své zápasy 
a utkání FK Skalka 2011 proti 
FC Zavadilka Prostějov skon-
čilo také nerozhodně 3:3.
V  čele soutěže se zatím usa-
dili otinoveští Orli, kteří však 
mají na kontě stejně bodů 
jako další tři mužstva. 

(bk, son)

FK Vrbátky – FK Skalka 2011 1:2, 

Zavadilka PV 3:3.

  
08.00 Vrbátky – Skalka
09.00 Vrbátky – Zavadilka Pv
10.00 Skalka – Zavadilka Pv

09.00 Laškov – Otinoves

08.00 Vrbátky – Laškov

  08.00 FC Zavadilka PV – Otinoves

09.00 Vrbátky – Otinoves 09.00 Laškov – Skalka

08.00 Skalka – Otinoves

  08.00 Laškov – Zavadilka Pv

PROSTĚJOV K  výraznému po-
klesu účastníků oproti minulé se-
zóně došlo v okresních soutěžích 
malé kopané ČUS Prostějovska 
2024. V řádném termínu se totiž 
přihlásilo pouze devět týmů, což 
je o pět méně než loni.
„Výkonný výbor malé kopané roz-
hodl, že těchto devět družstev bude 
hrát v jedné společné skupině systé-
mem každý s každým, to znamená 
osm utkání ve čtyřech, respektive 
pěti turnajích. A  k  tomu další dva 
zápasy nadstavbové části,“ prozradil 
místopředseda okresního svazu Bo-
huslav Krátký.
„Mužstvům SK Prostějov 88 a  FC 
Juniors Hluchov přihlášeným po 
termínu i  dalším zájemcům, kteří 
by se ještě přihlásili, nabízíme účast 
ve třech jednorázových turnajích, 
jež se chystáme zorganizovat mimo 
ligový program,“ sdělil Krátký další 
důležitou informaci.
„Stejným systémem jako teď na 
jaře se bude okresní soutěž hrát i na 
podzim a  konečné pořadí stanoví 
počet bodů dosažený v  obou čás-
tech za celou sezónu,“ doplnil Bob 
Krátký na vysvětlenou. Níže najde-
te rozlosování jarní fáze. (bk, son)
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR

V posledním období se po-
dařilo mládež dobře rozjet, jak 
na tom aktuálně jste?
 „Mimo ženský tým máme momen-
tálně kategorie starších a  mladších 
žákyň. Díky několika projektům se 
daří i  kategorii přípravek, které už 
oficiálně jezdí v  průběhu jara po 
okresních turnajích minipřípravek.“ 

 Holky i v mládeži mají vlast-
ní soutěže. Je to pro ně velká vý-
hoda, nebo by mohly hrát klidně 
i s chlapci nadále?
 „Na tohle se dá pohlížet různě. 
V kategoriích přípravek a mladších 

žákyň ještě ano. Poté se postup-
ně začínají rozdíly mezi chlapci 
a  děvčaty prohlubovat, a  to ať už 
po fyzické, či mentální stránce. 
Z toho důvodu je určitě dobře, že 
již děvčata mohou hrát pohroma-
dě a mají svou vlastní soutěž. Na-
jdou se samozřejmě výjimky, kdy 
děvčata mohou hrát pomalu až do 
dorostu s  chlapci. Bohužel větší 
množství naopak skonči s  fotba-
lem, neboť to v  týmech povětši-
nou, kde jsou osamocené, nemají 
vůbec jednoduché. A  to je právě 
jeden z  hlavních důvodů, proč 
jsme dívčí kategorie založili, aby 
děvčata nemusela končit a  měla 
kde pokračovat.“

 Nábor probíhá neustále. 
Je tam nějaký věkový limit, či se 
může přihlásit každá, a co pro to 
musí případně udělat?

Nábor probíhá, dá se říct, neu-
stále a  my jsme za každou no-
vou hráčku nesmírně vděční. Pro 
začátek stačí udělat jediné, a  to 
přijít na trénink. Samozřejmě 
nás rodiče mohou kontaktovat 
a dopředu se zeptat, jak to u nás 
funguje, co se týče tréninkové-
ho procesu, věkových katego-
rií a  mnohého dalšího. Hráčky 
mohou začít v každém věku, ale 
samozřejmě je vždy lepší začít 
dříve, protože čím jsou děvčata 
starší, tím hůře potom dohání 
různé dovednosti, ale tak je to 
asi všude v  každém sportu. Ak-
tuálně se zaměřujeme hlavně na 
děvčata ročníku 2012 až 2016, 
ale jak jsem řekl, určitě nebude 
problém jiný ročník narození.

 Letošní sezóna je už na svém 
závěru, jak jste s ní zatím spoko-

jení ať už výsledkově, herně, či 
progresem u holek?
„Sama děvčata již výsledky čás-
tečně vnímají a  do každého zápa-
su jdou s tím, že chtějí vyhrát, ale 
pro nás trenéry jsou výsledky až 
druhořadé. Jde nám hlavně o her-
ní projev na hřišti a  o  to, aby se 
děvčata jak fotbalově, tak mentál-
ně zlepšovala. Musím říct, že od 
minulé sezóny, kdy jsme vlastně 
začínali s dívčím fotbalem od úpl-
ného začátku, se udělal obrovský 
progres a  děvčata se neustále po-
souvají. Jde nám v současné době 
hlavně o to, abychom měli v klubu 
všechny kategorie a  aby se děvča-
ta měla s  věkem kam posouvat.  
Když jen nakousnu výsledky, tak 
tým WU15 se nachází na 6. místě 
z 11 týmů, což je za mě obrovský 
úspěch, protože vlastně před se-

zónou ještě neexistoval a  teď na 
jaře se zatím podařilo vyhrát 4 z 5 
zápasů. Tým WU13 je dokonce 
na 5. místě, ale nesmím opome-
nout, že jsou již některá děvčata 
z mladších posunuta do kategorie 
starších, což se na jejich výsledcích 
malinko projevuje. To nám samo-
zřejmě nevadí, protože se děvčata 
alespoň dříve adaptují na velký fot-
bal a bude to pro ně jen pozitivem.“

 Chystají se i nějaké novinky 
v blízké budoucnosti?
 „Od nové sezóny se bude chystat 
novinka, a to založení týmu WU18 
(dorostenek), což je poslední ka-
tegorie, která nám v  klubu chybí. 
Samozřejmě to ze začátku nebude 
lehké a  budeme opět začínat od 
nuly, ale jak jsem již zmínil, chceme 
mít v  klubu kompletní strukturu 
dívčí, mládeže a  ženy. Mimo do-

rostenky se budeme aktivně sna-
žit naplnit kapacitu děvčat u  těch 
nejmenších, kde chystáme různé 
projekty a nábory. Ono je stále za-
žité, že je fotbal pouze pro kluky, ale 
poslední dobou nabírá právě ten 
dívčí na popularitě. Hlavně v  nej-
mladších kategoriích je vše vedeno 
zábavnou formou a nejde jen o fot-
bal. Myslím, že by se určitě rodiče 
neměli řídit tím zažitým klučičím 
stereotypem. A pokud by byl jen se-
bemenší zájem, nebojte se to u nás 
třeba jen vyzkoušet. Závěrem bych 
chtěl poděkovat svým kolegům, 
kteří se snaží pro děvčata nastavit co 
nejlepší podmínky a aktivně se jim 
věnují i na úkor svého volného času, 
čehož si obrovsky vážím. Nesmím 
opomenout ani samotný klub, bez 
kterého bychom neměli šanci vů-
bec dívčí fotbal založit.“ 

„Od příští sezóny už chceme mít kompletní mládež,“ přiblížil aktuální plány šéft renér David Pekař

PROSTĚJOV Už delší čas si fot-
balistky Prostějova pohrávaly 
s myšlenkou vytvoření kalendáře, 
jehož výtěžek by následně pomá-
hal. Dlouhodobý sen se nyní pro-
měnil v realitu a od zahájení práce 
se nyní koloběh uzavřel symbo-
lickým předáním šeku. Výtěžek 
z  prodeje byl od počátku určen 
pro dětskou onkologii brněnské 
nemocnice, pro niž se podařilo 
vybrat krásnou částku. Po ode-
čtení všech nákladů mohly předat 
nadaci Krtek padesát tisíc korun. 
„Vlastní návrh se kdysi dávno v mi-
nulosti zrodil v  hlavě jedné z  nás. 
Něco jako dětský sen, který po mno-
ha letech konečně dané osobě spl-

níme. Výběr nemocnice k  podpoře 
má s dotyčnou totiž svou spojitost,“ 
ohlédla se ke kořenům Nikola Za-
hradníčková, jedna z modelek a du-
chovní matka kalendáře.
Touha a  výdrž byly základním sta-
vebním kamenem. „Projekt už jsme 
zkoušely s částí holek před pár lety. 
Tehdy jsme působily pod hlavičkou 
jiného klubu, ale marně. Navíc přišlo 
období covidu,“ uvádí Zahradníč-
ková s tím, že po založení ženského 
týmu v Prostějově si holky řekly, že 
by to teď mohlo konečně vyjít, což 
se skutečně se podařilo. Focení se 
konalo v termínech 18. a 21. května 
v  prostorách stadionu Za Místním 
nádražím. Do role fotografa byl po-

zván Josef Popelka, který následně 
pomohl i  v  mnoha dalších aspek-
tech. O vzhled se postarala Petra Ré-
palová a Romana Dostálová. 
Už během prázdnin probíhaly prv-
ní upoutávky a 3. září při domácím 
zápase v  Kralicích na Hané byl 
kalendář poprvé představen veřej-
nosti. „Půl roku uteklo jako voda 
a s radostí můžeme oznámit, že vče-
rejším dnem jsme udělali poslední 
tečku za projektem. Každého jed-
noho z  vás, který kalendář zakou-
pil, si moc vážíme a  ještě jednou 
moc děkujeme. S  vaší pomocí se 
nám podařilo vybrat neskutečných 
87  000 korun, avšak 42 procent 
z  výdělku jsme museli použít na 

náklady výroby/tisk kalendářů. Na-
daci dětské onkologie Krtek tedy 
posíláme krásných 50  000 korun,“ 
popsala Zahradníčková.
„Jsem moc šťastná, že se to nakonec 
podařilo. Nebýt dvou známých, tak 
tu koncovku nedotáhneme, tam 
patří to největší poděkování. Ale 
cením si každého, kdo nejméně je-
den koupil a  podpořil nás! Taky si 
moc vážím lidí, které jsem oslovila 
a  kteří se na projektu podíleli. Byla 
to jízda. Ale zvládli jsme to, což mě 
velmi těší,” komentovala Nikola Za-
hradníčková a vzápětí dodala: „Přání 
se splnilo, pomohlo se tam, kde je 
potřeba. A  já už vlastně přemýšlím, 
co bychom mohly uskutečnit příště.”

PROSTĚJOV Našla by se řada sportů, kterým se aktivně 
věnují muži i ženy už od nepaměti. V rámci fotbalu to ale 
bylo o něčem jiném a ženský fotbal dlouho nedostával ta-
kový prostor jako ten mužský. V posledních letech se ale 
situace dost mění a na tento trend reagují i kluby v Česku. 
V Prostějově už přes tři roky funguje ženský celek a k němu 
nyní postupně přibývá také mládež, kde se tak i v soutěžích 
potkávají holky jen spolu. Na aktuální mapě v regionu na-
jdeme hned tři kluby, takže i v případě, že by u toho chtěly 
zůstat nadále, tady možnosti jsou. Jaké jsou pak další plány 
a cíle, přiblížil šéftrenér David Pekař.

MyšlenkaMyšlenka – Kristýna Vykopalová
 – Nikola Zahradníèková

Pomocná rukaPomocná ruka – èlenové vedení klubu 1. SK Prostìjov, 
 jmenovitì Ivan Polák a Tomáš Èepa

 – Petra Répalová, Romana Dostálová
FotografFotograf – Josef Popelka
ModelkyModelky – Iveta Tanenbergerová, Nela Hrazdilová, Nikola 
 Zahradníèková, Veronika Zapletalová, Vendula 
 Vyhlídalová, Nikola Oršelová, Karolína 

 Viktorie Suchánková, Kristýna Vykopalová, 
 Kristýna Halgašová, Michaela Chlupová

ZÁSLUHY:
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1. HC Olomouc 30 29 1 0 0 303:34 89

12. HC Blansko 0 0 0 0 0 0:0 0

Brankáøi:

  Marek Jan 4 203 24 
  Horáková Anna 5 214 26 

   

Obránci:

Útoèníci:

Soupiska 9. tøídy SK Prostìjov 1913
– sezóna 2023/2024

Brankáøi:

  Horáková Anna 1 60 2

  Marek Jan 1 20 1

   

Obránci:

Útoèníci:

Soupiska dorostu SK Prostìjov 1913
– sezóna 2023/2024 – základní èást

Brankáøi:

   

Obránci:

Útoèníci:

Soupiska dorostu SK Prostìjov 1913
– sezóna 2023/2024 – nadstavba

PROSTĚJOV I  v  letošním roč-
níku nastupovali hráči 9. tříd ve 
své vlastní soutěži, kde odehráli 
kompletní ročník v  základní čás-
ti pod hlavičkou Olomouckého 
hokejového svazu. Už při prvním 
pohledu na tabulku bude každé-
mu jasné, že výkonnostní skoky 
mezi jednotlivými celky byly po-
měrně velké. První Olomouc ne-
našla konkurenci a  vysloužila si 
i postup do extraligy. Následně se 
mužstva dělila po více než dvou-
ciferných rozdílech. Konečné 
páté místo ale lodivod bere a  po 
prvotních peripetiích je celkem 
spokojen. 
„Před sezónou jsme řešili nedostatek 
hráčů a čekali jsme, jestli se nám vrá-

tí někteří hráči z Olomouce a další, 
kteří byli někde na hostování. Tuhle 
krizi se nám ale povedlo zažehnat 
a  doplnili jsme kádr dostatečně. 
Celkově pak byla tato sezóna těžká, 
poučná a zajímavá. Myslím si, že ur-
čitě všem do budoucna hodně dala. 
Vždycky to může být samozřejmě 
lepší, ale mohlo to být i horší, takže 
jsem klukům i vedení po sezóně ří-
kal, že jsem spíše spokojen, protože 
na začátku ročníku jsem měl vážně 
obavy,“ ohlédl se na úvod lodivod 
deváťáků Adam Wind.  
Soutěž pak jasně ukázala, že mezi 
jednotlivými kluby byly patrné roz-
díly a nikde se až do posledních kol 
nesváděl souboj o lepší umístění. „Ta-
bulka jasně odpovídala kvalitativním 

rozdílům a sedělo to na konci přesně. 
Olomouc byla zcela jinde než zbytek 
mužstev, o  čemž svědčí, že všechny 
zápasy vyhrála a  postoupila do ex-
traligy. Klukům se tam sešel skvělý 
ročník a byli i skvěle připravení od pů-
vodních trenérů. Hráli nadstandardní 
hokej a od nich se dalo učit. Ve Zlíně 
bylo zase vidět, že se mužstvo mohlo 
opřít i  o  hráče extraligy, které si vy-
půjčovalo z druhého klubu. Uničovu 
se taky sešel dobrý ročník, což po-
tvrzoval už v předešlých letech. Tato 
trojice byla odskočená, ale u  zbytku 
už to bylo vyrovnanější,“ vypočítával 
trenér, kde viděl hlavní rozdíly v prů-
běhu ročníku.
Náročný kouč byl spokojen i s  tím, 
jak jeho svěřenci k hokeji i tréninku 

přistupovali. V tomto směru ale vy-
píchl především jiné okolnosti než 
trenéry v klubu. „Já to hlavně nevi-
dím jako nějakou naši zásluhu, ale 
především doma od rodičů. Ti hráči, 
kteří jsou dobře vedení z domu a cel-
kově vědí, proč na ten hokej chodí, 
tak těm nemusíte říkat téměř nic na-
víc a prostě fungují. Co se týče něja-
ké tréninkové morálky a dalších věcí, 
tam jsem problém žádný neviděl. 
Samozřejmě se najdou i hráči, kteří 
jsou trošku problémovější. U nich je 
to často škoda, protože povětšinou 
se jedná o  kluky, co mají potenciál 
dotáhnout to ještě o něco výš. U vět-
šiny to ale bylo v pořádku a za to mu-
sím pochválit právě rodiče,“ zakončil 
Adam Wind. 

nevyrovnané tabulkynevyrovnané tabulky

PROSTĚJOV V letošním ročníku 
patřila dorostenecká kategorie 
mezi ty, s nimiž se mohl klub sku-
tečně pochlubit. V rámci základní 
části totiž mužstvo ve své skupině 
nemělo konkurenci a podařilo se 
mu vyhrát. V nadstavbě už to bylo 
náročnější, ale kromě úvodních 
duelů se ani zde hráči neztratili. 
Z celkového hlediska je kouč spo-
kojen, že mužstvo naplnilo první 
cíl letošní sezóny, a dodává, že po-
dobně náročné zápasy jako v nad-
stavbě by pro vývoj hráčů bylo 
optimální absolvovat po celý rok. 

Jan FREHAR
Základní část dopadla po vý-

sledkové stránce velmi dobře. 
Kde zpětně vidíte hlavní faktory?
„Vyhrát základní část a  dostat se 
do nadstavbové skupiny byl jeden 
z  našich předsezónních cílů. Hráči 
od začátku sezóny věděli, o  co hra-
jí. Mužstvo bylo dobře nastavené, 
sebevědomé, kompaktní, hladové 
po úspěchu, to byly pro nás určitě 
ty hlavní faktory, že se to nakonec 
i podařilo.“

V nadstavbové části se už tolik 
nedařilo. Byl tam velký výkon-
nostní skok?
„To si úplně nemyslím. Samozřejmě 
zápasy v  nadstavbě byly mnohem 
kvalitnější, bruslivější, hodně fyzicky 
náročné. Bohužel systém soutěže je 
takový, že podobných zápasů v  zá-
kladní části moc nebylo. V nadstav-
bové části nám herně nevyšla první 
dvě venkovní utkání, jinak byly zá-
pasy velice vyrovnané, rozhodovaly 
malé detaily. Za tuhle zkušenost 
jsme moc rádi a  myslím si, že pro 
vývoj hráče by se takové zápasy měly 
hrát celou sezónu.“

Nyní máte po sezóně. Je při-
praven ještě nějaký program, 
nebo aktuálně dostávají hráči vol-
no?
„Sezónu jsme letos končili pozdě-
ji, než tomu bylo v  loňském roce. 
Hráči tak mají momentálně čtrnáct 
dnů volna, aby si trochu odpočinuli. 
Méně oblíbená letní příprava nám 
ale začíná 6. května, kde budeme 
chtít začít dobře pracovat, abychom 
byli nachystaní na další sezónu.“

sezónu,“ má jasno 



SILNÝ TÝM S NOVÝM TRENÉREM

Po bramborovém smutku ze čtvrté-
ho místa na jaře 2023 vékáčko loni 
v létě dost zbrojilo, aby znovu mohlo 
útočit na nejvyšší tuzemské pozice. 
Proto přivedlo úspěšného mladého 
kouče Michala Matušova, jenž na 
Slovensku sbíral mistrovské tituly. 
Proto udrželo pohromadě většinu 
kvalitního hráčského kádru včetně 
největších opor (Simona Bajusz, 
Karin Šunderlíková, Veronika Trn-
ková, Raquel Löff, Klára Faltínová). 
A proto sehnal špičkovou posilu Mi-
chaelu Pállovou na post libera.
„Určitě máme vysoké ambice a rádi 
bychom hráli v  českých soutěžích 
o medailové příčky, zároveň se opět 
prosadili i  na mezinárodní scéně,“ 
říkal předseda správní rady VK Petr 
Chytil. „Za mě je jasným cílem po-
stup do extraligového finále a  boj 
o  zisk titulu,“ potvrdil Michal Ma-
tušov, že se na nové štaci rozhodně 
nemíní držet při zdi.

Ačkoliv Hanačky přišly o ostřílenou 
brazilskou smečařku Jéssicu Silva 
(dlouhodobé vážné zranění, tedy 
ukončení smlouvy) a  musely se 
obejít i bez další plejerky téže pozice 
Kláry Faltínové (rekonvalescence po 
operaci nohy), měly do nové sezóny 
výborný start. Vydřely úvodní bitvu 
na půdě Šelem Brno 3:2, což se teh-
dy bralo jako menší ztráta, ale pozdě-
ji se ukázalo, že šlo spíš o cenný zisk.
Navíc se podařilo extraligu otevřít 
sérií osmi vítězství za sebou (po Šel-
mách Šternberk 3:0, Olymp Praha 
3:1, Olomouc, Frýdek-Místek, Pře-

rov, KP Brno i Ostrava 3:0) a vyšel 
také postup ze druhého kola Čes-
kého poháru (Přerov 3:1). „Naše 
hra ještě není vždy optimální, ve 
výkonech máme někdy výkyvy. Na 
druhou stranu opakovaně vítězíme 
a  začátek nám tak vychází až nad 
očekávání skvěle,“ spokojeně konsta-
toval trenér Matušov.

Postupem času přibývalo zdravot-
ních problémů, čehož silní soupeři 
uměli využít. Proto prostějovský 
mančaft přes veškerou snahu ne-
stačil v  šestnáctifinále evropského 
Challenge Cupu na řecký PAOK 
Thessaloniki (0:3, 1:3) a vypadl rov-
něž z  Českého poháru v  důsledku 
čtvrtfinálové porážky 1:3 v  Liberci, 
což byl bolestivě citelný krach.
I v nejvyšší tuzemské soutěži soubor 
ze srdce Moravy podlehl Dukle 2:3, 
jinak ovšem zvládal držet vítězný 
směr (Frýdek-Místek i  Šelmy Brno 
3:0, Olymp Praha 3:1, Olomouc 
3:2, Přerov 3:1, KP Brno a  Štern-
berk 3:0). „V lize pokračujeme velice 
dobře a zůstáváme v čele, což je su-
per. Vyřazení z Vyzývacího a hlavně 
z Českého poháru však samozřejmě 
moc mrzí,“ povídal Matušov.

Bohužel okolo vánočních svátků 
a  po Novém roce se družstvo Pro-
stějova změnilo v  lazaret s  tolika 
potížemi se zdravím různého cha-
rakteru, že pokračovat dál na úspěš-
né vlně bylo v  podstatě nemožné. 
Z  následných sedmi ligových střet-
nutí během ledna a února tak hned 
pět skončilo porážkou (Ostrava 1:3, 
Liberec i  Šelmy Brno 2:3, Liberec 
a  Ostrava 1:3), jen ve dvou přípa-
dech se povedlo urvat těsnou výhru 
(Olomouc i Olymp Praha 3:2).

Což ale Michala Matušova neza-
chránilo, po propadáku na ostravské 
palubovce byl odvolán. „Týmu se 
přestalo dařit a  nepanovala v  něm 
dobrá atmosféra. Chápeme zdravot-
ní oslabení, přesto jsme se rozhodli 
špatnou situaci razantně řešit,“ vy-
světloval vyhazov slovenského lodi-
voda oddílový šéf Petr Chytil. S tím, 
že k návratu na místo kouče přesvěd-
čil generálního manažera Miroslava 
Čadu. „Beru to jako pomoc mančaf-
tu v nouzi. Především je nutné holky 
zvednout psychicky,“ chopil se zku-
šený stratég vůdčí role.

Byť hanácká parta stále zůstávala bez 
klíčové univerzálky Karin Šunderlí-
kové setrvávající na marodce, ostatní 
hráčky se postupně uzdravovaly a na 
post účka dorazila srbská akvizice 
Milica Tošič. Též Čadův vliv měl 
na tým blahodárné účinky, tudíž se 
v  závěru dlouhodobé části dařilo 
využívat příznivého losu k  opětov-
nému upevňování jak herní, tak 
mentální jistoty (Frýdek-Místek, KP 
Brno, Přerov i Šternberk 3:0).
Jenže neštěstí nechodí po horách, ale 
po prostějovských volejbalistkách, 
když bychom trochu upravili známé 
přísloví. Krátce před vyřazovacími 
boji extraligové soutěže tak měly 
zmíněná Tošič s Michaelou Pállovou 
nezaviněnou těžkou autonehodu, 
která reprezentační libero SR vyřa-

dila kvůli vážnému zranění hlavy až 
do konce sezóny. „Nedá se nic dělat, 
musíme se s citelným oslabením ně-
jak poprat. Nejdůležitější je, že holky 
přežily,“ zdůrazňoval Čada.

Bez slovenského dua Šunderlíková 
a  Pállová tak družina okolo kapi-
tánky Simony Bajusz vyrazila vstříc 
play-off. Ve čtvrtfinále šla na rival-
skou Olomouc, a  byť se v  prvních 
dvou utkáních hodně trápila, po-
sléze dospěla k  zápasově nejrych-
lejšímu postupu (3:2, 3:2, 3:0). Leč 
v semifinále čekal obávaný Liberec, 
s nímž Hanačky táhly dlouhou šňů-
ru vzájemných proher. Kterou sice 
dokázaly přerušit, nicméně do finále 
pronikl po dramatickém průběhu 
protivník (3:1, 1:3, 1:3, 3:1, 0:3).
Kvůli naprostému výbuchu v  roz-
hodujícím pátém špílu doma 
s Duklou byl Prostějov pod tlakem 
i  směrem k  závěrečné sérii o  třetí 
místo proti pražskému Olympu. 
Tomu však naštěstí scházela úder-
ná tahounka Monika Brancuská 
a  favorit s  vypětím všech sil vybo-
joval na sklonku druhého mače 
venku bronzové medaile (3:0, 3:2). 
„V  podstatě celou sezónu jsme se 
potýkali s  řadou problémů, zejmé-
na zdravotních. Proto buďme za 
zisk ligového bronzu rádi, byť pů-
vodní ambice byly ještě vyšší,“ vý-
stižně zhodnotil Miroslav Čada.

BRNO, PROSTĚJOV Spani-
lou jízdu volejbalistek Šelem 
Brno celou extraligou žen ČR 
2023/24 a  zvláště závěrečným 
play-off nedokázal nikdo ani 
přibrzdit, natož zastavit. Proto 
jihomoravský tým premiérově 
v  historii vybojoval mistrovský 
titul. Plným právem.
Šelmy sice na startu sezóny podleh-
ly doma VK Prostějov těsně 2:3, ale 
pak se postupně zlepšovaly a neustá-
le držely postavení blízko úplnému 
čelu tabulky. V  dlouhodobé části 
elitní tuzemské soutěže utrpěly jen 
čtyři porážky (druhou poměrem 
0:3 mimochodem na půdě vékáčka) 
a nakonec dost s přehledem obsadily 
první místo.
Své zlaté tažení následně vygrado-
valy tím, jak suverénně prošly vyřa-
zovacími boji. Během play-off ne-
ztratily jediné střetnutí, když hladce 
vyřadily ve čtvrtfinále Přerov (3:0, 
3:0, 3:0) i v semifinále Olymp Praha 
(3:1, 3:1, 3:0) a ve finále si jasným 
zápasovým poměrem poradily také 
s Libercem.

Nejprve Brňanky vyhrály doma 3:1 
(17, 19, -22, 15), poté odvezly zpod 
Ještědu klíčově těsný výsledek 2:3 
(-18, 19, -13, 22, -14) a  nakonec 
vše završily na vlastním hřišti 3:1 
(21, -23, 16, 19). „Dali jsme do toho 
všechno, ale Šelmy byly lepší a titul si 

zasloužily,“ sympaticky uznal trenér 
stříbrných Severočešek Libor Gálík.
Triumf se oprávněně slavil v jihomo-
ravské metropoli. „Neskutečný po-
cit! Je to můj třetí titul, ale určitě ten 
nejcennější. Byla znát nervozita, my 
jsme však hrály týmově a  jde tedy 

o  vítězství všech, není to o  jednot-
livcích. Navíc díky fanouškům pa-
novala fantastická atmosféra, tenhle 
zážitek budeme vstřebávat ještě hod-
ně dlouho,“ radovala se nahrávačská 
tahounka Šelem Brno Pavla Šmído-
vá.  (son)
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PROSTĚJOV Je to více než 
týden, co volejbalistkám VK 
Prostějov definitivně skončila 
klubová sezóna 2023/24. Tedy 
ideální čas, abychom se jako ob-
vykle ohlédli trochu obsáhleji za 
tím, kterak se nedávno uzavřený 
ročník vyvíjel od svého počátku 
až do úplného závěru se ziskem 
extraligového bronzu.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND13/17
Ze sedmnácti soutěžních ročníků, jež mají ženy VK 
Prostějov v klubové historii dosud za sebou, získaly 
třináct extraligových medailí: jedenáct zlatých 
(2009 až 2018, 2022), jednu stříbrnou (2019) a jed-
nu bronzovou (2024). Bez cenného kovu zůstaly jen 
čtyřikrát (2008, 2020 a 2023 čtvrté, 2021 sedmé).

MICHAELA PÁLLOVÁ

11 VK  VK PODLEPODLE 

Tak vynikající libero neměly prostějovské volejbalistky od dob 
Markéty Chlumské. Slovenská reprezentační jednička Michae-
la Pállová potřebovala po svém loňském příchodu do VK jen 
krátký čas na adaptaci v novém týmu i jiném prostředí a brzy 
začala úřadovat stabilně skvělými výkony. Stala se nejlépe 
přihrávající hráčkou extraligy žen ČR 2023/24 a vynikala 
též perfektní obranou v poli, než ji vážná autonehoda ned-
louho před play-off vyřadila až do konce ze hry. Velká škoda… 
I tak ji vyhlašujeme top oporou Prostějova za celou sezónu.

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K

Záhy po skončení uplynulé klubové sezóny 
vybuchla na scéně českého ženského vo-
lejbalu přestupová bomba oznámením, že 
top univerzálka nejvyšší tuzemské soutěže 
Nikola Kvapilová jde z Liberce do VK Pro-
stějov. Co dál se v kádru Hanaček změní?
Bude toho tentokrát hodně, ačkoliv další 
oficiální informace dosud chybí. „Vzhle-
dem k  ještě platným smlouvám hráček 
i některým neuzavřeným jednáním zatím 
nemůžu prozradit konkrétní složení na-
šeho A-týmu pro příští ročník 2024/25,“ 
sdělil generální manažer a nadále i kouč 
vékáčka Miroslav Čada.

Co se však v zákulisí už ví a je veřejným 
tajemstvím, že trojice Simona Bajusz (na-
hrávačka), Michaela Smolková a Josefína 
Smolková (obě smečařky) odchází z VK 
do rivalské Olomouce. S ohledem na an-
gažování Kvapilové vcelku logicky ukon-
čí své prostějovské působení opakovaně 
zraněná Karin Šunderlíková.
A  jinak se teprve uvidí. Každopádně již 
také prosáklo, že společně s  Nikolou 
naberou z  Dukly směr Prostějov hned 
tři další plejerky! „Znovu stavíme silný 
mančaft,“ ujistil Čada, že místní fanoušci 
se opět mají nač těšit.

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice jsme hodnotili po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

4. Simona Bajusz  7,05

1.MÍSTO - MICHAELA PÁLLOVÁ 7,69

2.MÍSTO - VERONIKA TRNKOVÁ 7,35

3.MÍSTO - KARIN ŠUNDERLÍKOVÁ 7,16

V posledních letech platí, že u áčka pros-
tějovských volejbalistek je během každé 
sezóny až příliš mnoho vzruchu. Hlavně 
zdravotního, kdy četná zranění citelně 
rozbila předchozí ročník 2022/23 a vý-
razně ovlivnila i  ten uplynulý 2023/24. 
Samozřejmě negativním směrem.
K  tomu se přidalo i  několik ne zrovna 
úspěšných angažmá zahraničních posil, 
jež do VK přišly spíše vynuceně v roze-
hraných soutěžích právě kvůli zdravot-
ním stopkám původních opor. Z  nut-
nosti prostě dorazily plejerky, u kterých 
se teprve časem ukázalo, že nemají po-
třebnou kvalitu.
Nedávno skončenou sezónu navíc po-
znamenalo rovněž velice slibně rozjeté, 
ale pak předčasně ukončené působení 
nového progresivního trenéra Michala 
Matušova. Mladý odborník byl nadmíru 
úspěšný na Slovensku a výborně to rozjel 
i v srdci Moravy, než mu kolektiv nějak 
přestal fungovat.

A následoval vyhazov, pouhého půl roku 
od začátku hanácké mise plánované na 
mnoho let plodné spolupráce. I tato udá-
lost jen podtrhla, že se toho ve volejba-
lovém Prostějově děje poslední dobou 
až přehnaně moc. Sice je většina událostí 
pochopitelně vynucena okolnostmi, což 
ovšem na věci mnoho nemění.
Zkrátka by to už opravdu chtělo jeden 
klidnější ročník, kdy vedení klubu v létě 
sestaví hráčský i  realizační tým, jenž 
v  dalších měsících nevykolejí zdravotní 
ani jiné trable. A s potřebnou stabilitou 
hladce propluje celou sezónou až na 
její konec, kde by tím pádem mohla být 
mnohem větší pravděpodobnost dosa-
žení vytouženého úspěchu.
Suverénní zisk mistrovského titulu le-
tošních Šelem Brno budiž důkazem, 
že přesně tak to i s nepříliš širokou sou-
piskou a  užším realizákem jde. Pokud 
všechno šlape bez nepříjemných karam-
bolů.

 Foto: Jan Steiner

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

ZDRAVOTNÍCH I PERSONÁLNÍCH VELETOÈÙ

Tradičně rekapitulujeme, jak probíhal a dopadl 
uplynulý soutěžní ročník prostějovských žen



MIROSLAV 
PROSTĚJOV Kdo povede volejbalistky VK 
Prostějov jako hlavní kormidelník do nového 
soutěžního ročníku 2024/25? Na tuto otázku 
už nyní existuje odpověď. V  čele realizačního 
týmu totiž zůstává ostřílený Miroslav Čada, 
jenž se do vůdčí trenérské role vrátil během 
uplynulé sezóny místo odvolaného Michala 
Matušova.
„Pro nový ročník znovu stavíme velice silný hráč-
ský kádr, naše A-družstvo žen by zase mělo mít 
nemalou kvalitu. Proto jsme moc chtěli, aby v jeho 
čele zůstal jako hlavní kouč Mirek Čada, který je 
svými schopnostmi i  zkušenostmi zárukou toho, 

že nelehkou roli zvládne. A máme radost, že jsme 
se na pokračování spolupráce dohodli,“ prozra-
dil předseda správní rady VK Petr Chytil.
Čada zároveň setrvá ve funkci generálního ma-
nažera hanáckého klubu, přitom bude opět za-
střešovat realizační tým prostějovského áčka 
z  pozice hlavního kouče. Trenérem zůstane 
osvědčený Lubomír Petráš, jeho asistentkou 
a  kondiční trenérkou Solange Soares, masé-
rem a  fyzioterapeutem Marek Roba, statisti-
kem Jakub Krčmař a lékařem Jan Horna, přičemž 
pokračovat bude i  úzká spolupráce s  uznávaným 
doktorem Vladimírem Macháčkem.  (son)
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Klára Faltínová dnes naèíná
svùj reprezentaèní program

Prostějov (son) – VVolejbalová repre-
zentace žen České republiky startuje právě 
dnešním dnem svůj letošní program. Pod 
vedením řeckého trenéra Giannise Atha-
nasopoulose má od pondělí 29. dubna 
do pátku 3. května úvodní blok přípravy 
v  Táboře, kde nechybí jedna hráčka VK 
Prostějov. Do třináctičlenné nominace 
(zatím bez legionářek bojujících v zahra-
ničních ligách o tituly) byla zařazena sme-
čařka Klára Faltínová, jež sice měla před 
závěrečným duelem o  bronz v  extralize 
ČR problémy s ramenem, ale podle do-
stupných informací je již zdravotně v po-
řádku. Po prvním tréninkovém pobytu 
v Táboře bude tamtéž následovat krátký 
druhý kemp (6. a 7. května), následně dva 
přátelské zápasy ve Francii (9. a 10. květ-
na) a potom už zahajovací turnaj Golden 
European League 2024 v  Teplicích, kde 
Češky nastoupí 16. května proti Rakousku 
a 18. května s Rumunskem. 

Nominace volejbalistek ČR 
pro úvodní soustředění (Tábor) 

Nahrávačky: 
Kateřina Valková
Květa Grabovská 

Kateřina Pelikánová
Univerzálka:

Monika Brancuská
Smečařky: 

Magdaléna Bukovská
Klára Faltínová

Kateřina Kuníková
Blokařky: 

Silvie Pavlová
Ela Koulisiani
Ema Kneiflová
Elen Jedličková

Libera: 
Veronika Dostálová

Barbora Chaloupková

RYCHLÉ INFO

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024

ČESKÉ BUDĚJOVICE,
PROSTĚJOV Velkým překvape-
ním dopadla baráž o volejbalovou 
extraligu žen ČR 2024/25, v  níž 
poslední celek uplynulého roč-
níku nejvyšší tuzemské soutěže 
ze Šternberka podlehl Českým
Budějovicím jakožto prvoligo-
vým vítězkám senzačně jasným 
poměrem 0:3 na zápasy!
Ačkoliv byly „Sokolky“ nejslabším 
extraligovým družstvem a  naopak 
Jihočešky úspěšně prošly přes play-
-off druhé nejvyšší české soutěže, 
tak se něco podobného vůbec neče-
kalo. Hanácký soubor však nejprve 
podehl doma 1:3 (22, -21, -19, -22) 
a 1:3 (20, -14, -21, -22), aby pak ne-
stačil ani v Budějovicích výsledkem 

3:1 (-22, 15, 21, 14). A překvapení 
bylo na světě!
„Soupeř vítězil už v  první lize 
od února, pokračoval bojov-
ně i  v  baráži a  musím uznat, že 
ji vyhrál zaslouženě. Riskoval, 
v  obraně bojovala jedna hráčka 
za druhou, pomohli jim také di-
váci. My jsme dohrávali psychic-
ky i fyzicky opotřebovaní,“ pravil 
zklamaný trenér Sokola Štern-
berk Miroslav Jehlář.
Ženy Madety České Budějovice 
tak získaly právo startu v  příštím 
extraligovém ročníku, a  nyní zbývá 
zodpovědět jedinou, ovšem zásadní 
otázku: jestli svého práva k  účasti 
mezi národní elitou opravdu využijí. 

(son)

PROSTĚJOV Při pohledu 
do individuálních hráčských 
statistik extraligy žen ČR 
2023/24 je jasně vidět, které 
z  volejbalistek VK Prostějov 
nejvíc vynikaly. Byly to blo-
kařka Veronika Trnková, jež 
opanovala pořadí v  úspěšnosti 
útoku i  obranou na síti, a  li-
bero Michaela Pállová prven-
stvím na přihrávce.
Do elitní desítky pořadí v  jed-
notlivých činnostech se dál vešly 
univerzálka Karin Šunderlíková 
(třetí v  bodování, šestá na ser-
visu), střeďačka Raquel  Löff 
(čtvrtá na bloku, devátá v  úto-
ku), smečařka i  zaskakující libe-
ro Pavla Meidlová (osmá na při-
hrávce), univerzálka Milica Tošič 
(šestá v  bodování) a  smečařka 
Klára Faltínová (devátá v  bodo-
vání). Těsně za top ten zůstala 
blokařka Julie Bažó (jedenáctá 
na podání). (son)

Finále – 3. zápas:
Šelmy Brno – Dukla Liberec 

3:1 (21, -23, 16, 19)
stav série 3:0

3:1 (-22, 15, 21, 14)
stav série 3:0

 1.  Šelmy Brno
 2.  Dukla Liberec

 4.  PVK Olymp Praha
 5.  TJ Ostrava
 6.  KP Brno
 7.  Šantovka Olomouc UP

 9.  TJ Sokol Frýdek-Místek
 10.  TJ Sokol Šternberk

Šternberk sestoupil do 1. ligy odkud

VOLEJBAL - VÝSLEDKY

 1.  Nikola Kvapilová (Liberec)  5,30
 2.  Monika Brancuská (Olymp Praha)  4,79

 4.  Anna Artyshuk (Olomouc)  4,05

 7.  Petra Kojdová (Ostrava)  3,96
 8.  Joyce Agbolossou (Frýdek-Místek)  3,93

 10.  Rosa Madsen (Šelmy Brno)  3,82

15. Veronika Trnková 3,25, 25. Raquel Löff 2,86, 
40. Josefína Smolková 2,50, 49. Jade Cholet 2,11, 

NEJVÍCE BODUJÍCÍ HRÁÈKY

12. Karin Šunderlíková 42 %, 24. Klára Faltínová 36 %,

38. Josefína Smolková 33 %, 58. Jade Cholet 30 % 

NEJLÉPE ÚTOÈÍCÍ HRÁÈKY

 2.  Tereza Hrušecká (KP Brno)  0,76

 5.  Lucja Laskowska (Šternberk)  0,69
 6.  Thamiere de Mello (Liberec)  0,67
 7.  Ivona Marková (Šelmy Brno)  0,63
 8.  Veronika Strušková (Frýdek-Místek)  0,63

NEJLÉPE BLOKUJÍCÍ HRÁÈKY

 2.  Eva Beránková (Šelmy Brno)  0,44
 3.  Joyce Agbolossou (Frýdek-Místek)  0,43
 4.  Aneta Weidenthalerová (Šternberk)  0,42

 7.  Anna Artyshuk (Olomouc)  0,37
 8.  Antonie Kelnárová (Šelmy Brno)  0,36
 9.  Denisa Pavlíková (KP Brno)  0,36
 10.  Lucie Kalhousová (Olymp Praha)  0,36

19. Veronika Trnková 0,31, 27. Klára Faltínová 0,28, 

NEJLÉPE PODÁVAJÍCÍ HRÁÈKY

21. Josefína Smolková 35 %,
34. Michaela Smolková 30 %, 35. Klára Faltínová 30 %, 

47. Jade Cholet 25 %

NEJLÉPE PØIHRÁVAJÍCÍ HRÁÈKY



PROSTĚJOV Možná nejlepším 
hráčem prostějovských nohejba-
listů v  sobotním duelu s  Čakovi-
cemi (1:6) nečekaně byl Rudolf 
Stařičný. Byť se ve třetí trojce za 
stavu 1:5 nevyvaroval jedné zby-
tečné hrubky, která domácí tým 
připravila o zisk setu a tím možné 
prodloužení jinak jasného zápasu. 
I tak se zimní posile, jež do Sokola 
I přišla ze Vsetína, proti pražské-
mu favoritovi dost dařilo.

Marek SONNEVEND
 Rudo, jaký zápas to byl z va-

šeho pohledu?
„Velice těžký, protože jsme se potkali 
s  vedoucím celkem tabulky a  nej-
větším favoritem. Do utkání jsme šli 
s respektem, což bylo vidět hned na 
prvních dvojkách, které máme od za-
čátku sezóny dost silné, a přesto jsme 
se v  nich tentokrát nedostali ani do 
trochu vyrovnaných koncovek. Po-
dobné to pak bylo v trojkách, kde v je-
diném setu byl těsný výsledek, jinak 
jsme si takzvaně nesáhli na balón. Na-
opak výborně nám s  Peťou Zemán-
kem vyšla vložená dvojka, tou se nám 
povedlo utkání ještě nakopnout a dát 
do něj trochu života. Skvěle hrál i Dan 
Bílý v singlu, k vítězství mu chyběly 
jeden dva míče ve třetí sadě. Násled-
ně škoda smolného závěru úvodního 
setu ve třetí trojce, mohli jsme to ještě 
trošku zdramatizovat. Ale celkově 
byly Čakovice jasně lepší a potvrdily 
zde svou vysokou kvalitu.“

 Neměli jste v  úvodu z  favo-
rita zmíněný respekt až zbytečně 
moc velký?
„Asi jo. Bylo to však těžké, protože 
soupeř je opravdu hodně silný, hrál 
výborně, skoro nechyboval a  k  ni-
čemu nás moc nepouštěl. I  když je 
pravda, že my jsme zpočátku byli 
asi příliš opatrní, takoví zakřiknutí, 
nechodili do míčů odvážně na větší 
riziko. Jakmile jsme to později dělali, 
hned byl zápas vyrovnanější. Ale jak 

říkám, Čakovice jsou teď úplná špič-
ka v extralize a tady u nás to ukázaly.“

 Máte radost z plonku, který 
vám se Zemim vyšel parádně?
„Po těch prvních dvojkách a  troj-
kách jsme byli hodně dole, nálada 
dost smutná a  zaražená. Se Zemim 
jsme si řekli, že do vložené dvojky 
půjdeme naplno a  zkusíme to, což 
vyšlo, dařilo se nám. Těší mě, že to 
zvedlo celý tým a zbytek zápasu už 
byl lepší. Jen škoda, že jsme neudě-
lali víc než jeden bod.“

 Mrzí vás naopak chyba v po-
slední trojici, kdy jste se na konci 
v  podstatě rozhodnuté setbolové 
výměny dotkl sítě?
„Snažil jsem se zašlápnout míč na síti 
a tím vítězně ukončit výměnu při set-
bolu. Nevím jistě, jestli by protihráč 
ještě ten balón doběhl, asi ne. Každo-
pádně jsem se při té snaze nechtěně 
dostal nohou do saka, trochu jsem se 
lekl Kuby Ftačníka, který měl stejný 
úmysl. Byla to smůla i škoda, protože 
jsme mohli vést 1:0 a mít větší šanci 
protáhnout ještě utkání.“

 Jak hodnotíte dosavadní 
průběh sezóny?
„Kladně. Po dnešku máme pět 
bodů ze šesti zápasů a  držíme se 
uprostřed tabulky, což na nováčka 
extraligy není vůbec špatné. Po-
třebujeme však dál sbírat bodíky 
hlavně proti výkonnostně srovna-
telným soupeřům, na které máme. 
Abychom se vyhnuli bojům o  zá-
chranu a postoupili do play-off, prá-
vě to je náš cíl.“

 Existuje naděje bodovat 
příště v Modřicích, tedy u mistra, 
který dost omladil?
„Šanci určitě máme. Extraliga se 
teď hodně vyrovnala, takže podle 
mě je většina mužstev hratelná, 
včetně Modřic. Těm v  posledních 
letech odešla řada kvalitních hrá-
čů, v zimě další dva, minulý týden 
nakoupili v  Žatci 2:6. Samozřejmě 
mají výborné borce Rosenberka 

s  Pospíšilem i  dalšími, přesto tam 
rozhodně nepojedeme předem po-
ražení. A porveme se o co nejlepší 
výsledek.“

 Proč jste vlastně přišel do 
Prostějova?
„Už loni jsem měl ambice posunout 
se nohejbalově někam dál a zahrát si 
extraligu, sbírat zkušenosti na nejvyš-
ší možné úrovni. Jenže se Vsetínem 
jsme sestoupili, já dostal nabídku od 
Prostějova a vzhledem k situaci se jí 
rozhodl využít. Zatím na jednu sezó-
nu, potom se uvidí, co dál.“

Hanáci otevřeli přetěžký mač proti soupe-
ři s řadou českých reprezentantů v sestavě 
plní zbytečně obrovského respektu. Prv-
ní dvojice Martin Müller, Jakub Ftačník 
okamžitě nabrala ztrátu na Lukáše Souč-
ka s  Tomášem Chadimem 1:4, a  byť pak 
dotáhla na 5:6, vzápětí ztratila úvodní 
set 5:10. Ani druhý se zpočátku nevyvíjel 
špatně (2:1, 5:6), leč koncovka byla opět 
jasná 6:10.
Druhá dvojka probíhala podobně. Jan Pa-
velka a Daniel Bílý měli vůči páru Zdeněk 
Kalous, Jakub Chadim světlejší chvíle hlav-
ně ve vstupní sadě (4:4, snížení ze 4:8 na 
7:8), ale jinak pod tlakem vynikajících opo-
nentů mnohem častěji chybovali. A  stejně 
jako jejich oddíloví parťáci předtím podleh-
li bez výraznějšího odporu 7:10, 6:10.

Co zahajovací trojice? Ta byla nejprve ještě 
horší, neboť Ftačník, Bílý a  Rudolf Stařič-
ný dostali ve vstupní části dílčí debakl 3:10 
od Milana Kučery, J. Chadima a  Ondřeje 
Pachmana. I ve druhém dílu panoval hodně 
nepříznivý stav 4:9, než zlepšený finiš přinesl 
aspoň korekci na přijatelnějších 8:10. Na-
prosto nepovedený start domácích do nároč-
ného špílu pak podtrhla druhá trojka Müller, 
Pavelka, Petr Zemánek prohrou 5:10, 7:10 
s triem Z. Kalous, Souček, Jaroslav Vacek.
Skóre tak za hodinu a čtvrt bleskově narost-
lo na 0:4, reálně hrozil kanárový výprask. 
Naštěstí jej odmítla třetí dvojice Zemánek 
a  Stařičný, jež opravdu skvělým výkonem 
přehrála Kučeru s Pachmanem i střídajícím 
Vackem 10:6, 10:8. Navíc Dan Bílý vzápě-
tí odbojoval špičkový singl proti jednomu 

z nejlepších hráčů světa Zdeňku Kalousovi 
a jen kousek ho dělil od mimořádně cenné-
ho skalpu (9:10, 10:7, 8:10).
Zásluhou neúnavného spíkra Tomáše 
Jordy, který vytrvale hecoval fanoušky, 
dost ožila i  předtím ponurá atmosféra, 
celé utkání konečně dostalo trochu náboj. 
Zvlášť když Ftačník, Bílý a  Stařičný měli 
v prvním dějství třetí trojky dva setboly, při 
tom druhém slibně 
nabito. Bohužel laciná 
chyba na 9:10 daro-
vala sadu hostům, 
kteří si pak bezpečně 
pohlídali i  tu druhou 
7:10. A  celé střetnutí 
zavřeli na přesvědči-
vých 1:6.

Dohrávka 3. kola: SK Start Praha – SK 
Liapor Karlovy Vary 3:6.
4. kolo:

5. kolo:

6. kolo

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND
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- hrající kouè 

„Do zápasu jsme nastoupili nervózně a s moc velkým respektem. Všechno 
se přitom odvíjelo od první dvojky, kde jsme já s Kubou Ftačníkem dostali 
világoš. A na celý náš tým pak padla deka. Kdybychom tu úvodní dvo-
jici odehráli vyrovnaně, mohlo to ostatní nakopnout, takhle bylo všechno 
naopak. Proti nejsilnějšímu družstvu extraligy jsme potom zůstávali 
pod dekou hodně dlouho, vůbec jsme nehráli svůj nohejbal, dělali chyby, 
nebyli odvážní. A Čakovice měly velkou převahu, v pohodě si to hlídaly. 
Proto velká pochvala pro Zemiho (Petra Zemánka) s Rudou (Rudolfem 
Stařičným), kteří za velmi nepříznivého vývoje předvedli skvělý výkon ve 
vložené dvojce a zvedli tím celý mančaft, do té doby až moc zakřiknutý. 
Následně Dan Bílý odehrál výborný singl, i když po boji v závěru těsně 
podlehl. Ale utkání už dostalo náboj, jeho druhá polovina byla z  naší 
strany mnohem lepší než ta první. Byť konečný výsledek 1:6 nevypadá 
dobře, mohlo to dopadnout ještě hůř. Každopádně tahle vysoká porážka 
nic neřeší, Čakovice prostě jsou někde jinde. My potřebujeme zůstat 
vnitřně soudržní, abychom zvládali pro nás důležitější zápasy, ve kterých 
půjde o postup do play-off a vyhnutí se bojům o záchranu. Hned příště 
v Modřicích to určitě bude hratelnější než dnes, protože úřadující mistr 
omladil a oslabil. Polovinu sestavy sice pořád má velice kvalitní, ale přesto 
zkusíme na jeho hřišti překvapit.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

PROSTĚJOV Poměrně krátký proces udělal s  nohejbalisty TJ Sokol 
I Prostějov momentálně nejsilnější tým extraligy družstev mužů ČR 2024. 
Velký favorit TJ Avia Čakovice měl sobotní zápas 5. kola soutěže v hale 
Sportcentrum – DDM PV pevně pod kontrolou a své vedení v tabulce bez 
jediné bodové ztráty upevnil jednoznačným výsledkem 1:6. Poražení klesli 
na páté místo průběžného pořadí.

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

1 : 61 : 6

pro Večerník

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Po posledním utkání v první lize jsme měli vol-
no. Kluci se potřebovali dát zdravotně dohro-
mady, řada z nich navíc studuje, bylo potřeba se 
věnovat škole. Postupně se vracíme do tempa. 
První týden byl volnější, od pondělí trénujeme 
naplno, abychom byli na baráž připravení,“ při-
blížil aktuální stav přípravy na rozhodující zápa-
sy v sezóně trenér Prostějova Michal Pešta.

Pokud se nestane nic neočekávaného, vstou-
pí Orli do zápasů o  udržení druhé nejvyšší 
soutěže kompletní. Chybět nebude ani pivot 
Radim Havel, kterého během sezóny trápila 
častá zranění. „Chceme do baráže v co nej-
silnější sestavě. Už kvůli hernímu systému, 
kdy nás během víkendů čekají vždy dva zá-
pasy. Bude to fyzicky náročné, potřebujeme 
mít co nejširší rotaci,“ uvědomuje si prostě-
jovský kouč.
Orli stále čekají na jména barážových soupe-
řů, protože play-off ve druhé lize ještě není 
dohráno. O postupujících se rozhodne 4. a 5. 
května, kdy jsou na programu rozhodující zá-
pasy. Do baráže postoupí vítězové duelů SK 

Basket Renocar – Sokol Vyšehrad, GBA Sojky 
Pelhřimov – CZ.ACADEMY a Slavia Kromě-
říž – BK Napos Vysoká nad Labem. Minisérie 
se budou hrát na dva zápasy, v případě stavu 
1:1 bude rozhodovat skóre.
„Sílu soupeřů zatím odhadujeme, ale bez 
ohledu na to, kdo postoupí do baráže, nás 
nečeká nic snadného. Pelhřimovu můžou 
pomoci hráči z  Jindřichova Hradce, velké 
ambice má tým CZ.ACADEMY. Už v  mi-
nulé sezóně hrál baráž Sokol Vyšehrad, za 
Vysokou nad Labem nastupují zkušení hráči, 
kteří mají za sebou angažmá v nejvyšší soutě-
ži. Uvidíme, kdo se do baráže dostane,“ po-
znamenal Pešta.

PROSTĚJOV Do přípravy na baráž o udržení první ligy se již naplno pustili bas-
ketbalisté BCM Orli Prostějov. Ostré zápasy je čekají až za necelé tři týdny, přesto 
nechtějí nic podcenit. Po krátké pauze již oprašují jednotlivé herní systémy a sou-
časně pracují na kondici. V plánu jsou také dva přípravné zápasy, které alespoň 
částečně vyplní dlouhou pauzu mezi mistrovskými duely.

první ligySoupeře basketbalistů určí až fi náleSoupeře basketbalistů určí až fi nále
druholigového play-off druholigového play-off 

Foto: Marek Sonnevend



PROSTĚJOV Na hraně sestupu 
ze 2. ligy mužů ČR jsou házenká-
ři Sokola II Prostějov. V předpo-
sledním 21. kole jihomoravské 
skupiny soutěže 2023/24 sice 
výborným výkonem dlouho pře-
hrávali favorizovanou Olomouc 
a  ještě dvacet minut před kon-
cem senzačně drželi pětibranko-
vý náskok, leč potom jim slibně 
rozjetá partie klasicky protekla 
mezi prsty 25:29 (15:11). A  teď 
reálně hrozí pád o  patro níž do 
Moravskoslezské ligy.
Nečekanému vývoji utkání, který 
byl později k  vidění, zpočátku nic 
nenasvědčovalo. Papírově mnohem 
silnější hosté odstartovali v  poho-
dě, bez nejmenších problémů oto-
čili z 1:0 na 1:4 a v 10. minutě ještě 
zvýšili svůj náskok (3:7). V tu chvíli 
však outsidera možná podcenili, 
Hanáci se naopak zvedli. A to nato-
lik pronikavě, že suverénně ovládli 

zbytek úvodní půle!
Klíčem k  tomu bylo obrovské 
zlepšení obrany, v níž všichni čle-

nové sestavy makali na víc než sto 
procent. Navíc se parádně rozchy-
tal gólmanský matador Jiří Hrubý, 
směrem dopředu řádili Jiří Kosina 

palbou ze spojky i  proměněnými 
sedmičkami a  Šimon Kintr rych-
lými protiútoky. Bezradný protiv-
ník se rázem dostal do potíží až 
překvapivě značných, absolutně 
nevěděl, co s  tím. Jen nevěřícně 
přihlížel šokujícímu obratu na po-
ločasových 15:11!
Prostějovští borci se postupně 
dostali do ohromné euforie, v níž 

svou převahu po změně stran ještě 
zvýšili (16:11, 19:14). Ve vzduchu 
se vznášela výsledková senzace, ov-
šem do té doby marní Olomoučané 
ji ve zbytku mače nekompromisně 
zahnali. Zásadní význam přitom 
mělo, že Sokolu II totálně odešla 
dlouho fungující ofenziva.
Od zmíněného stavu 19:14 ná-
sledovala v  domácím provedení 
nekonečná série neúspěšných 
střel včetně zahození řady jasných 
tutovek, tuto klíčovou pasáž doslo-

va vychytal Tadeáš Spěšný. Načež 
jeho parťáci výrazně zrychlili hru 
a  šňůrou devíti tref za sebou na 
19:23 převážně z bleskových trhá-
ků rozhodli o  svém předpokláda-
ném vítězství.
Ordeltovi svěřenci se pak sice v zá-
věru z  obřího čtvrthodinového 
výpadku vzpamatovali, nicméně na 
záchranu střetnutí již bylo pozdě. 
Soupeř bezpečně držel větší odstup 
a  finiš v  poklidu dotáhl k  výhře – 
25:29.  (son)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Marek SONNEVEND

První poločas sobotního mače, to 
byla divácky atraktivní útočná divo-
čina plná brankových tref. Aktivní 
hosté na nic nečekali, okamžitě 
šli do vedení 2:4 a  to skoro pořád 
udržovali, byť maximálně rozdílem 
dvou zásahů. Velice často se při-
tom prosazovali z  prostoru pivo-
ta, s  čímž měli Hanáci při bránění 
značné problémy.
Naštěstí jim fungovala ofenziva díky 
tomu, že síť dokázali postupně rozvl-
nit takřka všichni členové mančaftu. 

Nejčastěji tradiční opory Marek Do-
stál a Rostislav Podhrázský, ale také 
mladí Adam Albrecht s  Ondřejem 
Oščádalem. Hákáčko tudíž opako-
vaně snižovalo mírnou ztrátu nebo 
srovnávalo, nerozhodné skóre pa-
novalo do přestávky hned sedmkrát.
Krátce před odchodem do šaten 
dokonce šli Ševčíkovi svěřenci je-
dinkrát za celý špíl sami do vede-
ní 18:17. Vůbec jim však nevyšel 
vstup do druhé půle, inkasovali 
čtyřikrát za sebou. A  znovu tak 
nabrali manko, tentokrát už tro-
chu nepříjemnější 18:21. Ze zápa-
domoravského mužstva je trápili 
především Tomáš Krčál, Tomáš 
Rosa a Jakub Strýček, průběh zá-
pasu nevypadal vůbec příznivě. 
V  každém případě se po změně 

stran gólové hody dost uklidnily. 
Oba mančafty zpevnily obrannou 
činnost, víc se rozchytali bran-
káři a  drama postupně gradova-
lo. Zvlášť když Velmez za každý 
kostelecký fík pravidelně oplácel 

stejnou mincí. Nicméně borci HK 
nerezignovali, naopak zvládli vy-
stupňovat svůj výkon a v závěru se 
pak dočkali zasloužené odměny.
Vše umožnily jak kvalitní zákroky 
Jana Mayera, tak nezdolná bojov-

nost celého týmu. Od stavu 25:28 
dvakrát rychle za sebou zavěsil 
Albrecht, minutu před koncem 
vyrovnal Jan Oščádal (28:28). Na 
opačné straně pak sice v čase 59.43 

vrátil výhodu meziříčskému soubo-
ru Strýček, leč domácí vzápětí bá-
ječně sehráli poslední útok do kří-
dla na kanonýra Martina Popelku, 
jenž zachránil cenný bod – 29:29!
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Hanych a Škroch.   1:5.
 2/2:3/3.  29 :2929 :29

25 :29 25 :29 

Jan Ševèík 
„Celý zápas jsme tahali za kratší konec, skoro pořád prohrávali a  neustále dotahovali. 
Nedařilo se nám ubránit hostujícího pivota, z brankoviště jsme dostali zbytečně moc gólů. 
A myslím, že právě tohle nás připravilo o ještě lepší výsledek, i když za remízu musíme být 
vzhledem k průběhu střetnutí rádi. Musím pochválit kluky, že to za žádného stavu nevzdali 
a nepříznivý vývoj utkání dokázali v úplném závěru dovést k zisku jednoho bodu. Proti sil-
nému soupeři je nakonec cenný, Velmez má svou kvalitu. Navíc nebylo vůbec jednoduché 
psychicky ustát fakt, že jsme pořád prohrávali, ve druhém poločase opakovaně o tři branky. 
Což je taková hranice, při níž se utkání často láme. Kluci však dál bojovali, cítili šanci něco 
s výsledkem udělat a šli si za ní. Klobouk dolů před celým týmem, remíza dnes byla asi naše 
maximum, bereme ji. Šlo o důstojnou i divácky atraktivní rozlučku s domácím prostředím 
v  téhle sezóně, fanouškům jsme myslím udělali tou vydařenou koncovkou radost. Příště 
uzavřeme soutěž na hřišti vedoucího Újezdu u Brna, což bude velice těžký zápas proti fa-
voritovi. Určitě tam však nepojedeme nic odevzdat, naopak chceme zase bodovat.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

„Sice jsme nezačali dobře a prohrávali 3:7, ale potom se náš výkon velice zlepšil. Především 
jsme výborně bránili, na naši postavenou defenzivu se Olomouc hodně trápila. Navíc skvěle 
chytal Jirka Hrubý a vepředu jsme proměňovali příležitosti, proto se nám zbytek prvního 
poločasu i začátek druhého tak vydařil. Vedli jsme až o pět branek, pak bohužel nedali od 
čtyřicáté do padesáté minuty ani jeden gól, sami jich dostali devět za sebou. A to rozhodlo. 
Po našich chybách v útoku a neproměněných střelách i šancích následovaly rychlé přechody 
hostů do útoku, které jsme nestíhali zastavovat. Podlehnout druhému celku tabulky o čtyři 
není v našem postavení vůbec špatné, jenže když tak dlouho o dost vedete, porážka na-
konec moc mrzí. Teď nám hrozí pokles na poslední místo, tím i možný sestup. Buď musíme 
v závěrečném utkání bodovat v Litovli, nebo Hustopeče nesmí zvítězit v Maloměřicích. Snad 
to béčko Majlontu neodevzdá, či si to uhrajeme sami. Případně se ani ze dna pořadí padat 
nemusí. Musíme věřit, že všechno dobře dopadne a ve druhé lize zůstaneme.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Foto: Marek Sonnevend

Doma se silným
soupeřem celé utkání

prohrávali, ale skvělým fi nišem
vyrovnali pět sekund před koncem

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

KOSTELEC NA HANÉ Zápasová rozlučka házenkářů TJ Sokol Kostelec na Hané HK s do-

mácím prostředím v této sezóně dlouho vypadala porážkově. V předposledním 21. kole 

2. ligy mužů JM 2023/24 totiž drtivou většinu střetnutí neustále ztráceli na tabulkově 

výš postavené Velké Meziříčí, které ještě pět minut před koncem vedlo o tři góly. Až str-

hující závěr dlouho prohrávajícího týmu přinesl hodnotnou remízu 29:29 (18:18).

CENNÝCENNÝ
BODBOD

KOSTELEC NA HANÉ Ve svých 
devatenácti letech patří Adam Al-
brecht k benjamínkům v mužstvu 
kosteleckých házenkářů. Přesto 
dostává během aktuální sezóny 
hodně zápasového prostoru, kte-
rý využívá k  nadmíru slibným 
výkonům. Proti Velkému Meziří-
čí zahrál výborně, dal pět branek 
včetně dvou v  klíčovém závěru 
a pomohl tak k výsledkové plichtě 
(29:29).

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

Marek SONNEVEND
 Co říkáte na dramatické 

střetnutí?
„Celý zápas jsme tahali za kratší 
konec, pořád prohrávali a  jen do-
tahovali. Zůstali jsme ale trpěliví, 
v závěru se dokázali zlepšit. A zvládli 
v úplné koncovce aspoň vyrovnat.“

 Jedinkrát za celý duel jste 
vedli 18:17, vzápětí vám však ne-
vyšel vstup do druhé půle. Co se 
tam stalo?
„Se začátky máme obecně problémy, 
hlavně celých utkání a někdy i dru-
hých poločasů. Vždycky nám trvá, 
než se rozjedeme, pořádně dosta-
neme do tempa. Dneska to tak bylo 
zase, nevyšel nám úvod zápasu ani 
druhé půlky. Musíme na tom zapra-
covat.“

 Byl Velmez hodně silným 
soupeřem?

„Pro nás určitě. Jsou třetí v tabulce, 
to znamená výš než my, a na podzim 
jsme u  nich prohráli. I  když těsně 
o dva góly. Doma jsme jim to chtěli 
vrátit, což se tedy nepovedlo, ale i re-
míza po takovém průběhu je určitě 
dobrá. Vítězství by samozřejmě bylo 
ještě lepší.“

 Těší vás záchrana bodu tím 
víc, že jste ve finiši přispěl k dota-
žení třígólové ztráty dvěma trefa-
mi?
„Vycházeli jsme ze zlepšené obrany, 
Mája (brankář Jan Mayer) mi to po 
zisku míče dvakrát hezky hodil do-
předu do trháku a já je naštěstí pro-
měnil. Vyšlo to.“ 

 Měli jste proti favoritovi 
a při domácím loučení s letošním 
ročníkem zvýšenou motivaci?
„Z posledních čtyř utkání jsme hráli 
tři doma a jedno v nedalekém Pros-
tějově, byla to taková série před na-
šimi fanoušky. Proto je fajn, že jsme 
na vítěznou šňůru i  dnes částečně 
navázali a znovu neprohráli. Pro di-
váky to byl myslím pěkný zážitek, 
nakonec dobrá rozlučka se sezó-
nou.“

 Může vám tento bod po-
moct ve vyrovnaném boji o čtvr-
tou až sedmou pozici konečné-
ho pořadí?
„Věřím, že nám určitě po-
může. Do posledního 
zápasu v  Újezdu u  Brna 
půjdeme s  o  to větším 
nasazením. A  věřím, že 
máme na to aspoň čtvrté 
místo udržet.“

 Užijete si teď týmové pose-
zení tradičně následující po závě-
rečném duelu na vlastním hřišti?
„Jasně. Na to se všichni vždy moc tě-
šíme a rozlučku si užijeme tím víc, že 
několik kluků mělo nebo bude mít 
narozeniny. O to líp se bude slavit.“ 

 Máte radost i z docela velké-
ho prostoru, který v tomto druho-
ligovém ročníku dostáváte?
„Pro mě je důležité, že jsem se po 
přechodu z dorostu do mužské há-
zené dost rychle začlenil do týmu 
Kostelce. V zápasech dostávám hod-
ně minut na hřišti, trenéři mi věří 
a  za to jsem samozřejmě 
moc rád.“

 Foto: internet

SOKOL II VEDL NAD OLOMOUCÍ O PÌT GÓLÙ,SOKOL II VEDL NAD OLOMOUCÍ O PÌT GÓLÙ,

jen ètyøicet minutjen ètyøicet minut
a pak tradiènì odpadla pak tradiènì odpadl  Foto: Marek Sonnevend
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HVOZD Stanislav Popelka, majitel dostihové centrály na Srdéčku 
u  Hvozdu, vyhlíží novou dostihovou sezónu s  velkými nadějemi. Ve 
stáji mu podupává dvaadvacet koní. Najdou se mezi nimi ostřílení 
steepleři i zcela nové posily. Do Velké pardubické bude trenér směřo-
vat dva koně, a  sice Lombarginiho (EŽ Praha) a  Imphala (Zámecký 
vrch). Oba už s nejtěžším dostihem Evropy mají zkušenosti a ve stáji 
všichni doufají, že by je v rámci letošního ročníku mohli zúročit. 

Jedenáctiletý Imphal už má za se-
bou účast v  posledních dvou roč-
nících Velké pardubické. Tmavý 
hnědák ani jeden dostih bohu-

žel nedokončil. Předloni skončil 
s  žokejem Jaroslavem Myškou na 
Taxisu, vloni přesně v  polovině 
dostihu klopýtl a  katapultoval žo-

keje Solignaca ze sedla. „Budeme 
jej směřovat k  Velké pardubic-
ké," plánuje trenér s  účastníkem 
posledních dvou ročníků naše-
ho nejslavnějšího dostihu. Jeho 
polobratr Impas (Ramonti) loni 
začal běhat překážky, ale příliš se 
nepředvedl. „Čím víc skákal, tím 
hůř mu to šlo. Ukázal hezký finiš, 
myslím, že by mohl mít potenciál, 
ale musí nejprve zlepšit skákání."
Druhou nadějí je zkušený třinác-
tiletý Lombargini (stáj EŽ Praha), 
který by Velkou pardubickou mohl 
absolvovat už po čtvrté. Poprvé 
ztratil hned v  počátku dostihu žo-
keje Martina Lišku, v roce 2022 do-
běhl s Janem Odložilem na šestém 
místě, vloni pod Jamesem Bestem 
vybojoval skvělé čtvrté místo. Hně-
dý valach z  Popelkova chovu by 
měl co nejdříve splnit kvalifikaci. 
„Je to trochu specifický kůň, rád si 
všechno řeší sám a nechce, aby mu 
na skocích žokej nějak překážel,“ 
vysvětloval Odložil. I proto tak pů-
jde stejnou cestou jako v předešlých 
sezónách, tedy co nejdříve splnit 
kvalifikaci, abychom byli v  klidu 
a  mohli se připravovat na podzim. 

(kib)

Hvozd
22

  

 Foto: dostihovy-svet.cz

„„Přidávám další zážitky z  meziná-
rodních závodů v  zahraničí, které 
jsem navštívil jako funkcionář. V roce 
1983 to byl European Cup Bruno Za-
uliho v Londýně a pak tamtéž finále 
Evropského poháru družstev žen. Za 
účasti předsedy Československého 
atletického svazu Karla Pilného svá-
děla Jarmila Kratochvílová strhující 
souboje s  Němkami na 100 i  400 
metrů. Celkově zvítězila NSR před 
Sovětským svazem a ČSSR.
V gruzínském Baku se konaly mezi-
národní závody na oslavu tamní ar-

mády. V přístavu kotvila loď Gruzie, 
která vezla naše olympioniky z olym-
pijských her do Vladivostoku. Já jsem 
si koupil rádio, ale při odjezdu měl 
problémy s placením cla. Naštěstí to 
vyřešili dva funkcionáři, co s námi pak 
letěli do Moskvy a zaplatili nám tam 
dvoudenní pobyt. Včetně návštěvy 
divadla i prohlídky města.
V  Paříži na mezinárodním mítinku 
tyčkařů nastaly pro změnu potíže 
s  přepravou tyčí. Ubytování a  stra-
vu jsme měli v  prostorách univer-
zity, na vlastní oči jsem si prohlédl 

obraz Mony Lisy i  slavný zámek se 
zahradami ve Versailles. Do Bruselu 
jsme pro změnu cestovali na závody 
v přespolním běhu. Po jejich skonče-
ní na zpáteční cestě jsem výpravu za-
stavil ve Frankfurtu nad Mohanem 
na prohlídku města.
Sraz jsme si dali ve vestibulu nádraží, 
ale dvacet minut před odjezdem při-
vezli dva policisté mladou slovenskou 
závodnici. Přistihli ji při krádeži a žá-
dali sto marek. Já jsem sice předtím 
v  Praze dostal právě sto marek na 
nepředvídané výdaje, ale 75 doplatil 

na jízdenky do Bruselu, zbylo mi tak 
jen 25, což strážcům zákona nestačilo. 
Až po dlouhém domlouvání přijali, 
ovšem v Praze po návratu nastaly dal-
ší potíže. Potvrzení policie nestačilo, 
zasáhnout musel předseda svazu.
Také jsem osobně byl na třech 
olympiádách, kam Českosloven-
ský atletický svaz zajišťoval zájezdy 
bývalých závodníků, funkcionářů 
a  podobně. Byly zakupovány vstu-
penky na některé dny.
Řím 1960: Pro výpravu zajištěn 
ve vlaku jeden vagon s  lůžky. Po 

příjezdu do Říma byl přistaven 
na vedlejší kolej hlavního nádraží, 
kde nám obsluha zajišťovala sní-
daně a  čaj. Ubytování výtečné po 
dvou v  kupé... Měl jsem zdravot-
ní potíže s  ledvinovými kameny, 
přesto zvládl důkladnou prohlídku 
římských památek.
Mnichov 1972: Ludvík Daněk vy-
hrál disk a do šestičlenného finále na 
110  metrů překážek se dostali hned 
dva naši běžci Petr Čech i Lubomír Ná-
deníček. Při odjezdu domů každému 
dělali osobní celní prohlídky, šlo o dů-

sledek atentátu na izraelské sportov-
ce – hrozilo i zrušení celé olympiády.
Moskva 1980: Kvůli politice odvo-
lala spousta západních zemí svou 
účast a převážně tak dominovaly so-
cialistické státy. Každopádně olym-
piáda měla dobrou organizaci, uby-
tování i stravu, setkal jsem se během 
ní s Milanem Tošnarem a vyrazil na 
prohlídku města. V  Moskvě jsem 
byl tehdy už potřetí, jedna dřívější 
návštěva byla v rámci vlakového zá-
jezdu až do Leningradu.“
 Pokračování příště! 

TŘINÁCTÁ ČÁST: DALŠÍ ZÁŽITKY ZE ZÁVODŮ
V CIZINĚ VČETNĚ TŘÍ OLYMPIÁD

PROSTĚJOV Na jaře předloňského roku zesnul jeden z nejlepších 
sportovců prostějovské historie, legendární atlet Jan Mrázek (na 
snímku). Sedminásobný mistr republiky v běhu na 110 metrů pře-
kážek, svého času národní rekordman nejen v této disciplíně a po-
sléze vynikající veterán aktivně závodící až do velmi vysokého věku 
sepsal ještě před svým skonem paměti krátce rekapitulující vlastní 
život. Dcera Jana Mrázka nesmírně cenný text ochotně poskytla 
Večerníku. A vy si díky tomu můžete v našem seriálu přečíst, na 
co vše atletický nadšenec a člen Síně slávy prostějovského sportu 
vzpomínal. Foto: Marek Sonnevend

pro Večerník 
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